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1 września przy Pomniku Pamięci Narodowej spotkali się ustroniacy, chcący upamiętnić dzień 
wybuchu II wojny światowej i uczcić pamięć żołnierzy walczących w bitwie pod Lenino. Co 
ważne, spotkali się przedstawiciele różnych pokoleń - ci, którzy pamiętają jeszcze wydarzenia 
sprzed 78. lat, i ci, którzy urodzili się w XXI wieku. Podczas uroczystości odśpiewano hymn 
państwowy, a program artystyczny przedstawili uczniowie Gimnazjum nr 1 im. prof. Jana 
Szczepańskiego. Mimo że w tym roku 1 września były jeszcze wakacje, przybyły reprezentacje 
wszystkich szkół. Służbę przy pomniku pełnili harcerze Hufca Ziemi Cieszyńskiej, stawił sie 
poczet sztandarowy Szkoły Podstawowej nr 2. Kwiaty złożyli: burmistrz Ireneusz Szarzeć i 
przewodniczący Rady Miasta Ustronia Artur Kluż, delegacja organizacji kombatanckich dzia
łających w Ustroniu, prezes Przedsiębiorstwa Uzdrowiskowego "Ustroń Bartosz Sadowski, 
delegacja Miejskiego Domu Spokojnej Starości w Ustroniu, Instytutu Śląska Cieszyńskiego, 
Związku Nauczycielstwa Polskiego oraz młodzież. Fot. M. Niemiec

ZAPALILI 
ZNICZE PAMIĘCI

Mimo zaproszenia nie przyłączyli się 
tłumnie mieszkańcy Ustronia do młodzie
ży, gdy w sobotę po raz kolejny odbywała 
marsz śladem ustrońskich pomników. 
Patrzyli jednak z uznaniem na uczniów 
Gimnazjum nr 2, Szkoły Podstawowej 
nr 2 oraz Gimnazjum nr 1, gdy z biało- 
-czerwonymi opaskami i flagą narodową 
szli przez miasto. Akcja „Zapalmy znicz 
pamięci” odbyła się już po raz czwarty. 
Jej inicjatorką jest nauczycielka historii 
w SP-2 i G-2 Helena Cebo, która pod
kreśla, że nie musiała bardzo namawiać 
swoich wychowanków, żeby we wrześniu 
- Miesiącu Pamięci Narodowej pokazali, 
że pamiętają.

Zbiórka odbyła się przy Pomniku Par
tyzantów przy ul. Partyzantów, gdzie 
pierwszy raz zabrzmiały werble. Następ
nie przemaszerowano pod pomnik na 
budynku Gimnazjum nr 1, upamiętnia
jący rozstrzelanych w dniu 9 listopada. 
Kolejnym punktem na trasie marszu był 
Pomnik Pamięci Narodowej przy rynku, 
następnie mogiła żołnierska na cmentarzu 
katolickim, a na zakończenie pomnik 
bohaterskiego lotnika spod Czantorii -  
Janka Cholewy. W akcji wzięło udział 
prawie 30 uczniów, a towarzyszyli im 
dyrektor G-2 Joanna Iskrzycka-Marianek 
oraz dyrektor G -l Leszek Szczypka.

(mn)

Duchowni różnych wyznań wspólnie odmawiali modlitwę ekumeniczną pod pomnikiem. Od 
lewej: proboszcz parafii pw. NMP Królowej Polski o. Cezary Jenta, przewodniczący Gminy 
Żydowskiej z Katowic Włodzimierz Kac, ks. Dariusz Lerch z parafii ap. Jakuba Starszego, ks. 
Mirosław Szewieczek z parafii pw. św. Klemensa oraz pastor Bogusław Wrzecionko ze zboru 
Betel- Fot. A. Jarczyk

HOŁD POLEGŁYM ŻYDOM
Upamiętnienie 78. rocznicy spalenia synagogi w Ustroniu odbyło się 15 września 
na ul. Ogrodowej, przy pomniku nawiązującym do tego tragicznego wydarzenia. 
Organizatorem obchodów był Instytut Śląska Cieszyńskiego. Były przemowy, wspólna 
modlitwa oraz złożenie kwiatów.

Dźwiękiem ceremonialnego rogu ży
dowskiego, szofaru, na którym grał Ro
man Gómiok, rozpoczęła się tegoroczna 
rocznica spalenia ustrońskiej synagogi. 
Następnie Christian Jaworski, prezes 
instytutu, przywitał przybyłych gości: 
Mirosława Suchonia, posła na Sejm RP, 
który objął patronat nad uroczystością, 
Józefa Waschuta, sekretarza powiatu 
cieszyńskiego, Jana Kawuloka, członka 
Sejmiku Województwa Śląskiego, władze 
miasta z Ireneuszem Szarcem na czele, 
duchownych wyznań katolickiego, ewan
gelicko-augsburskiego, zielonoświątko
wego, przedstawicieli gmin żydowskich 
z Bielska-Białej i Katowic oraz delegacje 
ustrońskich szkół. O oprawę muzyczną 
zadbali Daniel Cieślar, Rafał Korzeń 
i Marlena Janik.

Jaworski wskazywał na potrzebę pie
lęgnowania pamięci o społeczności ży

dowskiej, która przed wojną stanowiła 
silną grupę mieszkańców Ustronia.

-  Dziś wspominamy tragiczne wydarze
nia z września 1939 roku. Właśnie mija 78 
lat od dnia, w którym spłonęła ustrońska 
synagoga, podpalona przez nazistowskich 
zbrodniarzy. Hitlerowcom zależało na 
tym, by nie tylko zlikwidować ludność ży
dowską, ale i zatrzeć pamięć ojej dorobku 
i znaczeniu dla Śląska Cieszyńskiego, dla 
Polski i dla Europy. Niestety, a mówię to 
jako człowiek młody, częściowo pamięć
0 społeczności żydowskiej na mojej ziemi
1 w moim kraju uległa zapomnieniu. Dziś 
coraz mniej osób pamięta o tym, że tu, 
w Ustroniu, tu, na Śląsku Cieszyńskim, tu 
w Polsce, byli oni istotną częścią naszego 
społeczeństwa, żyli wśród nas -  mówił Ja
worski. — Nie możemy o tym zapomnieć, 
albowiem to właśnie wymazanie z pa
mięci i całkowite zniszczenie żydowskiej

społeczności i jej dziedzictwa było celem 
Hitlera i podobnie mu myślących. Dziś, 
w tym miejscu, gdzie pod naszymi sto
pami są fundamenty spalonej synagogi, 
wspominamy ustrońskich żydów, którzy 
tak jak pozostali mieszkańcy naszego 
miasta żyli tu, pracowali, tworzyli. Chce
my, by dzisiejsza uroczystość była nie 
tylko swoistą lekcją historii, ale również 
lekcją z historii.

D orota W iew ióra, przew odniczą
ca Gminy Wyznaniowej Żydowskiej 
w Bielsku-Białej, apelowała o podjęcie 
starań doprowadzających do odbudowa
nia dorobku żydowskiego.

-  Jako społeczność polskich żydów 
uważamy, że naszym moralnym obo
wiązkiem jest kultywowanie pamięci
0 przodkach, a co za tym idzie, obję
cie opieką miejsc z nimi związanych. 
W chwili obecnej niemożliwym jest, aby 
niewielka liczebnie społeczność żydow
ska w Polsce objęła całe rozległe dziedzi
ctwo żydów zamieszkujących Polskę do 
czasów zagłady. Dlatego bardzo cenimy 
sobie pomoc i wsparcie, jakiego udzielają 
nam organizacje samorządowe, społeczne
1 polityczne -  mówiła Wiewióra.

Z kolei patron obchodów zwracał uwa
gę na to, aby dbać o pokój i zgodę. Nie
nawiść bowiem doprowadzić może do 
wojen, śmierci, zagłady, jak to miało 
miejsce 78 lat temu.

-  Spalenie w 1939 roku tutejszej sy
nagogi było preludium  Holocaustu, 
w którym zginęła większość ustrońskich 
żydów, 9/10 żydów w Polsce i 6 min żydów 
w Europie. Było także zapowiedzią 
zbrodni dokonywaną na mieszkańcach 
Ustronia, Polski i całego świata. Było 
symbolem tego, do czego doprowadza 
zbrodnicza ideologia nazistowska -  mó
wił Suchoń. -  Tragiczne wydarzenia 
sprzed 78 lat są dla nas zobowiązaniem 
do pamięci o zbrodniach i o ofiarach. Ta 
pamięć jest dla żyjących życzeniem unik
nięcia losu żydów. Życzeniu temu musi 
towarzyszyć odwaga przeciwstawiania 
się złu. Nienawiść może spalić synagogi, 
ale nie może spalić naszej pamięci, pa
mięci tych, którzy zostali zamordowani.

Po przemówieniach duchowni odmó
wili modlitwy, po czym delegacje złożyły 
kwiaty pod pomnikiem upamiętniającym 
spalenie żydowskiej synagogi w Ustroniu.

Agnieszka Jarczyk
/ V



LIPOWIEC 
DAWNIEJ I DZIŚ

Taki tytuł ma program, którego I edycja 
zakończyła się pełnym sukcesem. W sobo
tę do Szkoły Podstawowej nr 5 przybyli 
mieszkańcy dzielnicy w każdym wieku, 
ale też goście z całego Ustronia, powiatu, 
a nawet nasi partnerzy znad morza.

Przywitał ich Franek Chrapek wierszem 
pt. „Jó Lipowczón” autorstwa lipowcza- 
nina Wiktora Pastemego, który w piękne 
słoneczne popołudnie prezentował nie 
tylko poezję, ale i swoje obrazy i rzeźby, 
zaś Julka Czapla wygrała na saksofo
nie hymn „Lipowski Groń”. Wystąpiły 
jeszcze dzieci: Aleksandra Tomiczek, 
Hanna Krajewska, Filip Cieślar, Filip Led- 
woń z wychowawczynią Sylwią Drozdek 
i wyrecytowały wiersz „Mój Lipowiec”. 
Zaraz potem dyrektor SP-5 i jednocześnie 
prezes Stowarzyszenia Lipowiec Katarzy
na Burzyńska wręczyła symboliczne deski 
do krojenia tym, którzy wsparli projekt 
„Lipowiec dawniej i dziś”.

Na całym dziedzińcu szkoły i w budyn
ku porozstawiane były stoiska tematyczne 
prezentujące dawne, tradycyjne metody 
wyrobu materiałów oraz produkcji żyw
ności. W hallu szkoły oglądać można było 
bardzo ciekawą wystawę fotograficzną, 
a obok szkubaczki, które przygotowały: 
Bronisława Jaworska, Marcelina Musiał, 
Maria Stupak, Agata Kubica, Marta Ro
man, Jadwiga Małysz, Wiesława Małysz, 
Małgorzata Czernik. Sabina i Agnieszka 
Kubica z dziećmi Zosią i Roksaną pra
cowicie łuskały fazole. Również w hallu 
szkoły stoisko rozłożył Wacław Czapla, od 
kilkudziesięciu lat zajmujący się pszcze
larstwem. Prezentował narzędzia i sprzęty, 
różne gatunki miodu, a przede wszystkim 
pszczoły i to nawet z królową.

Na zewnątrz zielarki Renata Roman 
i Małgorzata Żwak parzyły przepyszną, 
orzeźwiającą herbatę z zielin. Kucharze -  
Zdzisław Drozd i jego pomocnik Marcin 
Miech piekli na blasze placki ziemnia
czane, które podawali z wyrzoskami, 
śmietaną albo gulaszem. Były też białe 
placki z wodą, a ku temu buchta, kołocz 
z makiem, serem i owocami. Częstowano 
też różnymi rodzajami chleba ze smalcem 
i twarogiem. Stoisko zbożowe przygo
towało Przedszkole nr 5 z uczennicami 
Gimnazjum nr 2 Olą Staniek i Izą Kunc 
oraz wolontariuszkami z SP 5. Można było 
też spróbować ziemniaków w mundurkach 
gotowanych na parze z dodatkiem masła 
czosnkowego. Dzięki dofinansowaniu 
warsztatów nie trzeba było płacić za te 
wszystkie smakołyki.

Bardzo ciekawie przedstawiony został 
proces „klagania mleka”, w którym po
magał nawet burmistrz Ireneusz Szarzeć. 
Nic dziwnego, bo wziął się za to znany 
w Beskidach Józef Michałek z Isteb
nej, koordynator projektu Owca PLUS, 
członek Zarządu Fundacji Pasterstwo 
Transhumancyjne, organizator Redyku 
Karpackiego. Pomagał mu Edward Krysta.

Grażyna Lewalska rozmawia z Marią Greń o jej szydełkowych cudeńkach. Fot. M. Niemiec

Stoisko z Chlebem, buchtą i kołoczami. Fot. M. Niemiec



BLUE ARROW 
Z G-2

Ktoś może powiedzieć -  szaleństwo, 
ktoś inny zapyta -  po co, a jeszcze inny 
powie -  tak trzymać. Tak, trzeba być trochę 
szalonym wiedząc, iż za dwa lata kończy 
się przygoda z młodzieżą gimnazjalną, 
a zarazem próbować stworzyć coś wyjątko
wego, coś, co będzie wyróżniało ustrońską 
młodzież - elektryczny bolid! Po co? Warto 
pokazać młodzieży, że wiedza zastosowana 
w praktyce otwiera okno na świat; pokazuje, 
jak wiele już wiedzą i jak wiele muszą jesz
cze się nauczyć. Trudno wyrazić słowami to, 
co czuje nauczyciel, widząc radość z sukcesu 
swoich uczniów, a także widząc smutek po 
przegranej.

Młodzi ludzie z Gimnazjum nr 2 już drugi 
rok są zaangażowani w projekt budowy 
pojazdu elektrycznego. To ich zapał do
prowadził do skonstruowania w 2016 roku 
bolidu, który nazwali „Atomowa Taczka”. 
Po sukcesie pojazdu na Samochodowych 
Mistrzostwach Polski w Poznaniu oraz 
przyjęciu zaproszenia na I Międzynaro
dowe Targi EkoFlota w Warszawie, gim
nazjaliści postanowili zbudować kolej
ny, lepszy, szybszy pojazd. Nowy bolid 
o nazwie „Blue Arrow” powstał na wiosnę 
2017 roku. Uczniowie wystartowali nim na 
Kartodromie w Bydgoszczy 5 czerwca br. 
w czasie I Ogólnopolskiego Dnia Bezpie
czeństwa i Ekologii. Wydarzenia na torze 
były dramatyczne. Kiedy pojazd rywali uległ 
awarii, nasza drużyna ruszyła natychmiast

na pomoc. Niestety, zatrzymał się również 
nasz bolid, mimo szybkiej interwencji me
chaników nie udało się wygrać. Uczniowie 
poczuli gorycz porażki, jednak byli dumni 
ze swojej postawy fair play oraz II miejsca.

23 i 24 września br. drużyna z Gimna
zjum nr 2 w składzie: Daniel Cielepak -  
pierwszy kierowca, Marta Marianek -  dru
gi kierowca, Igor Kowalczyk -  kierowca 
rezerwowy, Aleksander Wojciech, Daniel 
Troszok i Oskar Kadela -  mechanicy, 
wzięła udział w kolejnej edycji wyścigów 
pojazdów elektrycznych, organizowanych 
przez Greenpower Polska w czasie Samo
chodowych Mistrzostw Polski na Torze 
Poznań.

W strugach ulewnego deszczu, przy 
niskiej temperaturze i porywach zimne
go wiatru drużyna bolidu „Blue Arrow” 
walczyła zażarcie z prześladującym ją od 
czerwca pechem. Ciągłe awarie pojazdu 
nie pozwoliły wygrać żadnego z dwóch 
wyścigów. Musiało wystarczyć dwukrotne 
zdobycie drugiego miejsca w kategorii 
F24. Bardzo satysfakcjonujące były na
tomiast najlepsze czasy okrążeń naszych 
kierowców.

Pasja tych młodych ludzi nie mogłaby się 
rozwijać bez pomocy sponsorów oraz ludzi 
przychylnych projektowi bolidu. W imieniu 
całej drużyny dziękuję sponsorom: Rada 
Rodziców przy Gimnazjum nr 2, Peugeot 
Magurka, EMI sp. z o.o., F.H.U. Wojciech, 
Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział 
w Ustroniu, Zuzanna Taxi Ustroń Daniel- 
czyk, Zakład Kominiarski Waszek, F.H.U. 
Glajcar Wisła, Madex-Bis, Optyk Expert 
Winter, Sklep Zoologiczny ARA, Bar „Pod 
Lasem”, AP Polska, Abram Szkółka Krze

wów i Drzew, Sklep „Rybka”, Hurtownia 
Elektro-Invest, Oficyna Drukarsko-Wydaw
nicza Akant, Havel Composites, Szo&Go 
B.G. Gojniczek, K2 Zakład Poligraficzny 
Piotr Śliwka, Ligia Gepfert. Dziękuję rów
nież rodzicom uczniów i przyjaciołom pro
jektu, a są to: Joanna i Dariusz Troszok, Do
rota i Przemysław Fijak, Tomasz Marianek, 
Adam Chrapek, Lucyna i Marcin Wojciech, 
Marzena Malina, Bronisław Broda, Janusz 
Czudek, Łukasz Sitek, Adam Sztefek, Artur 
Kluż, Maciej Russek.

Joanna Iskrzycka-Marianek 
opiekun drużyny

Uczniowie uznali Iwonę Brudną-Warchał za 
mistrzynię ciętej riposty i wręczyli nauczy
cielce dyplom oraz czekoladę. Fot. G-2

TYTUŁY
PRZYZNANE

Niedawno w Gimnazjum nr 2 w Ustro
niu odbyły się wybory do Samorządu 
Uczniowskiego na rok szkolny 2017/2018. 
Ogłoszenie wyników dało początek no
wemu składowi samorządu, który od razu 
zaczął działać. Członkami samorządu 
zostali: Hanna Steciuk (przewodnicząca), 
Anastazja Balcar (zastępca przewodniczą

cego), Estera Tomaszko (skarbnik), Dawid 
Kiedroń (sekretarz), Dawid Dziedzina, 
Julia Gomola, Wiktoria Janik, Tomasz 
Nowak.

Mimo że czas gimnazjów się kończy, 
my, uczniowie gimnazjum, chcemy, żeby 
aż do ostatniego dzwonka wszyscy mogli 
wspominać chwile spędzone w szkole 
jak najlepiej. Mamy pełno pomysłów 
na ten rok szkolny, które chcemy zreali
zować. Pamiętajmy, że nie tylko szkoła 
podstawowa kojarzy się nam z zabawą -  
gimnazjaliści też powinni mieć od życia 
coś oprócz nauki, chociaż wiemy, że jest 
bardzo ważna.

Tydzień przed Dniem Edukacji Na
rodowej rozpoczęliśmy pierwszy kon
kurs, który wznowiliśmy po kilkuletniej 
przerwie. Zasady były proste: wybiera
liśmy nauczycieli, którzy byli najlepsi 
w poszczególnych kategoriach: „Najmil
szy nauczyciel”, „Mistrz ciętej riposty” 
i „Największa kosa”. Nie sądziliśmy, że 
konkurs będzie cieszył się tak dużym 
zaangażowaniem ze strony uczniów, jak 
i nauczycieli. Na portierni postawiliśmy 
trzy pudełka, które miały pełnić funkcję 
urn, do których uczniowie wrzucali kar
teczki z imionami i nazwiskami nauczy
cieli. Wszyscy co chwilę zaglądali, czy 
w skrzynkach są jakieś głosy. Ku naszemu 
zdziwieniu było ich po prostu mnóstwo.

Przed ogłoszeniem wyników wszyscy 
z zainteresowaniem dociekali, kto wygrał

w danej kategorii. Dzień przed apelem 
liczyliśmy głosy. Wszędzie karteczki, 
karteczki i jeszcze raz karteczki! Raz głos 
padał na jednego, to na drugiego nauczy
ciela. Sami do końca przeliczania czeka
liśmy w napięciu, kto ostatecznie wygra. 
Na apelu rozdaliśmy dyplomy i czekolady 
za uzyskanie pierwszego miejsca:

Pani Iwona Brudna-Warchał nauczy
cielka matematyki, zwyciężyła w kate
gorii „Mistrz ciętej riposty”, pani Anna 
Szczuka-Pezda, ucząca języka angielskie
go, została „Najmilszym nauczycielem”, 
a pan Marek Gluza, nauczyciel matematy
ki, zajął I miejsce w kategorii „Największa 
kosa”. Miejmy nadzieję, że wyniki usatys
fakcjonowały naszych pedagogów!

Hanna Steciuk kl. 3c Gimnazjum nr 2



Za edukację dziękowali samorządowcy. Fot. M. Niemiec

HISTORIA ZATOCZYŁA KOŁO
Ustrońska oświata ma się bardzo dobrze. Świadczy o tym ostatnia nagroda Mini
sterstwa Edukacji Narodowej dla Szkoły Podstawowej nr 2, ale także osiągane we 
wszystkich szkołach najlepsze w województwie wyniki egzaminów szóstoklasisty 
oraz egzaminów gimnazjalnych. Żeby to osiągać, musi być odpowiedni klimat 
w mieście, ale przede wszystkim odpowiedni ludzie. Podziękowania tym, którzy 
przyczynili się do rozwoju edukacji w Ustroniu, a dziś są już na zasłużonej emery
turze, składali 12 października przedstawiciele samorządu. Tradycyjnie odbyło się 
to w „Prażakówce” podczas spotkania z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

ale czasem tęsknią za szkolnym gwarem, 
czasem brakuje kontaktu z koleżankami 
i kolegami z pracy. Uroczystość z okazji 
Dnia Nauczyciela dała możliwość obejrze
nia dokonań uczniów, tym razem wokali
stów i aktorów ze Szkoły Podstawowej nr 
1 pod opieką Karoliny Dyki, oraz spotkania 
ze znajomymi z pracy. Słodki poczęstunek 
umilił rozmowy.

Najpierw jednak wysłuchano przemó
wienia burmistrza, który stwierdził, że 
historia zatoczyła koło. Wspominał, że 
kiedy rozpoczynał pracę w Urzędzie Mia
sta Ustroń właśnie tworzono gimnazja, 
a dzisiaj przychodzi mu je zamykać. Szyb
ko jednak dodał, że w tak uroczystym dniu 
nie należy się skupiać na sprawach trud
nych, a bardziej na tym, że mimo trudności 
w Ustroniu zawsze dbało się o poziom 
edukacji i w dalszym ciągu pozostanie to 
jednym z priorytetów samorządu. Dzięku
jąc za pracę i zaangażowanie, symboliczne 
kwiaty dla wszystkich nauczycieli Ireneusz 
Szarzeć złożył na ręce Zbigniewa Grusz
czyka, zasłużonego, również obecnie ak
tywnego trenera siatkówki i wieloletniego 
dyrektora „Dwójki”, która to w roku 2017 
obchodzi jubileusz 230-lecia powstania.

Podczas miłej uroczystości o reformie 
nie chciała mówić również Ewa Lankocz, 
wybrała poetycką pochwałę dojrzałego 
wieku. Następnie razem z Anną Strygner 
z sekcji emerytów ZNP złożyła kwiaty na 
ręce Elżbiety Tymy, która również będąc 
na emeryturze z wielkim zaangażowaniem 
pracuje na rzecz swoich koleżanek i kole
gów. Monika Niemiec

Zebranych przywitała inspektor ds. 
oświaty i organizacji pozarządowych 
Urzędu Miasta Ustroń Magdalena Ko
złowska, a wśród nich burmistrza Irene
usza Szarca i radnego Stanisława Malinę, 
członka Komisji Oświaty Rady Miasta 
oraz przewodniczącą ustrońskiego Koła 
Związku Nauczycielstwa Polskiego Ewę 
Lankocz.

Kiedy nie ma wokół uczniów, nauczycie! 
może czasem użyć niecenzuralnych słów, a 
jeśli są to słowa noblistki, dosadność jest 
w pełni uzasadniona. Ewa Lankocz przyto
czyła wiersz Wisławy Szymborskiej „Oda 
do starości” ze znanym zakończeniem: 
„Więc chociaż czasem w krzyżu cię łupie/ 
Ciesz się dniem każdym!/ Miej wszystko 
w D...!!!” Emerytowanych nauczycieli 
i pracowników oświaty wiersz rozbawił. 
Faktycznie, nie muszą już poprawiać 
klasówek, zmagać się z uczniowską odpor
nością na wiedzę i zamiłowaniem do psot, Kwiaty dla zasłużonej dla sekcji emerytów i rencistów ZNP Elżbiety Tyrny. Fot. M. Niemiec

NAGRODZENI NAUCZYCIELE
Każdego roku z okazji Dnia Edukacji 

Narodowej przyznawane są Nagrody 
Burmistrza Miasta Ustroń dla nauczycie
li. Uroczystość ma charakter kameralny 
i odbywa się w jednym z ustrońskich loka
li. W tym roku spotkano się w Willi „Ko
lor”. Nagrody wręczał burmistrz Ireneusz 
Szarzeć w towarzystwie wiceprzewodni
czącej Rady Miasta Anny Rottermund, 
przewodniczącego Komisji Oświaty RM

Krzysztofa Pokornego, kierownik Cen
trum Usług Wspólnych Bożeny Dzien- 
dziel oraz przewodniczącej Związku Na
uczycielstwa Polskiego Koło w Ustroniu 
Ewy Lankocz.

Nagrody Burmistrza Miasta Ustroń 
w roku 2017 otrzymali nauczyciele:

Mirela Kojma-Kozieł (Przedszkole nr 
1), Daria Mazoń (P2), Renata Labzik 
(P4), Arieta Zaczyńska-Połowczuk (P6),

Joanna Kokot (P7), Beata Then (P7), 
Anna Szczepańska (Szkoła Podstawowa 
nr 1), Józef Jaworski (SP2), Grażyna Pilch 
(SP2), Aldona Sztuka (SP3 z OP), Małgo
rzata Heller (SP5), Lucyna Raszka (SP6), 
Małgorzata Wraga-Żdan (Gimnazjum nr 
1), Iwona Brudna-Warchał (G2).

Nagrodzeni dyrektorzy szkół:
Alina Brudny (Przedszkole nr 2) i 

Joanna Iskrzycka-Marianek (G2). (mn)
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DLA OJCZYZNY
11 listopada obchodzimy Święto Niepodległości. Jest to dzień upamiętniający 
odzyskanie przez Polskę niezależności. Wśród młodzieży, wbrew pozorom, rośnie 
świadomość obywatelska i poczucie obowiązku oraz odpowiedzialności za kraj. 
A jedną z form działania jest harcerstwo, które zrzesza młodych patriotów.

Na naszym terenie działa Hufiec Ziemi 
Cieszyńskiej. Skupia on blisko 300 osób, 
które funkcjonują w określonych grupach 
wiekowych: zuchy, harcerze, harcerze star
si oraz wędrownicy. Jak można przeczytać 
na oficjalnej stronie hufca, cele, jakie są 
stawiane jego członkom to: „Stwarzanie 
warunków do wszechstronnego, intelektu
alnego, społecznego, duchowego, emocjo
nalnego i fizycznego rozwoju człowieka; 
nieskrępowane kształtowanie osobowości 
człowieka przy poszanowaniu jego prawa 
do wolności i godności, w tym wolności 
od wszelkich nałogów; upowszechnianie 
i umacnianie w społeczeństwie przywią
zania do wartości: wolności, prawdy, spra
wiedliwości, demokracji, równouprawnie
nia, samorządności, tolerancji i przyjaźni; 
upowszechnianie wiedzy o świecie przy
rody, przeciwstawianie się jego niszczeniu 
przez cywilizację, kształtowanie potrzeby 
kontaktu z nieskażoną przyrodą; stwarzanie 
warunków do nawiązywania i utrwalania 
silnych więzi międzyludzkich ponad po
działami rasowymi, narodowościowymi 
i wyznaniowymi”.

Jedną z osób, które działają w tym hufcu, 
jest Hania Steciuk, uczennica Gimnazjum 
nr 2 w Ustroniu. Swoją przygodę z harcer
stwem rozpoczęła w 1. klasie gimnazjalnej, 
a wciągnęła ją w to koleżanka.

-  Już wcześniej myślałam o tym, aby 
działać dla ojczyzny. Mój tata bardzo długo 
był harcerzem, został nawet w pewnym 
momencie harcmistrzem. Oprócz niego, 
w mojej rodzinie harcerzami byli także 
babcia i pradziadek. Jest to zatem takie 
powołanie przekazywane z pokolenia na 
pokolenie. Z kolei mama pokazała mi 
stanicę harcerską w Górkach Wielkich, 
której twórcą był Aleksander Kamiński, 
autor „Kamieni na szaniec”. To miejsce 
zrobiło na mnie duże wrażenie -  mówiła 
Hania. -  Podoba mi się działanie dla oj

czyzny, bo choć wymaga sporego wysiłku 
i pełnej gotowości na wypadek konfliktu 
zbrojnego, to jest to coś, za czym warto iść. 
Wiadomo, że jest strach przed wojną, ale 
jeżeli by wybuchła, nie wyobrażam sobie 
innego kroku jak tylko taki, aby służyć 
jako sanitariuszka, co zresztą jest moim 
obowiązkiem. Myślę sobie, że wielkim 
honorem jest umrzeć za ojczyznę - taki 
los spotkał młodych bohaterów „Kamieni 
na szaniec”. Nie chciałabym uciekać przed 
tymi obowiązkami obywatelskimi i stawiać 
własne życie ponad wartości patriotyczne.

Harcerki przeprowadzały akcję pakowania 
produktów przy sklepowych kasach. Dochód 
przeznaczono na obóz harcerski. Z prawej 
strony stoi Hania Steciuk.

Harcerstwo rozwija i kształci, to próba 
charakteru, nauka radzenia sobie w trud
niejszych warunkach i sytuacjach. Poma
gają w tym zbiórki i biwaki.

-  Każdą zbiórkę możemy przygotować, 
przez ca  jeszcze bardziej się angażujemy. 
Dzięki temu zbieramy doświadczenia. 
Biwaki kształtują charakter, uczą, jak prze
trwać w trudnych warunkach. Za pomocą 
sprawności, które mamy do zrealizowania, 
widzimy, co potrafimy, a czego jeszcze trze
ba się nauczyć. Najbardziej jestem dumna 
ze zdobycia sprawności Robinsona. Wraz z 
koleżanką całą deszczową noc spędziłyśmy 
w lesie w samodzielnie przygotowanym 
szałasie. Dwa razy brałam też udział w grze 
nocnej „Cichociemni”, która na naszym 
terenie jest organizowana od wielu lat. 
Mamy również różne kursy, które pomagają 
zamknąć poszczególne stopnie w harcer
stwie i sięgać po te wyższe -  wyjaśniała 
Hania. -  W hufcu wszyscy są serdeczni, 
pomocni. Nie korzystają z wygody, jaką 
dziś możemy obserwować, ale spędzają ten 
czas w inny sposób. Poprzez to działanie 
można się poczuć zobowiązanym wobec 
ojczyzny, a to jest niezwykle ważne.

Dla Hani patriotyzm jest miłością do oj
czyzny, braniem za nią odpowiedzialności. 
Podczas obchodów Święta Niepodległości 
czyni wartę honorową przy pomnikach 
upamiętniających poległych żołnierzy. 
Oprócz tego harcerze mają własne inicja- 
tywy, jak np. akcja „Znicz”, podczas której 
sprzedają znicze, a dochód przeznaczony 
jest na harcerską działalność. Rok temu 
harcerze przygotowali też akcję pakowania 
ludziom zakupów przy sklepowych kasach, 
mieli ze sobą skarbonkę, do której można 
było wrzucić dowolną kwotę. Pieniądze 
z tej działalności przeznaczono na obóz 
harcerski. Choć harcerstwo wygląda w tej 
chwili nieco inaczej niż kiedyś, kiedy to 
patrioci wstępowali w szeregi hufieckie 
z myślą o obronie kraju przed bardzo re
alnym zagrożeniem i agresorem, to teraz 
wartości związane z obroną ojczyzny są 
nadal wpajane młodym osobom.

-  Myślę, że dziś młodzi ludzie poszukują 
czegoś, co pozwoli im być indywiduali
stami, a w harcerstwie jest pełno takich 
ciekawych osób. Nieraz młodzież zostaje 
odbierana dość stereotypowo - telefony, 
tablety i nic więcej ich nie interesuje. 
Jednak wbrew pozorom wielu jest takich, 
którzy chcą działać, rozwijać się, co widać 
właśnie w harcerstwie, które coraz bardziej 
odżywa. To jest piękne poświęcenie, może 
być opłacone własnym życiem, ale to właś
nie jest służba -  zaznaczała Hania.

W dzień Święta Niepodległości, oprócz 
obchodów w gronie harcerskim, dziewczy
na chce obejrzeć film o ludziach, którzy 
walczyli o naszą ojczyznę. Być może bę
dzie to ekranizacja „Kamieni na szaniec”. 
W podziw wprawia takie podejście do 
sprawy związanej z postrzeganiem włas
nego kraju, zwłaszcza że Hania jest bardzo 
młodą dziewczyną. Niejeden starszy móg
łby uczyć się od niej prawidłowego podej
ścia do zagadnienia, jakim jest patriotyzm. 
Może tegoroczne obchody Święta Niepod
ległości staną się takim przyczynkiem do 
głębszego zastanowienia nad tą kwestią?

Agnieszka Jarczyk



Obchody Narodowego Święta Niepodległości miały w Ustroniu bogaty program. 
Dla wielu ustroniaków najważniejsze było nabożeństwo w kościele ewangelickim  
Apostoła Jakuba oraz przemarsz i uroczystość pod Pomnikiem Pamięci Narodowej.

W nabożeństwie wzięła udział ustrońska młodzież. Fot. M. Niemiec

WSPÓLNE ŚWIĘTOWANIE
(cd. ze str. 1)

Nabożeństwo odprawili księża ewan
geliccy: proboszcz Parafii Ewangelicko- 
-Augsburskiej w Ustroniu ks. radca Piotr 
Wowry, ks. Dariusz Lerch i ks. Oskar 
Wild. Tradycyjnie modlili się z nimi 
księża katoliccy — proboszcz Parafii pw. 
św. Klemensa ks. Wiesław Bajger, pro
boszcz Parafii pw. N.M.P. Królowej Polski 
w Hermanicach o. Cezary Jenta OP, 
o. Tomasz Słowiński OP, a kazanie wygło
sił ks. Mirosław Szewieczek. Powołując się 
na Ewangelię św. Mateusza i słowa Piotra 
Skargi, że ojczyzna jest nasza matką, ks.

Szewieczek mówił m.in.: To jest niezwykłe 
zadanie dla naszej ojczyzny, być narodem, 
który jest otwarty, który zaprasza, który 
otwiera swoje ręce i mówi: „ Chcemy 
być razem z wami, w waszej niedoli, 
w waszym smutku, w każdej sytuacji. " 
Jakże to jest cudowną wizją tego świata. 
Kiedy będziemy właśnie tacy, będzie
my potrafili odkryć najcenniejszy skarb. 
Kaznodzieja podzielił się m.in. swoimi 
doświadczeniami z pracy z osobami nie
pełnosprawnymi, wskazując, jak wiele 
uczy nas posługa, jak wzbogaca pokora.

Po nabożeństwie, na którym śpiewał 
Chór Ewangelicki pod dyrekcją Pawła 
Branca, duchowni, władze miasta, miesz
kańcy Ustronia, młodzież ruszyli w koro
wodzie ulicami miasta. Podążali za orkie
strą i pocztami sztandarowymi ustrońskich 
jednostek OSP, a po drodze zapraszali do 
dołączenia kolejne osoby.

Przy Pomniku Pamięci Narodowej ze
brało się jeszcze więcej mieszkańców 
i gości Ustronia w każdym wieku, przyszły 
całe rodziny, nawet z małymi dziećmi. 
Wspólnie wzięli udział w uroczystości 
patriotycznej, podczas której zaśpiewano 
hymn Polski, Rotę, wysłuchano też prze
mówienia burmistrza Ireneusza Szarca, 
który powiedział m.in.:

Kazanie ks. M. Szewieczka. Fot. M. Niemiec

-W  1918 r. (...) gospodarka była bardzo 
zniszczona. Panowała bieda. Po zaborach 
zostały trzy waluty i trzy zbiory przepisów 
prawnych. Umiłowanie wolności i nowo 
narodzonej państwowości stało się źród
łem energii narodu do budowania wolnego 
państwa. Naród zrozumiał, że wolność 
wyrazić się musi w wielkim poświęceniu 
dla Państwa, w uczciwej pracy, w trosce 
o dobro wspólne, w wyrzeczeniach, a nie 
w trosce o własne korzyści. (...) Mimo 
przeciwności losu, trudnej sytuacji poli
tycznej, nasz naród udowodnił już nieraz, 
że kraj da się odbudować pomimo ogrom
nych strat.

Następnie delegacje władz, duchowień
stwa, służb mundurowych, kombatantów, 
zakładów pracy, szkół, partii politycznych, 
organizacji i stowarzyszeń złożyły kwiaty 
pod pomnikiem. Monika NiemiecUczestnikom obchodów towarzyszyły poczty sztandarowe. Fot. M. Niemiec

Uczniowie składają kwiaty przy G-1, pod tablicami upamiętniającymi rozstrzelanych ustronia
ków. Fot. A. Jarczyk

PAMIĘĆ 0 ROZSTRZELANYCH
Już po raz 16. przy Gimnazjum nr 1 w Ustroniu odbyły się obchody upamiętniające 
rocznicę zamordowania mieszkańców tego miasta, którzy o świcie, wywlekani ze swo
ich domów, zostali rozstrzelani. Te tragiczne wydarzenia rozegrały się 9 listopada 1944 
roku. Tablice autorstwa Karola Kubali nie pozwolą zapomnieć o tych ustroniakach.

Punktualnie o godzinie 12 z wieży ratu
szowej zawyły syreny i odśpiewany został 
hymn Polski. Leszek Szczypka, dyrektor 
G-1, witał wszystkich zgromadzonych na 
uroczystości. Obecni byli przedstawiciele 
rodzin pomordowanych, władze miasta 
z burmistrzem Ireneuszem Szarcem na 
czele, kombatanci oraz młodzież szkolna.

-  Zgromadziliśmy się, jak co roku, aby 
uczcić pamięć po obywatelach naszego 
miasta, którzy zginęli przed 73 laty, dnia 
9 listopada 1944 roku. W tym miejscu tę 
bolesną rocznicę obchodzimy już po raz 
16., dzisiaj mija bowiem 16 lat od dnia 
odsłonięcia tego pomnika, którego autorem 
był pan Karol Kubala -  mówił Szczypka. 
-  Wielokrotnie z tego miejsca przywoły

waliśmy opis tych strasznych wydarzeń. 
Czytaliśmy imiona i nazwiska tych, którzy
0 świcie byli wywlekani ze swoich domów
1 rozstrzeliwani. Mówiliśmy także o innych 
faktach, które świadczą o strasznej, okupa
cyjnej nocy. Dzisiaj chcę skupić się na tym, 
jakie znaczenie ma dla nas, współczesnych, 
ale i dla następnych pokoleń pamięć o tych 
wydarzeniach. Wydaje się, że kiedy odda
lamy się od wydarzeń, które miały miejsce 
w przeszłości, nawet bardzo ważnych, 
to jakby w naturalny sposób ulatują one 
z naszej pamięci. Zaczynamy zapominać 
o ich znaczeniu dla naszej wspólnoty 
obywatelskiej, narodowej, ogólnoludzkiej. 
Skomplikowana konstrukcja człowieka 
zawiera w sobie zdolność do zapominania

i zapamiętywania. Te dwie strony ludzkiej 
osobowości są dla człowieka zarówno 
przekleństwem, jak i błogosławieństwem.
0  iluż rzeczach człowiek chciałby jak 
najszybciej zapomnieć, wyrzucić je ze 
swojej pamięci. Ale kim byłby człowiek 
pozbawiony pamięci - człowiekiem z ni
kąd, człowiekiem bez tożsamości. Wobec 
wielkiej historii człowiek staje się mały
1 bezbronny. Przestaje się liczyć jego jed
nostkowy los. Historia wdziera się w jego 
życie i nie daje zapomnieć, ciągle wraca. 
Człowiek jest także bezbronny i mały, kiedy 
historia bezpośrednio go dotyka. Zwłaszcza 
ta straszna i tragiczna. Kiedy dotyka jego 
najbliższych - matkę, ojca, braci i dzieci. 
Wszystko jest jednak lepsze od całkowi
tego zapomnienia. Człowiek, który odcina 
się od swoich korzeni, wyrzeka własnego 
pochodzenia, traci jakże ważną cząstkę sa
mego siebie. Nie możemy więc dopuścić do 
wyrzucania z pamięci wydarzeń sprzed 73 
lat. Naszym obywatelskim i ludzkim obo
wiązkiem jest kultywowanie tej pamięci.

Uczniowie G-1 odczytali wiersze nawią
zujące do upamiętnianych wydarzeń. Na 
koniec przystąpiono do składania kwiatów 
pod tablicą, a uczynili to przedstawiciele: 
rodzin osób pomordowanych, władz sa
morządowych, związków kombatanckich 
oraz uczniowie SP-1, SP-2, SP-3, SP-5, 
SP-6, G-2 i G-1.

Choć główne obchody mają miejsce przy 
G-1, nie można pominąć faktu, że tabli
ce upamiętniające 9 listopada 1944 roku 
wiszą także na terenie skansenu Muzeum 
Ustrońskiego, pomiędzy monumentalnymi 
prasami. Tablice zostały ufundowane przez 
współtowarzyszy pracy, poświęcone pole
głym wówczas pracownikom Kuźni Ustroń 
oraz Zakładu Przemysłu Drzewnego. Od 
2012 roku przypominają turystom i zwie
dzającym Muzeum, że przed 73 laty do
szło w Ustroniu do tragicznych wydarzeń. 
Skłaniają do refleksji i uczczenia pamięci 
o poległych mieszkańcach tego miasta.

Agnieszka Jarczyk

■



Na scenie Gama 2 pod kierunkiem Janusza Śliwki i konkursowe lampiony. Fot. M. Niemiec

K O L E JN Y  R E K O R D
USTROŃ ZEBRAŁ 70.468,61 zł

Kiedy 14 stycznia rozpoczynał się 
w naszym mieście 26. Finał Wielkiej Or
kiestry Świątecznej Pomocy, termometry 
wskazywały: -6,5°C. Nie zraziło to wolon
tariuszy, którzy w komplecie stawili się 
w siedzibie sztabu. Do zbierania datków na

wsparcie podstawowych oddziałów neo- 
natologicznych, czyli wyrównanie szans 
w leczeniu noworodków, zgłosiło się 
ponad 200 dzieci, młodzieży i dorosłych.

Tylko z tej jednej okazji „Prażakówka” 
tętni życiem w niedzielny ranek. Już przed

(cd. na str. 4)
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PROGRAM
8.00 -  IV Turniej Siatkówki -  SP-2 (ul. Daszyńskiego 31)
8.30 -  sztab - Miejski Dom Kultury „Prażakówka”, s.7
8.30 -  kwesta wolontariuszy - ulice miasta

12.00 -  Zbójnicka Orkiestra:
-  koncert kapeli góralskiej
-  popisy kulinarne
-  kwaśnica
-  licytacje

Koncerty na Rynku:
14.00 -  uczniowie i nauczyciele Towarzystwa Kształcenia

Artystycznego, wychowankowie Karoliny Kidoń 
14.25 -licytacja
14.30 -  uczniowie i nauczyciele Towarzystwa Kształcenia

Artystycznego, wychowankowie Karoliny Kidoń 
15.10 -licytacja 
15.20 -  „Purple Sky”
15.45 -licytacja
16.00 -„G am a 2”
16.30 -  rozstrzygnięcie Konkursu Lampionowego „Światełko

do nieba”
16.50 -licytacja
17.00 -  „Chvaściu & New Concept”

Gdy podchodziłam do Wiktorii Czekan, Ani Baron i Patrycji Sosny ze 
Szkoły Podstawowej nr 6, na parking sklepu Hermes w Nierodzimiu 
podjechała mama jednej z dziewczynek, sprawdzając, czy wszystko 
w porządku. Bo nie tylko wolontariusze byli przejęci swoją pracą, 
również rodzice, szczególnie młodszych dzieci przeżywali poważ
ne i odpowiedzialne zadanie swoich pociech. Wkład w akcję mam 
i ojców kwestujących należy docenić, bo oni też wstawali wcześnie 
w tą wyjątkową niedzielę, wyprawiali na akcję, ubierali na cebulkę, 
zawozili do sztabu, a potem zabierali do domu. Moje rozmówczynie 
brały udział w Orkiestrze po raz pierwszy, ale były dobrze zorientowa
ne w temacie, wiedziały, który to finał, na co zbierane są pieniądze. 
Wiedziały też, jak należy się zachowywać, bo wszyscy wolontariusze 
zostali o tym pouczeni. Dziewczyny stwierdziły, że branie udziału 
w akcji charytatywnej daje dużo satysfakcji, ludzie są mili, a mróz nie 
straszny, bo dobrze się poubierały. Fot. M. Niemiec

i '

Patrycja Łukosz, Martyna Balcar, Zuzia Macura, Wojciech Kłoda, 
Kamila Jarco ze Szkoły Podstawowej nr 5 kwestowali w Lipowcu. Na 
pytanie, dlaczego wzięli udział w akcji, odpowiedzieli, że pieniądze 
zbierane w ramach Orkiestry są potrzebne nam wszystkim i chyba 
trudno byłoby znaleźć taki szpital, w którym nie byłoby sprzętu 
z naklejonym czerwonym serduszkiem. Czasem nawet nie wie się, 
że do leczenia używany jest ten sprzęt. Wielu osobom, dzieciom, 
noworodkom uratowano zdrowie lub życie. - Być może dzięki temu 
my tu jesteśmy - dodawali uczniowie Piątki. Fot. M. Niemiec

(cd. ze str. 1)
godz. 8 podwoje Miejskiego Domu Kultury otworzyła szefowa 
ustrońskiego sztabu Renata Łacek oraz dyrektor MDK Barbara 
Nawrotek-Żmijewska. Wydano identyfikatory i zabezpieczone 
puszki. Wolontariusze chodzili grupami, każda miała przypisany 
rejon. O ich bezpieczeństwo dbała straż miejska i policja.

W Karczmie Góralskiej po raz szósty zagrała jedyna w Polsce 
Zbójnicka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Kucharze gotowali, 
zbójnicy strzelali, a pyszna, rozgrzewająca kwaśnica z kotła 
nastrajała do hojnego wsparcia akcji. Były licytacje i góralska 
muzyka na żywo.

KOLEJNY REKORD

Z młodszymi wolontariuszami ze Szkoły Podstawowej nr 2: Jakubem 
Juraszkiem, Wandą Źlik, Leną Lach i Patrycją Wójcik datki zbierała 
opiekun Paulina Pustówka. Dzieci po raz pierwszy uczestniczyły 
w akcji i były bardzo przejęte. Podkreślały, że przyszły, bo lubią 
pomagać. Jednak Wanda miała jeszcze jeden powód, żeby wstać 
w niedzielę wcześnie rano: - Mam bardzo ważny powód, żeby dołą
czyć do Orkiestry, szczególnie w tym roku, gdy zbiera się pieniądze 
na leczenie noworodków. Moja starsza siostra urodziła się jako 
wcześniak i musiała leżeć w inkubatorze. Było na nim przyklejone 
serduszko W0ŚP, a to znaczy, że urządzenie kupione zostało za pie
niądze zebrane przez Orkiestrę. Gdyby nie Orkiestra, to mogłoby nie 
być mojej siostry. - Dzieci bardzo dobrze sobie radzą. Obawiałam się, 
że mogą się krępować prosić o pieniądze, ale są otwarte, uprzejme, 
kulturalne i potrafią się zachować. Spotykamy się z różnymi reakcjami 
ludzi, ale w większości są nastawieni pozytywnie i chętnie wrzucają 
datki - dodawała P. Pustówka. Fot. M. Niemiec

Podczas ustrońskich finałów zawsze odbywają się imprezy 
sportowe, w tym zorganizowany po raz czwarty Turniej Piłki 
Siatkowej. Więcej piszemy o nim na stronie 16.

Od godz. 14 na rynku rozpoczęły się koncerty i licytacje, które 
dynamicznie i dowcipnie prowadził Szymon Pilch. Wystąpili 
uczniowie i nauczyciele Ogniska Muzycznego, wychowankowie 

(cd. na str. 13)



Kwestowanie na rynku. Fot. M. Niemiec

Grupa ze Szkoły Podstawowej nr 1 w składzie: Wiktoria Lewandowska, 
Marta Jurzykowska, Kasia Habarta, Zuzia Czyż i Jakub Krakowski 
zawędrowała daleko od swojej szkoły. Przypisano jej rejon ul. Da
szyńskiego oraz Hermanice, ale, jak stwierdzili wolontariusze, nie 
był to żaden problem. Poszli tam, gdzie wskazał sztab, a ważne było 
dla nich tylko to, że mogli zbierać pieniądze na szczytny cel. Potrak
towali to niemal jak obowiązek i byli dumni, że są częścią Orkiestry. 
Kilka godzin pracy w niedzielę to nic wobec tego, że można uratować 
czyjeś dziecko. Fot. M. Niemiec

„Smakosz” (woda i napoje). Pizzeria Tete a Tete (pizza dla sztabu). 
Gadżety i upominki na licytację przekazali: Kajetan Kajetanowicz, 
Pilch (zabawki), Mokate (kosze smakołyków), Gregorio (rękawice 
i okulary słoneczne), Barbarians (koszulka i bluza). Cukiernia na 
Blejchu ufundowała tort dla najlepszej drużyny siatkówki, a firma 
Laserwood medale dla siatkarzy. (mn)

Orkiestrowa zbiórka w Lipowcu.

Błażej Wójcik, Konrad Rzyman z Gimnazjum nr 2 oraz Damian Wil
czyński ze Szkoły Podstawowej nr 2 (na zdjęciu w środku) włączyli 
się do akcji, bo uważają, że trzeba pomagać. Zdają sobie sprawę 
z tego, że służba zdrowia jest niedoinwestowana i jeśli oni sami po
trzebowaliby pomocy, to chcieliby, żeby do dyspozycji lekarzy był jak 
naj lepszy sprzęt medyczny. - Polska jest taką jedną wspólną rodzinką, 
która lubi pomagać. Jak trzeba to Polacy potrafią się zorganizować 
i pomagać - dodawał K. Rzyman. Fot. M. Niemiec

Fot. M. Niemiec

Patryk Nowak, Martyna Sztwiertnia, Natalia Sobczyk, Miłosz Karp z 
Gimnazjum nr 1 nie mieli wątpliwości, kiedy zgłaszali swój udział, nie 
żal im było też wolnego dnia, bo zdawali sobie sprawę, jak ważne jest 
wspomożenie leczenia noworodków. - Jak nie będzie noworodków, 
to nie będzie naszego narodu, jak nie będzie naszego narodu, to nie 
będzie i nas. Trzeba sobie pomagać - mówił M. Karp. Fot. M. Niemiec

KOLEJNY REKORD
(cd. ze str. 4)

Karoliny Kidoń, Purple Sky z „Prażakówki” i Gama 2 z Gimnazjum 
nr 2, a na finał Finału „Chvaściu & New Concept”.

Wcześniej jednak rozstrzygnięto konkurs na najładniejszy lam
pion. Dzieła młodych ustroniaków stały na scenie i można je było 
z bliska oglądać. Pomysłowość i staranność wykonania budziły 
podziw. Ostatecznie zwyciężyła Maria Witkowska, która swoje 
śnieżne lampiony przekazała dla WOŚP. Zostały sprzedane za 100 
zł. Wszystkie licytacje miały emocjonujący przebieg, nieważne, 
czy licytowano koszulkę, rękawice czy śpiochy.

Ustroński Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy wsparli: 
Cukiernia Delicje (drożdżówki dla kwestujących), Hurtownia



WCALE NIE POŚWIĄTECZNA
POTRAWA
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Na rynku gotowano beskidzki bigos. Z gigantycznej patelni wydobywały się inten
sywne, smakowite zapachy. Kucharze z dbałością przyrządzali danie obliczone na 
800 porcji. Nieopodal kulinarnego stanowiska odbywał się pokaz odgórnego spalania, 
który był przeprowadzany przez kominiarzy.

Kominiarze zaznaczali, że nie istnieje 
żaden nie dymiący węgiel czy drewno. 
Cała sztuka polega na tym, w jaki sposób 
te paliwa są spalane. Spalanie od dołu do
prowadza do powstania dymu, spalanie od 
góry zaś polega na tym, że żar powoli pod
grzewa paliwo, lotne smoły czy substancje 
uwalniane są stopniowo, warstwa żaru daje 
wysoką temperaturę, w której wszystko 
dopala się do przejrzystych i mniej zanie
czyszczających powietrze spalin. Na rynku

prezentowano nowoczesne kotły, które 
jednak, ze względu na cenę, nie wszyscy 
mogą już teraz zakupić. Spalanie odgórne 
prezentowane było zatem w tradycyjnych 
kotłach węglowych. Kominiarze przypo
minali, że duże znaczenie odgrywa spraw
na instalacja grzewcza i komin. Czyszcze
nie powinno się odbywać -  w przypadku 
spalania węglem lub drewnem -  cztery 
razy do roku, w przypadku zaś gazem 
i innymi substancjami lotnymi -  raz do

roku. Ludzie z ciekawością przyglądali się 
całemu procesowi, co niektórzy zaglądali 
do pieców i pytali, w jaki sposób należy 
dokładać paliwa, aby to górne spalanie 
mogło się z powodzeniem odbyć.

W międzyczasie, na wielkim stanowi
sku kucharskim, przyrządzany był bigos. 
Wcale nie poświąteczny, bo tworzony ze 
świeżych produktów. Kucharze robili go 
na bazie słodkiej i kwaśnej białej kapu
sty kiszonej, boczku, kiełbasy, cebuli, 
dodali też babkę pieprzową, wędzone 
śliwki, koncentrat z pomidorów oraz 
wino, które dodawało smaczku. Jedna 
porcja kosztowała 10 zł, a dochód ze 
sprzedaży przeznaczony był na renowację 
sławnego bolida, skonstruowanego przez 
gimnazjalistów G-2. Agnieszka Jarczyk

Kamila i Patryk zaśpiewali przed zespołem „Lemon” w czerwcu 2016 roku. Fot. M. Niemiec

ZASIADŁA NA FOTELU
W sobotę wieczorem ustroniacy ściskali kciuki za krajankę Kamilę Kiecoń, która 
stanęła na scenie programu TVP „The Voice of Poland”. Swoim aksamitnym głosem 
miała oczarować jurorów i sprawić, by odwróciły się ich fotele.

Udało jej się, choć pełną akceptację absolwentkę Gimnazjum nr 2, obecnie 
uzyskała u dwójki, a raczej trójki sędziów uczennicę Liceum Ogólnokształcącego 
sędziów. Thomson i Baron zachęcali im. M. Kopernika w Cieszynie, obiecując

ciężką pracę, ale Kamila wybrała Michała 
Szpaka, który chwilę wcześniej dał jej 
niepowtarzalny prezent - możliwość za
siadania na kultowym fotelu jurorskim. 
Wyrażał się też z największym uznaniem
0 umiejętnościach podopiecznej znako
mitej wokalistki i nauczycielki Karoliny 
Kidoń. Będziemy zatem oglądać Kamilę 
w kolejnych odcinkach, a już teraz mo
żemy głosować na jej wykonanie „Jezus 
of child” Georga Michaela na stronie 
vop.eska.pl. Również na piosenkę, którą 
wykonał Patryk Demkowski. Patryk jest 
bardzo utalentowanym mieszkańcem Wi
sły, związanym z Ustroniem poprzez na
uczycielkę i menadżerkę Karolinę Kidoń. 
Często występował na naszych scenach, 
niejednokrotnie w towarzystwie Kamili 
Kiecoń. Tak śpiewali, że się zakochali
1 teraz stanowią utalentowany duet, choć 
tylko prywatnie. W „The Voice of Poland” 
wystąpili osobno i niestety Patryk odpadł. 
Trudno powiedzieć, co zdecydowało, że 
jurorzy się nie odwrócili. Gdyby mogli 
go usłyszeć w ustrońskim amfiteatrze, 
gdy supportował zespół „Lemon” albo w 
„Prażakówce” podczas prezentacji mło
dych talentów czy na rynku na koncercie 
uczestników warsztatów „Sing in out” nie 
mieliby wątpliwości, że to talent wokalny, 
instrumentalny i kompozytorski.

Warto dodać, że dzień przed emisją 
programu, w piątek wieczorem Karolina 
Kidoń wystąpiła z Big Bandem Ireneusza 
Dudka w siedzibie Narodowej Orkiestry 
Symfonicznej Polskiego Radia w Katowi
cach. Koncert odbył się w ramach Festi
walu Rawa Blues. (mn)



♦

* SZACHY TO ICH KONIK
Międzyszkolne turnieje szachowe w Ustroniu to już tradycja. Uczniowie w różnym 
wieku spędzają czas na ćwiczeniu swoich umiejętności w tej grze, która wcale nie 
jest łatwa, wymaga koncentracji i sprawnego myślenia, pozwalającego na ogranie 
przeciwnika. Ale to właśnie trening czyni mistrza.

XIII turniej szachowy rozegrano syste
mem szwajcarskim na dystansie 7 rund. 
Każdy zawodnik miał 10 minut. Karol 
Linert, sędzia szachowych rozgrywek, 
zauważa wzrost zainteresowania wśród 
dzieci i młodzieży właśnie tą grą, a poziom 
zawodników z roku na rok jest wyższy. 
Wszystko to dzięki konsekwentnemu or
ganizowaniu przez MDK „Prażakówka” 
takich właśnie turniejów.

-  Uczniowie ustrońskich szkół zajmują 
dobre miejsca w ogólnopolskich turnie
jach. Wymienię tu tylko awans Majki Nie- 
ckarz i Moniki Chruszcz do tegorocznych 
Mistrzostw Polski, po dwustopniowych 
eliminacjach, czy IX miejsce Michała 
Niesyta w Ogólnopolskich Mistrzostwach 
Szkół Podstawowych, rozegranych w ka
towickim Spodku z udziałem blisko 1200 
zawodników. Świetny wynik zanotowała

tam również Maja, zajmując VI miejsce 
w rocznikowo wyższej grupie -  mówi 
Linert. -  Pewnie na te wyniki wpływ ma 
realizowany program „Szachy w szkole”. 
Wyróżniający się uczniowie mają możli
wość rozwijania umiejętności w klubach. 
Akurat cała trójka zwycięzców w klasy
fikacji indywidualnej na co dzień trenuje 
w SSz Olimpia Goleszów. Klub ten rea
lizuje projekt pod nazwą Akademia Sza
chowa Mokate. Uzyskiwane efekty mówią 
same za siebie.

W klasyfikacji klas I-III szkół podsta
wowych 1. miejsce zajął Michał Niesyt 
z SP-1, 2. miejsce -  Krzysztof Niemczyk 
z SP-2, 3 miejsce -  Monika Chruszcz 
z SP-6.

W klasyfikacji klas 1V-VII szkół pod
stawowych na 1. miejscu uplasowała się 
Maja Nieckarz z SP-6, 2. miejsce zdobył 
Andrzej Połowczuk z SP-6, zaraz za nim, 
na podium, znalazł się Mariusz Chruszcz 
z SP-6.

W klasyfikacji gimnazjów zwyciężył 
Patryk Piec, drugi był Dawid Lipowczan, 
trzeci -  Alex Stanieczek. Wszyscy są 
uczniami G-2.

Każdy z zawodników reprezentował 
szachowe drużyny. Na końcowe wyniki 
w tej klasyfikacji składała się suma punk
tów ich graczy. Po podliczeniu 1. miejsce 
zostało przyznane drużynie Kretszach, 
którą reprezentowali Maja Nieckarz, Ma
riusz Chruszcz i Adam Jurasz. 2. miejsce 
zdobyła Błyskawica, skład której tworzyli 
Patryk Piec, Dawid Lipowczan i Alex Sta
nieczek. Na 3. miejscu znalazły się Białe 
Orły, czyli Krzysztof Niemczyk, Stanisław 
Matus i Dawid Marekwica.

Tekst i foto: Agnieszka Jarczyk

*
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ZAWODNICY ZA STOŁEM
Prawdziwe święto tenisa stołowego odbywa się co roku w naszym mieście końcem 
stycznia. Wtedy to Towarzystwo Sportowo-Rekreacyjne „Siła” przy współudziale 
Urzędu Miasta Ustroń zaprasza na dwudniowy Turniej Tenisa Stołowego o Puchar 
Miasta Ustronia. W ostatni weekend impreza odbyła się już po raz 24.

W turnieju brało udział więcej dziewczynek 
niż chłopców. Fot. A. Nagy

W pierwszym dniu tradycyjnie rywa
lizowały dzieci i młodzież, w drugim 
seniorki, seniorzy i weterani, a pingpon- 
gistów gościła Szkoła Podstawowa nr 2. 
Zmagania młodszych z zainteresowaniem 
i wypiekami na twarzy obserwowali ro
dzice i opiekunowie, nie brakowało też 
emocji wśród zawodników, choć wszystko 
mieściło się w dopuszczalnych ramach ry
walizacji sportowej. Pilnowali tego sędzia 
główny Jerzy Hojnacki oraz sędziowie 
pomocniczy Andrzej Buchta i Sylwester 
Rucki. Wspierał ich też główny organiza
tor turnieju Kazimierz Heczko.

Klasyfikacja końcowa: dziewczęta nie- 
zrzeszone -  1. Ewelina Pilch, 2. Natalia 
Skiba, 3. Julia Nogowczyk (wszystkie 
z ZSP-1 Wisła Głębce), 4. Julia Czapla 
(G-2 Ustroń), zrzeszone -  1. Celina Ru- 
cka (Fundacja Talent Cieszyn), 2. Maria 
Toborek (UKS Halembianka 2001 Ruda

(cd. nastr. 16)

Najlepsi zawodnicy z sędziami i przewodniczącym Rady Miasta Ustroń Arturem Klużem, który otwierał turniej i wręczał nagrody. Fot. A. Nagy

(dok. ze str. 13)
Śląska), 3. Wiktoria Krzempek (RKS 
Cukrownik Chybie), 4. Julia Moskała 
(RKS Cukrownik Chybie); chłopcy ze 
szkół podstawowych 1. Dawid Gorewoda 
(SP-2 Cieszyn), 2. Mikołaj Sembol (SP 
Dębowiec), 3. Oliwier Turek (SP-2 Chy
bie), 4. Piotr Soboszek (SP Dębowiec), 5. 
Bartłomiej Franek (SP-3 Ustroń); chłopcy

z gimnazjów -  1. Grzegorz Kobiela (G-1 
Ustroń), 2. Mateusz Skiba (G-l Wisła), 3. 
Miłosz Majdak (Bielsko-Biała); zrzeszeni 
-  1. Jakub Wizner (SP-3 Jastrzębie-Zdrój), 
2. Kacper Czendlik (SP Kończyce Wiel
kie), 3. Michał Wawrzesta(SP-l Gliwice), 
4. Tymoteusz Greń (SP-1 Ustroń).

Zawodnicy otrzymali puchary i statu
etki oraz dyplomy, każdy mógł się posi

lić grzaną kiełbasą, a dzieci otrzymały 
jeszcze gorącą czekoladę. Wszystko to 
dzięki sponsorom, a byli nimi: Andrzej 
Siedlaczek -  szkolenia i nadzór BHP 
i p-poż., „Galeria na Gojach” -A . K. Hecz
ko, Firma „Avicold” Cieszyn, Cukiernia 
„Wiślanka” Wisła, Hurtownia Napojów 
„Mirex” Kozy. (mn)

Relacja i wyniki seniorów za tydzień.



Jednostka OSP Ustroń Centrum liczy 47 członków czynnych. Fot. M. Niemiec

BEZPIECZNI DZIĘKI OSP
Pochwałom nie było końca, gdy głos zabrali goście. Przede wszystkim gratulowali 
absolutorium Zarządowi OSP Ustroń Centrum i dziękowali za zapewnienie bezpie
czeństwa mieszkańcom naszego miasta.

4 marca odbyło się ostatnie z cyklu 
walnych zebrań jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych. W remizie spotkali 
się członkowie OSP Ustroń Centrum, a 
przywitał ich prezes Zenon Tarasz, który 
powitał także radnych: Adrianę Kwapisz- 
-Pietrzyk - członka honorowego jednostki, 
Marię Jaworską -  przewodniczącą Koła 
Gospodyń Wiejskich Ustroń Centrum, 
która to organizacja współpracuje ze 
strażakami, oraz Krzysztofa Pokornego, 
jak również reprezentującą burmistrza 
druhnę Alicję Żyłę - naczelnik Wydziału 
Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kry
zysowego Urzędu Miasta, obecnego na

wszystkich dotychczasowych zebraniach 
komendanta miejskiego Związku OSP 
RP w Ustroniu Marka Szalbota, a także 
delegacje z zaprzyjaźnionych jednostek.

Na prowadzącego zebranie wybra
no naczelnika Krystiana Kamińskiego. 
Przeprowadził on wybór protokolanta, 
którym został Marcin Nogal, członków 
komisji uchwał i wniosków, którymi 
zostali: Adam Kłapsia, Marek Grzesiok 
i Bronisław Marek i członków komisji 
skrutacyjnej: Monikę Jaworską, Marka 
Jaworskiego i Jacka Herczyka. Następnie 
poprosił prezesa o przedstawienie sprawo
zdania za rok 2017.

Uhonorowani druhowie (z przodu): Adam Donczew, Marek Grzesiok, Paweł Porębski, a za nimi 
prezes Zenon Tarasz, komendant Marek Szalbot, naczelnik Alicja Żyła, naczelnik jednostki 
Krystian Kamiński. Fot. M. Niemiec

-  Na dzień dzisiejszy nasza jednostka 
liczy 47 członków czynnych, 2 wspie
rających i 3 honorowych. W tym roku 
z naszej jednostki ubyło 6 druhów, w tym 
jeden odszedł na wieczną wartę. Pozy
skaliśmy 3 nowych czynnych członków, 
w tym 2 druhów, którzy przeszli z Mło
dzieżowej Drużyny Pożarniczej — mówił 
Z. Tarasz. -  W okresie sprawozdawczym 
Zarząd odbył 6 posiedzeń, a w ciągu roku 
zorganizowano Dzień Kobiet, wyjazd 
MDP do Bielska-Białej do parku trampo
lin, jajecznicę z okazji Zielonych Świą
tek, tradycyjny pożegnalny grill dla przy
jaciół z Ustronia Morskiego, którzy na 
zaproszenie Urzędu Miasta biorą udział 
w zawodach pożarniczych, wigilijkę.

Prezes Tarasz przypomniał, że dzięki 
wsparciu samorządu wykonano I etap 
centralnego ogrzewania - wymieniono 
grzejniki i armaturę wodną w całym 
budynku remizy, pomalowano pokój 
socjalny. Największym problemem jest 
przeciekający dach, którego naprawianie, 
uzupełnianie poszycia gontem i wykony
wanie miejscowych izolacji, nie przynosi 
pożądanych rezultatów. Konieczny jest 
remont dachu, ale jednostka nie ma na 
to środków.

-  Dziękuję druhom, którzy brali udział 
w zawodach sportowo-pożarniczych 
grupy A oraz Młodzieżowej Drużynie 
Pożarniczej — kończył prezes Tarasz. -  
Na wyróżnienie zasługuje młody czło
wiek, który szczególnie angażuje się 
w działalność MDP, a w turnieju wiedzy 
pożarniczej zajął II miejsce w powiecie. 
Jest nim Paweł Porębski. Podziękowania 
należą się strażakom z podziału bojowe
go, którzy brali udział w usuwaniu szkód 
spowodowanych wichurami.

Na koniec prezes szczególnie dzię
kował mieszkańcom Ustronia, którzy 
przyjmują od strażaków życzenia świą
teczne i kalendarze i wspierają jednostkę 
oraz rodzinom strażaków, dzięki któ
rym możliwe jest dzielenie drogocenne
go czasu pomiędzy życiem osobistym 
a ochotniczym pożarnictwem.

Od stanu wyszkolenia rozpoczął swoje 
sprawozdanie naczelnik Kamiński, infor
mując, że w ubiegłym roku wyszkolo
nych zostało 15 druhów. Generalnie nie 
zmienił się stan samochodów i wypo
sażenia, dokonano bieżących zakupów. 
W 2017 roku strażacy z OSP Centrum 
odnotowali 112 wyjazdów, w tym 13 do 
pożarów, 90 do miejscowych zagrożeń 
i 5 wyjazdów fałszywych. Zorganizowa
no 20 ćwiczeń bojowych, uczestniczono 
w ćwiczeniach komendanta miejskiego 
i Państwowej Straży Pożarnej oraz 
w miejsko-gminnych zawodach pożar
niczych, a także w manewrach ratow
niczych w Istebnej. Tradycyjnie przy
gotowano pokaz ratownictwa podczas 
festynu organizowanego przez parafię 
dominikanów w Hermanicach.

Na zakończenie K. Kamiński powie
dział:

-  Chciałbym bardzo serdecznie po
dziękować wszystkich druhom, którzy 
w jakikolw iek sposób angażują się 
i uczestniczą w życiu jednostki. W szcze
gólny sposób pragnę wyróżnić dwóch



Gimnazjalistom z zespołu wokalno- 
-instrumentalnego Gama 2 spełniły się 
słowa śpiewanej przez nich piosenki 
Swiecie nasz  -  daj nam wiele jasnych 
dni! /  Swiecie nasz - daj nam w jasnym 
dniu oczekiwanie! Powodem radości był 
kolejny sukces tej utytułowanej grupy 
z Gimnazjum nr 2 w Ustroniu.

Na przełomie lutego i marca młodzi 
muzycy pod kierunkiem Janusza Śliwki 
dwukrotnie świętowali zdobycie pierw
szego miejsca! Najpierw zwycięstwo 
w XV Miejskim Przeglądzie Amatorskich 
Zespołów Artystycznych, a następnie 
podczas Przeglądu Dziecięcych i Mło
dzieżowych Zespołów Artystycznych

WYŚPIEWANE, ZAGRANE 
I ... WYGRANE!

POŻARNICZE TESTY
6 marca odbyła się miejska edycja Ogólnopolskiego Turnie

ju Wiedzy Pożarniczej. Tegoroczny konkurs zorganizowano 
w strażnicy OSP Lipowiec, a przybyłych witał prezes jednostki 
Tadeusz Krysta. Oprócz dzieci, młodzieży i ich opiekunów obecni 
byli goście: członek Zarządu Powiatowego OSP Stanisław Legier- 
ski, komendant miejski OSP Marek Szalbot, naczelnik Wydziału 
Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta 
Ustroń Alicja Żyła.

Konkurs składał się z dwóch etapów. Pierwszy był pisemny 
w formie pytań testowych, a ci, co najlepiej go napisali, przecho
dzili do finałowej rozgrywki, na którą składały się zadania prak
tyczne, czyli udzielanie pierwszej pomocy oraz ustne odpowiedzi 
na kolejne pytania.

Na zakończenie konkursu gratulowano najlepszym, ale 
i dziękowano opiekunom za poświęcony czas i zaangażowanie. ■ 
Wręczano dyplomy, a laureatom nagrody rzeczowe. Gospodarze 
przygotowali też obiad, kawę, herbatę i słodki poczęstunek. 1

Zwycięzcami Turnieju Wiedzy Pożarniczej zostali: i
-  szkoły podstawowe -  klasy I-VI -  1. Milena Nowak z SP-6 

2. Julia Bączek z SP-6, 3. Zuzanna Musiał z SP-5;
-  szkoły podstawowe -  klasy V1I-V1II i gimnazja klasy II-III -  1 

1. Magdalena Grudzień zG -1,2 . Paweł Porębski z G-2, 3. Julia , 
Musiał -  z G-2;

Zespół Gama2 został wyróżniony również 
podczas ustrońskiego przeglądu. Nagrodę 
otrzymali wokaliści, ale też twórca zespołu 
i, wieloletni kierownik artystyczny - Janusz 
Śliwka. Fot. M. Niemiec

Śląska Cieszyńskiego. W obu przypad
kach jury najwyżej oceniło wykonanie 
dwóch piosenek prezentowanych przez 
gimnazjalistów: „Świecie nasz” Marka 
Grechuty oraz „Zagubiony” z repertuaru 

I Enej.
O laury w czasie cieszyńskiego prze- 

I glądu rywalizowało 14 zespołów, tym 
I bardziej cieszy werdykt, który świadczy 

o wysokim poziomie, jaki nieprzerwanie 
I prezentuje zespół Gama 2. 
i Marzena Malina

-  szkoły ponadpodstawowe i ponadgimnazjalne -  Karol Czyż 1 
z Zespołu Szkól Technicznych w Cieszynie, 2. Wojciech Kidoń i 
z Zespołu Szkół im. W. Szybińskiego w Cieszynie. (mn)

Laureaci w kat. szkół podstawowych i gimnazjów. Fot. OSP

I 
I 
I 
I 
i

Lipowiec i

'  X X X z*

KWIECIEŃ MIESIĄCEM WIEDZY 
O AUTYZMIE

Kwiecień -  Światowy Miesiąc Wiedzy 
na Temat Autyzmu -  w Gimnazjum nr 2 
obchodzony jest na niebiesko. Kolor ten 
ma zwrócić uwagę społeczności szkolnej 
na problemy i potrzeby osób ze spektrum 
autyzmu. Pod hasłem „Na niebiesko dla 
autyzmu” iluminowały okna w jednej z sal 
gimnazjalnych. Szkoła udekorowana jest 
niebieskimi balonami oraz tematycznymi 
gazetkami.

W kwietniu, na zajęciach z wychowaw
cą, uczniowie będą oglądać film „Autyzm

1 
1

-  piękniejszy umysł”, na podstawie któ- , 
rego zostanie przygotowany quiz wiedzy 
o autyzmie. Uczniowie mogą wyrazić I 
swoje zrozumienie dla potrzeb osób ze j

I I 1 '
I

spektrum autyzmu przygotowując plakat 
na temat „Autyzm: wiem, rozumiem, 
pomagam”. Swoimi działaniami świeci
my, edukujemy i wspieramy, ponieważ 
każda aktywność jest ważna i każda z nich 
podnosi poziom świadomości i tolerancji 
u naszych uczniów. Małgorzata Gil 

pedagog specjalny

-Nr-'

DZIEŃ KOLOROWEJ 
SKARPETKI

Pierwszy Dzień Wiosny młodzież z Gimna
zjum nr 2 w Ustroniu po raz kolejny przywitała 
w kolorowych skarpetkach „od pary”. 21 marca 
to Światowy Dzień Osób z Zespołem Downa, 
a skarpetki nie do pary ubieramy, aby wyrazić 
własną świadomość i otwartość dla nich. Młodzież 
gimnazjum w tym roku rysowała także symbo
liczną linię na dłoni, aby wyrazić tym samym 
gotowość (wy)równania szans funkcjonowania 
społecznego osób z zespołem Downa. Świętowa
nie tego dnia jest szczególnie ważne dla uczniów 
naszego gimnazjum, którzy w swojej karierze 
edukacyjnej nie mieli szans spotkać w swojej 
klasie rówieśnika z zespołem Downa. Cieszy 
niezmiernie fakt, że nasza młodzież w sposób bar
dzo spontaniczny przyjmuje inicjatywy związane 
z ich niepełnosprawnymi rówieśnikami. Nie była 
to ostatnia impreza tej wiosny wspierająca inte
grację społeczną w Gimnazjum nr 2 w Ustroniu.

Małgorzata Gil 
Pedagog specjalny



MISTRZOWSKIE
POJEDYNKI

Tydzień temu rozegrany został XIII Międzyszkolny Turniej Szachowy o Indy
widualne Mistrzostwo Ustronia Juniorów 2018. Do szachowych rozgrywek 
podeszło 38 uczniów, którzy reprezentowali SP-1, SP-2, SP-6 i G-2.

mecze tej rundy wygraliśmy po 3:0 i ostatecznie zajęliśmy 14. 
miejsce na Śląsku. Poziom tych ostatnich meczów był wysoki,
0 czym świadczą wyniki, a jestem pewien, że stać nas na dużo 
lepsze wyniki.

Ostatni mecz tej serii spotkań odbył się w Ustroniu w sali gim
nastycznej Szkoły Podstawowej nr 2 i oglądało się go z przyjem
nością. Nasze zawodniczki przykładnie współpracowały, grały 
dynamicznie, ale jednocześnie starannie i ładnie technicznie. 
Przeciwniczki były jedynie tłem. Trener siatkarek ma nadzieję 
powalczyć o czołowe miejsca już w przyszłym sezonie. Będzie 
to dobry czas, bo z drużyny odchodzą tylko dwie dziewczyny, 
reszta będzie kontynuować treningi.

-  Zgłosimy zespół do rozgrywek w sezonie 2018/2019 i liczę 
na dobre występy. Półfinał jest w naszym zasięgu, a to jest już 
miejsce premiowane dalszymi rozgrywkami aż do walki o mi
strzostwo Polski.

W drużynie TRS „Siła” Ustroń występują dziewczyny 18-letnie
1 młodsze, są nawet dwie utalentowane młodziczki, uczennice 
Gimnazjum nr 2, Ich starsze koleżanki muszą pogodzić sport 
z nauką i dojazdami do szkół średnich w Cieszynie i Wiśle. 
Wprawdzie zajęcia są wieczorami, ale i tak trzeba się nagimna- 
stykować, żeby dobrze zorganizować dzień. Udaje im się, a trener 
chwali dziewczyny za frekwencję na treningach.

Monika Niemiec

EFEKTOWNA
KOŃCÓWKA

- Zaczęliśmy sezon z dużymi nadziejami - mówi trener ustroń- 
skich siatkarek Zbigniew Gruszczyk. - Najważniejsza jest 
pierwsza faza rozgrywek, którą zaczęliśmy bardzo fajnie od 
dwóch zwycięstw, ale później niestety zespół się posypał.

Siatkarki Towarzystwa Rekreacyjno-Sportowego „Siła” 
w Ustroniu rozgrywki o mistrzostwo Ligi Śląskiej juniorek młod
szych zaczęły we wrześniu. Były pełne energii i determinacji, ale 
dopadły je kontuzje i choroby. Bardzo pechowa była to jesień, bo 
kontuzje przytrafiły się zawodniczkom nawet nie na treningach 
i meczach, a podczas zwykłych zajęć szkolnych. Do tego doszły 
typowe dla tej pory roku infekcje, zapalenia i ustrońska „Siła” 
wyjeżdżała na mecze w szczątkowym składzie 6-7 zawodniczek, 
choć zgłoszonych było 15.

-  Ta pierwsza faza jest najważniejsza, bo -  w zależności od 
zajmowanego miejsca -  zostajemy przydzieleni w drugiej fazie 
do zespołów walczących o czołowe miejsca lub o dalsze pozycje
-  tłumaczy Z. Gruszczyk. -  Nie udało nam się wejść do pierw
szej połowy, więc ostatnie mecze graliśmy z SV MOSiR Zabrze 
i AZS Politechniki Śląskiej w Gliwicach o miejsce 14. Wszystkie

Drużyna siatkarek TRS „Siła”. Stoją: Arieta Adamczyk, Agnieszka 
Chrapek, Martyna Tesarczyk, Wiktoria Janik, Anna Kłoda, Kinga Ku
bala, Paulina Kukuczka, trener Zbigniew Gruszczyk. Siedzą: Gabriela 
Gogółka, Sara Lipowczan, Natalia Błaszczyk, Klaudia Bałoń, Wiktoria 
Pokorny. Zawodniczki: Wiktoria Kłósko, Julia Heczko, Katarzyna Mizia 
i Joanna Matuszek również brały udział w rozgrywkach, ale akurat 
nie było ich na ostatnim meczu. Fot. M. Niemiec

Turniej rozegrano tradycyjnie syste
mem szwajcarskim po 7 rund, w trakcie 
których każdy zawodnik miał 8 minut na 
partię. Nad całością czuwał Karol Linert, 
sędzia główny szachowych pojedynków.

W klasyfikacji generalnej mistrzostw 
tytuł Mistrza Szachowego Juniorów 2018 
zdobył Stanisław Matus z SP-2. Tytuł
I Wicemistrza Szachowego Juniorów 2018 
zdobył Miłosz Głąbiński, reprezentant 
Gimnazjum Katolickiego w Cieszynie. 
Tytuł II Wicemistrza Szachowego Junio
rów 2018 zdobyła Maja Nieckarz z SP-6.

Klasy I-III szkół podstawowych: 1. 
miejsce -  Stanisław Matus, 2. miejsce -  
Michał Niesyt z SP-1,3. miejsce -  Dawid 
Marekwica z SP-2.

Klasy IV-VII szkół podstawowych:
1. miejsce -  Maja Nieckarz, 2. miejsce
-  Jakub Folwarczny z SP-1, 3. miejsce -  
Andrzej Połowczuk z SP-6.

Klasy II-III szkół gimnazjalnych: 1. 
miejsce -  Miłosz Głąbiński, 2. miejsce
-  Patryk Piec z G-2, 3. miejsce -  Alex 
Stanieczek z G-2.

Zdobywcy trzech pierwszych miejsc 
w klasyfikacji generalnej otrzymali szachy 
i statuetki. Ci, którzy uplasowali się poza 
podium, dostali drewniane medale. Zwy
cięzcy do trzeciego miejsca w klasyfika
cjach wiekowych dostali medale i nagrody 
rzeczowe, ufundowane przez MDK „Pra- 
żakówka”. Wszystkich zaś uczestników 
uhonorowano firmowymi gadżetami.

Fot. M. NiemiecAtakuje Wiktoria Pokorny.



MIEJSKIE
26 kwietnia na stadionie KS „Kuźnia” 

odbyły się Miejskie Zawody Latawco- 
we zorganizowane przez MDK „Praża- 
kówka”. Pogoda w ten dzień była bar
dzo sprzyjająca, przy temperaturze 18°C 
i wietrzyku latawce mogły wzieść się 
w niebo. 36 uczestników walczyło o to, 
aby ich latawiec prezentował się dobrze 
i, co ważne, poszybował w górę. Za
wodnikami byli uczniowie SP-1, SP-2 
i G-2. Wyczyny każdego z nich bacz
nie obserwowała komisja sędziowska 
w składzie: Ryszard Szymkiewicz, Bar
bara Nawrotek-Żmijewska i Katarzyna 
Rymanowska.

A oto wyniki zawodów:
W klasyfikacji szkół podstawowych -  

latawce płaskie: 1. miejsce ex aequo zaję-

LATAWCE
ły uczennice Paulina Troszok i Michalina 
Kiecoń z SP-2; 2. miejsce ex aequo zdoby
ły Zuzanna Kiecoń (SP-2) oraz Dominika 
Kasprzyk (SP-1); na 3. miejscu ex aequo 
uplasowały się Maja Grzybek (SP-1) 
i Julia Gregorska (SP-2).

W łączonej klasyfikacji szkół podsta
wowych i gimnazjów -  latawce skrzyn
kowe: 1. miejsce zajęła Paulina Troszok;
2. miejsce zdobyła Martyna Legierska 
z G-2, a 3. miejsce przyznano Filipowi 
Ziębie z G-2.

W klasyfikacji drużynowej 1. miejsce 
zajęła SP-2, 2. miejsce zdobyła SP-1, na
3. miejscu uplasowało się G-2. 

Zwycięzcy otrzymali statuetki i na
grody rzeczowe, a wszyscy uczestnicy 
drobne słodkości.

LIDERZY BRD W POWIECIE
Z jakich aktywności znani są uczniowie Szkoły Podstawowej nr 6? M.in. z sza
chów, tenisa stołowego, z turystycznych wypraw, a ostatnio także z osiągnięć 
w konkursach i turniejach BRD. Podczas ostatniego turnieju „Szóstka” sprawdziła się 
organizacyjnie, a dodatkowo jej reprezentanci wygrali w kategorii podstawówek.

Właśnie w Nierodzimiu odbył się tego
roczny finał powiatowy 41. Ogólnopol
skiego Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego. Wcześniej w każdej z gmin 
przeprowadzono eliminacje, a zwycięskie 
drużyny rywalizowały w Ustroniu o tytuł 
najlepszej w Cieszyńskiem. Tradycyjnie 
uczestnicy musieli wykazać się wiedzą 
teoretyczną o przepisach, następnie za
prezentować umiejętności w udzielaniu 
pierwszej pomocy i udowodnić perfek
cyjne opanowanie roweru w miasteczku 
ruchu i na torze przeszkód. W kategorii 
szkół podstawowych najlepsi okaza-

Podstawowej nr 2, która przez ponad 20 lat 
prowadziła zajęcia BRD i organizowała 
w naszym mieście turnieje różnych 
szczebli. W czasie Powiatowego Tur
nieju BRD dziękowano Ewie Gruszczyk 
za osobiste zaangażowanie i włożony 
wkład pracy, czynny udział oraz wspie
ranie działań, zamierzeń i celów zwią
zanych z propagowaniem pozytywnych 
wzorców zachowań i bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym. Policjanci z Wydziału 
Ruchu Drogowego w Cieszynie pamiąt
kowym pucharem podziękowali nauczy
cielce za wieloletnią pomoc w organizacji

Zwycięska drużyna z SP-6.

li się gospodarze, czyli drużyna SP-6 
w składzie: Wiktoria Majchrowska, Patry
cja Sosna, Karol Gierczok, Dawid Mika 
pod dowództwem nauczyciela Rajmunda 
Raszyka. W tyle zostały szkoły z Kończyc 
Wielkich, Wisły, Skoczowa, Zebrzydo
wic i Drogomyśla. W starszej kategorii 
zwyciężyło Gimnazjum nr 2, czyli trio: 
Marta Marianek, Paweł Porębski, Daniel 
Troszok pod kierownictwem nauczycielki 
Doroty Werszner-Krzywoń. Ustroniacy 
wyprzedzili kolegów z Kończyc Wiel
kich, Wisły, Dębowca i Istebnej. Przed 
naszymi drużynami turnieje okręgowe.

W sobotnie przedpołudnie w Nierodzi
miu czuć było sportową rywalizację, ale 
i dobrą zabawę. Miłym akcentem podczas 
turnieju było uhonorowanie Ewy Grusz
czyk, nauczycielki i byłej dyrektor Szkoły

Zespół G-2 - triumfatorzy wśród gimnazjów.

turniejów, od Fundacji na Rzecz BRD 
w Bielsku-Białej Ewa Gruszczyk otrzy
mała wyróżnienie.

Poprosiliśmy Ewę Gruszczyk o garść 
wspomnień ze swojej działalności na 
niwie BRD. Oto, co powiedziała:

— Zajęcia BRD prowadzę w SP-2 już 
od 23 lat. Pierwszą drużynę w szkole 
założył mój mąż, Zbigniew Gruszczyk, 
a kiedy został dyrektorem SP-2, przekazał 
mi przygotowanie drużyn i organizację 
turniejów: miejsko-gminnych, regional
nych, powiatowych, wojewódzkich oraz 
w 2012 roku ogólnopolskich.

Wprawdzie moje drużyny mają na 
swoim koncie wiele sukcesów, ale dla 
mnie zawsze najważniejsze było bez
pieczeństwo uczniów uczestniczących 
w ruchu drogowym. Jestem przekona

na, że pewne nawyki, kultura osobista 
i wiedza pozwalają dzieciom i młodzie
ży bezpiecznie jeździć na rowerach, 
a w przyszłości zostać dobrymi kie
rowcami samochodów. Moi uczniowie 
zdobywali wiele wartościowych nagród, 
a wszyscy zawodnicy zdawali egzaminy 
na prawo jazdy w pierwszym terminie. 
Niektórzy zostali kierowcami rajdowymi.

W ramach techniki w klasach 4 przy
gotowuję uczniów na kartę rowerową. 
Traktuję to zadanie poważnie, bo uczeń 
po skończeniu 10 lat i otrzymaniu karty 
rowerowej może wyjechać samodzielnie 
na drogę, dlatego tak ważne jest dobre 
przygotowanie. Proszę też rodziców, aby 
na pierwszą jazdę po drogach publicznych 
pojechali ze swoimi pociechami.

Gdybym miała mówić o największych 
sukcesach, to wymieniłabym 10. miejsce 
w Turnieju Ogólnopolskim w Między
zdrojach oraz 9. miejsce w Sopocie.

Za zaangażowanie dziękowano E. Gruszczyk.

była możliwość zorganizowania Ogólno
polskiego Turnieju BRD wspólnie z Kra
jową Radą na Rzecz BRD w Warszawie, 
policjantami Wydziału Ruchu Drogowego 
w Cieszynie, Polskim Związkiem Moto
rowym w Katowicach, Urzędem Miasta 
w Ustroniu. Ucieszyłam się też, gdy zosta
łam zaproszona do Warszawy na promocję 
wydawnictwa pt. „40 lat ogólnopolskich 
turniejów bezpieczeństwa w ruchu drogo
wym (1977-2017)”. Odbyła się tam uro
czystość z okazji 50 lat turniejów BRD, 
ale niestety nie mogłam w niej uczestni
czyć. Tym bardziej było mi miło, gdy do
wiedziałam się, że przedstawiciel PZMot 
odebrał dla mnie album, i byłam wzruszo
na, gdy wręczył mi go podczas turnieju 
w Nierodzimiu. Monika Niemiec 

Foto: Krzysztof Marciniuk



MIEJSKIE
26 kwietnia na stadionie KS „Kuźnia” 

odbyły się Miejskie Zawody Latawco- 
we zorganizowane przez MDK „Praża- 
kówka”. Pogoda w ten dzień była bar
dzo sprzyjająca, przy temperaturze 18°C 
i wietrzyku latawce mogły wzieść się 
w niebo. 36 uczestników walczyło o to, 
aby ich latawiec prezentował się dobrze 
i, co ważne, poszybował w górę. Za
wodnikami byli uczniowie SP-1, SP-2 
i G-2. Wyczyny każdego z nich bacz
nie obserwowała komisja sędziowska 
w składzie: Ryszard Szymkiewicz, Bar
bara Nawrotek-Żmijewska i Katarzyna 
Rymanowska.

A oto wyniki zawodów:
W klasyfikacji szkół podstawowych -  

latawce płaskie: 1. miejsce ex aequo zaję-

LATAWCE
ły uczennice Paulina Troszok i Michalina 
Kiecoń z SP-2; 2. miejsce ex aequo zdoby
ły Zuzanna Kiecoń (SP-2) oraz Dominika 
Kasprzyk (SP-1); na 3. miejscu ex aequo 
uplasowały się Maja Grzybek (SP-1) 
i Julia Gregorska (SP-2).

W łączonej klasyfikacji szkół podsta
wowych i gimnazjów -  latawce skrzyn
kowe: 1. miejsce zajęła Paulina Troszok;
2. miejsce zdobyła Martyna Legierska 
z G-2, a 3. miejsce przyznano Filipowi 
Ziębie z G-2.

W klasyfikacji drużynowej 1. miejsce 
zajęła SP-2, 2. miejsce zdobyła SP-1, na
3. miejscu uplasowało się G-2. 

Zwycięzcy otrzymali statuetki i na
grody rzeczowe, a wszyscy uczestnicy 
drobne słodkości.

*

LIDERZY BRD W POWIECIE
Z jakich aktywności znani są uczniowie Szkoły Podstawowej nr 6? M.in. z sza
chów, tenisa stołowego, z turystycznych wypraw, a ostatnio także z osiągnięć 
w konkursach i turniejach BRD. Podczas ostatniego turnieju „Szóstka” sprawdziła się 
organizacyjnie, a dodatkowo jej reprezentanci wygrali w kategorii podstawówek.

Właśnie w Nierodzimiu odbył się tego
roczny finał powiatowy 41. Ogólnopol
skiego Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego. Wcześniej w każdej z gmin 
przeprowadzono eliminacje, a zwycięskie 
drużyny rywalizowały w Ustroniu o tytuł 
najlepszej w Cieszyńskiem. Tradycyjnie 
uczestnicy musieli wykazać się wiedzą 
teoretyczną o przepisach, następnie za
prezentować umiejętności w udzielaniu 
pierwszej pomocy i udowodnić perfek
cyjne opanowanie roweru w miasteczku 
ruchu i na torze przeszkód. W kategorii 
szkół podstawowych najlepsi okaza-

Podstawowej nr 2, która przez ponad 20 lat 
prowadziła zajęcia BRD i organizowała 
w naszym mieście turnieje różnych 
szczebli. W czasie Powiatowego Tur
nieju BRD dziękowano Ewie Gruszczyk 
za osobiste zaangażowanie i włożony 
wkład pracy, czynny udział oraz wspie
ranie działań, zamierzeń i celów zwią
zanych z propagowaniem pozytywnych 
wzorców zachowań i bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym. Policjanci z Wydziału 
Ruchu Drogowego w Cieszynie pamiąt
kowym pucharem podziękowali nauczy
cielce za wieloletnią pomoc w organizacji

Zwycięska drużyna z SP-6.

li się gospodarze, czyli drużyna SP-6 
w składzie: Wiktoria Majchrowska, Patry
cja Sosna, Karol Gierczok, Dawid Mika 
pod dowództwem nauczyciela Rajmunda 
Raszyka. W tyle zostały szkoły z Kończyc 
Wielkich, Wisły, Skoczowa, Zebrzydo
wic i Drogomyśla. W starszej kategorii 
zwyciężyło Gimnazjum nr 2, czyli trio: 
Marta Marianek, Paweł Porębski, Daniel 
Troszok pod kierownictwem nauczycielki 
Doroty Werszner-Krzywoń. Ustroniacy 
wyprzedzili kolegów z Kończyc Wiel
kich, Wisły, Dębowca i Istebnej. Przed 
naszymi drużynami turnieje okręgowe.

W sobotnie przedpołudnie w Nierodzi
miu czuć było sportową rywalizację, ale 
i dobrą zabawę. Miłym akcentem podczas 
turnieju było uhonorowanie Ewy Grusz
czyk, nauczycielki i byłej dyrektor Szkoły

Zespół G-2 - triumfatorzy wśród gimnazjów.

turniejów, od Fundacji na Rzecz BRD 
w Bielsku-Białej Ewa Gruszczyk otrzy
mała wyróżnienie.

Poprosiliśmy Ewę Gruszczyk o garść 
wspomnień ze swojej działalności na 
niwie BRD. Oto, co powiedziała:

— Zajęcia BRD prowadzę w SP-2 już 
od 23 lat. Pierwszą drużynę w szkole 
założył mój mąż, Zbigniew Gruszczyk, 
a kiedy został dyrektorem SP-2, przekazał 
mi przygotowanie drużyn i organizację 
turniejów: miejsko-gminnych, regional
nych, powiatowych, wojewódzkich oraz 
w 2012 roku ogólnopolskich.

Wprawdzie moje drużyny mają na 
swoim koncie wiele sukcesów, ale dla 
mnie zawsze najważniejsze było bez
pieczeństwo uczniów uczestniczących 
w ruchu drogowym. Jestem przekona

na, że pewne nawyki, kultura osobista 
i wiedza pozwalają dzieciom i młodzie
ży bezpiecznie jeździć na rowerach, 
a w przyszłości zostać dobrymi kie
rowcami samochodów. Moi uczniowie 
zdobywali wiele wartościowych nagród, 
a wszyscy zawodnicy zdawali egzaminy 
na prawo jazdy w pierwszym terminie. 
Niektórzy zostali kierowcami rajdowymi.

W ramach techniki w klasach 4 przy
gotowuję uczniów na kartę rowerową. 
Traktuję to zadanie poważnie, bo uczeń 
po skończeniu 10 lat i otrzymaniu karty 
rowerowej może wyjechać samodzielnie 
na drogę, dlatego tak ważne jest dobre 
przygotowanie. Proszę też rodziców, aby 
na pierwszą jazdę po drogach publicznych 
pojechali ze swoimi pociechami.

Gdybym miała mówić o największych 
sukcesach, to wymieniłabym 10. miejsce 
w Turnieju Ogólnopolskim w Między
zdrojach oraz 9. miejsce w Sopocie.

Za zaangażowanie dziękowano E. Gruszczyk.

była możliwość zorganizowania Ogólno
polskiego Turnieju BRD wspólnie z Kra
jową Radą na Rzecz BRD w Warszawie, 
policjantami Wydziału Ruchu Drogowego 
w Cieszynie, Polskim Związkiem Moto
rowym w Katowicach, Urzędem Miasta 
w Ustroniu. Ucieszyłam się też, gdy zosta
łam zaproszona do Warszawy na promocję 
wydawnictwa pt. „40 lat ogólnopolskich 
turniejów bezpieczeństwa w ruchu drogo
wym (1977-2017)”. Odbyła się tam uro
czystość z okazji 50 lat turniejów BRD, 
ale niestety nie mogłam w niej uczestni
czyć. Tym bardziej było mi miło, gdy do
wiedziałam się, że przedstawiciel PZMot 
odebrał dla mnie album, i byłam wzruszo
na, gdy wręczył mi go podczas turnieju 
w Nierodzimiu. Monika Niemiec

Foto: Krzysztof Marciniuk



ŚWIĘTO W WOLNEJ POLSCE
Tradycyjnie obchody święta 3 Maja byty w naszym mieście bardzo uroczyste. Roz
poczęła je msza św. w kościele pw. św. Klemensa, którą odprawił proboszcz ks. 
Wiesław Bajger, kazanie wygłosił ks. Mirosław Szewieczek. Na koniec mszy licznie 
zgromadzeni w świątyni mieszkańcy Ustronia i wczasowicze wysłuchali kazania ks. 
Dariusza Lercha z Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Ustroniu.

-  W tym kazaniu na 3 Maja, na święto 
Matki Bożej Królowej Polski, a zara
zem w nasze święto narodowe związane 
z Konstytucją 3 Maja o jakimś szcze
gólnym miejscu naszej społeczności 
w życiu całego świata. Nie żebyśmy się 
mieli wywyższać nad inne narody, ale

żeby popatrzeć w sposób służebny na 
drugiego człowieka. Bo właśnie takie 
jest nasze powołanie w tym świecie, w 
naszym narodzie, w naszej ojczyźnie. (...)

W swoim kazaniu ks. M. Szewieczek 
skupił się również na relacji, którą Bóg 
zadaje człowiekowi:

(cd. na str. 2)

Przedstawiciele ustrońskiego samorządu: przewodniczący Rady Miasta Ustroń Artur Kluż, wi
ceprzewodnicząca RM Anna Rottermund i burmistrz miasta Ireneusz Szarzeć. Fot. M. Niemiec

ŚWIĘTO 
W WOLNEJ 

POLSCE
(dok. ze str. 2)

posiadamy zawdzięczamy Bogu Wszech
mogącemu. Zatem dziękujmy Bogu także 
za Konstytucję, za to, że pomimo rozbio
rów, wojen znów mogliśmy się stać wolni. 
(...) Drodzy Siostry i Bracia w Jezusie 
Chrystusie, gromadząc się tu dzisiaj w 
tym ekumenicznym gronie, myślę, że nie 
musimy ukrywać tego, że wiele jeszcze 
nas dzieli, nie musimy na siłę doszukiwać 
się wspólnych cech, bo najważniejsze 
jest to, co łączy, a łączy nas jeden i ten 
sam Bóg. (...) I łączy nas umiłowanie dla 
naszej ziemskiej ojczyzny. Dziś, w tym 
szczególnym dla naszego narodu dniu, 
chcę wszystkich tu obecnych wezwać 
do tego, abyśmy codziennie prosili Pana 
Boga o mądrość, o miłość, abyśmy za
wsze stawiali Boga na pierwszym miejscu 
w życiu, abyśmy nigdy nie wstydzili się 
Ewangelii Chrystusowej, nie ulegali po
kusom, nie zgadzali się na kompromisy, 
które umniejszają Boże dzieło pośród nas.

Po mszy św. poczty sztandarowe, du
chowni, przedstawiciele władz miasta 
oraz wierni przemaszerowali pod Pomnik

Pamięci Narodowej, gdzie już zgroma
dzili się mieszkańcy i goście miasta. 
Przy akompaniamencie orkiestry dętej 
zaśpiewano hymn narodowy, a następ
nie przemówienie wygłosił burmistrz 
Ireneusz Szarzeć, by uczcić Święto Na
rodowe 3 Maja, ale także 73. rocznicę 
wyzwolenia Ustronia, która to przypada 
1 maja i 74. rocznicę bitwy pod Monte

Cassino Na koniec nastąpiło uroczyste 
złożenie kwiatów po pomnikiem, a uczy
nili to przedstawiciele samorządu, księża, 
młodzież szkolna, dzieci z Estrady Regio
nalnej „Równica”, delegacje służb mun
durowych, strażaków ochotników, partii 
politycznych, organizacji pozarządowych, 
zakładów pracy i seniorzy z Miejskiego 
Domu Spokojnej Starości. (mn)

Z ORTOGRAFIĄ ZA PAN BRAT
Tegoroczny Miejski Konkurs Orto

graficzny odbył się 5 kwietnia w MDK 
„Prażakówka”. Był to trzeci etap konkur
su, który poprzedziły eliminacje klasowe 
i szkolne. Wyłoniono najlepszych ucz
niów, którzy przybyli do domu kultury 
na ostateczne „rozgrywki” ortograficz
ne. Konkurs ten podzielony był na trzy 
kategorie: grupa I -  klasy III-IY szkół

podstawowych, grupa 11 -  klasy V-VI1 
szkół podstawowych, grupa III -  klasy 
II-III szkół gimnazjalnych.

Przystąpiło do niego 57 uczniów ze 
wszystkich szkół. Pani mgr Grażyna Ko- 
śmider reprezentowała jednoosobowe 
jury. Wybrała ona teksty dla poszcze
gólnych gmp, przeprowadziła dyktando 
i oceniła wszystkie prace.

Wyniki: Klasy III: mistrzem ortografii 
została Anna Raszka z SP-2, 2. miejsce 
zajął Bartosz Konicki z SP-1, 3. miejsce 
zdobyła Marcelina Drozd z SP-2.

Klasy IV: mistrzem ortografii został 
Filip Wlaźlak z SP-1, na 2. miejscu upla
sowała się Karolina Chwastek z SP-5, na 
3. miejscu - Maja Roszczyk z SP-2.

Klasy V-VII: mistrzem ortografii zo
stał Patryk Krzemień z SP-1 (kl. VII), 2. 
miejsce zajęła Natalia Gomola z SP-3 (kl. 
VI), 3. miejsce zdobyła Paulina Sablik 
z SP-2 (kl. VII).

Klasy gimnazjalne II-III: mistrzem or
tografii została Małgorzata Nowak z G-2 
(kl. III), na 2. miejscu uplasowała się 
Agnieszka BolikzG-l (kl. III), 3. miejsce 
zajęła Anna Łakomska z G -1 (kl. II). Wy
różnienie otrzymał Filip Ślebioda z G-l 
(kl. III), który mimo udokumentowanej 
dysgrafii napisał dyktando lepiej niż wiele 
jego kolegów.

Oceniająca teksty magister Grażyna 
Kośmider stwierdziła, że w tym roku 
dyktando najlepiej napisali uczniowie 
klas V-VII. W tej grupie mistrz ortografii 
Patryk Krzemień z SP-1 nie popełnił 
żadnego błędu. Jest to pierwsze bezbłędne 
dyktando w historii Miejskiego Konkursu 
Ortograficznego. Agnieszka Jarczyk



"c o fc e

22 czerwca w MDK „Prażakówka” odbyto się Miejskie Zakończenie Roku Szkolnego, podczas 
którego uhonorowano wyróżniających się uczniów. Otrzymali oni nagrody książkowe, upominki, 
a absolwentki roku z Gimnazjum nr 1 i Gimnazjum nr 2 dodatkowo tablety. Uroczystość pro
wadziła Magdalena Kozłowska, inspektor ds. oświaty Urzędu Miasta, która na wstępie powitała 
burmistrza Ireneusza Szarca, przewodniczącego Rady Miasta Ustroń Artura Kluza, radnych: 
wiceprzewodniczącą RM Annę Rottermund, Krzysztofa Pokornego, przewodniczącego Komisji 
Oświaty, Rodziny i Polityki Społecznej RM oraz Andrzeja Szeję, a także nauczycieli, którzy również 
przyjmowali gratulacje na scenie i rodziców. Zakończenie roku okrasiły występami „Bemolki” 
z SP-2 (na zdjęciu), „Rytmiczki" z SP-1, Franciszek Chrapek z SP-5, Julia Bączekz SP-6, Hanna 
MorelzSP-3, zespół taneczny „Echo” z MDK. Więcej na str. 10 i 11. Fot. M. Niemiec



MIEJSKIE ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO
Międzynarodowy Ekumeniczny Kon

kurs Wiedzy Biblijnej „Jonasz” -  kl. III 
i IV; laureat: Paweł Gowin z SP-2 (op. 
U. Śliwka), laureat: Emilia Piwowar 
z SP-5 (op. Małgorzata Cieślar), kl. V i VI: 
laureat: Śzymon Sikora z SP-6, Kornelia 
Wilczek z SP-6 (op. Maria Leszczyna),kl. 
VII: finalistka: Zuzanna Macura z SP-5 
(op. M. Cieślar).

XXIII Konkurs Wiedzy Biblijnej dla 
Szkół Podstawowych -  II miejsce w fi
nale: Anna Bolik z SP-3 z OP (op. Ilona 
Puchała).

XX Rejonowy Konkurs Recytatorski 
w Bielsku- Białej -  I miejsce: Franciszek 
Chrapek kl. 3 z SP-5 (op. Jolanta Kowal
ska).

Ogólnopolski Konkurs Recytatorski: 
finalista Franciszek Chrapek z SP-5.

Miejski Konkurs Gwary: I miejsce dru
żyna w składzie: Kinga Mizera, Nikola 
Michalik, Emilia Pilch z SP-3 z OP (op. 
Aleksandra Majętny).

Miejski Konkurs Recytatorski -  kl. I-III: 
I miejsce: Sebastian Zeman z SP-1 (opie
kun: I. Kulis), kl. IV-VI: I miejsce: Mateusz 
Zeman z SP-1 (opiekun: Aleksandra Przeź- 
mińska), kl. VII: I miejsce: Natalia Then 
z SP-2 (opiekun: Monika Cywińska).

Miejski Konkurs Wiedzy Muzycznej: 
I miejsce: Emilia Juraszek z SP-1 (opiekun: 
Mariola Dyka), I miejsce: Natalia Kuszel 
z SP-3 z OP (op. Barbara Kuszel), I miej
sce: Kornelia Wilczek z SP-6 (op. Małgo
rzata Rymorz).

Powiatowy Konkurs „Zdrowie po cie- 
szyńsku”: I miejsce w kategorii „Gra”: 
Maria Witkowska z SP-3 z OP (op. Aldona 
Sztuka).

Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Dro
gowego: I miejsce w powiecie drużyna 
w składzie: Patrycja Sosna, Wiktoria Maj- 
chrowska, Karol Gierczak, Dawid Mika 
z SP-6 (op. Rajmund Raszyk).

Powiatowy Przegląd Dziecięcych 
i Młodzieżowych Zespołów Artystycz
nych Śląska Cieszyńskiego: II miejsce w 
kat. zespołów wokalno-instrumentalnych: 
zespół „Jedyneczki” z SP-1 (op. Mariola 
Dyka) i zespół „ Wiolinki” z SP-6 (op. 
Małgorzata Rymorz), III miejsce w kat. 
zespołów tanecznych: zespół „Rytmiczki” 
z SP-l(op. Maja Oleksa).

XIII Międzyszkolny Turniej Szachowy
0 Drużynowe Mistrzostwo Ustronia Junio
rów na 2018 r. kl. 1-111:1 miejsce drużyna 
„Białe Orły” w składzie: Stanisław Matus, 
Krzysztof Niemczyk, Dawid Marekwica 
z SP-2 (op. Eryka Szurman), kl. IV-VI:
1 miejsce drużyna „Kretszach” w składzie: 
Maja Nieckarz, Adam Jurasz, Mariusz 
Chruszcz z SP-6 (op. Mariola Szymańska- 
-Kukuczka).

XIII Międzyszkolny Turniej Szachowy 
o Indywidualne Mistrzostwo Ustronia 
Juniorów na 2018 r. -  kl. I-III: I miejsce: 
Stanisław Matus z SP-2 (op. Eryka Śzur- 
man), kl. IV-VI: I miejsce: Maja Nieckarz 
z SP-6 (op. M. Szymańska-Kukuczka).

Śląska Liga Dzieci i Młodzieży w Nar
ciarstwie Alpejskim -  III miejsce SP-1, 
drużyna w składzie: Igor Olszak, Alek-

Dyplomy i nagrody otrzymali laureaci konkursów przedmiotowych

SZKOŁY PODSTAWOWE
Finalista Wojewódzkiego Konkursu 

przedmiotowego z matematyki: Dawid 
Marcol z SP-1 (opiekun Jerzy Wrzecionko).

Finalistka Wojewódzkiego Konkursu 
przedmiotowego z j. polskiego: Zuzanna 
Macura z SP-5 (op. Marcin Rokosz).

Wojewódzki Konkurs przedmiotowy 
z j. angielskiego: najlepszy wynik wśród 
uczniów ustrońskich szkół podstawowych:
Nataniel Kamiński z SP-3 z OP (op. Eliza 
Machnicka).

Wojewódzki Konkurs przedmiotowy 
z historii: najlepszy wynik wśród uczniów 
ustrońskich szkół podstawowych: Dariusz 
Ostrowski z SP-1 (op. Ilona Puchała).

Międzynarodowy Konkurs „Kangur 
Matematyczny”: kategoria „Żaczek” -  kl.
11: wynik b. dobry: Iga Janeczek z SP-2 
(op.Czesława Chlebek), kategoria „Ma
luch"-kl. III: wynik b. dobry: Maja Molin 
z SP-2 (op. Grażyna Niemiec), kategoria 
„Maluch” -k l. IV: wyróżnienie: Agnieszka 
Zgondek z SP-3 z OP(op. Sylwia Klusek- 
Szleszyńska), kategoria ,,Beniamin” -  kl.
V: wyróżnienie: Mikołaj Śliwka z SP-1 (op.
Katarzyna Bystroń), kategoria „Beniamin”

-  kl. VI: wynik b. dobry: Łukasz Gogółka 
z SP-l(op. K. Bystroń), kategoria „Kadet”
-  kl. VII: wynik b. dobry: Dawid Marcol 
z SP-1 (op. J. Wrzecionko).

Międzyszkolny Konkurs Matematyczny 
„Mistrz Rachunku Pamięciowego” - kl. IV: 
I miejsce: Miłosz Macura z SP-5 (op. Anita 
Rydzewska), kl. V: I miejsce: Aleksander 
Jarosiński z SP-5 (op. A. Rydzewska), 
kl. VI: I miejsce: Łukasz Gogółka z SP-1 
(op. K. Bystroń), kl. VII: I miejsce: Dawid 
Marcol z SP-l(op. J. Wrzecionko).

Ogólnopolski Konkurs Języka Angiel
skiego „FOX”, kl. III: najlepszy wynik 
wśród uczniów ustrońskich szkół pod
stawowych: Dominik Pinkas z SP-2 (op. 
Beata Luber), kl. IV: wynik dobry: Kacper 
Greene z SP-2 (op. B. Luber), kl. V: wynik 
b. dobry: Aleksandra Chwastek z ŚP-5 
(op. Katarzyna Gabrych), kl. VI: najlepszy 
wynik wśród uczniów ustrońskich szkół 
podstawowych: Julia Gregorska z SP-2 
(op. B. Luber), kl. VII - wynik b. dobry: 
Paulina Sablik z SP-2 (op. B. Luber).

Międzyszkolny Konkurs Języka Angiel
skiego „The Best” kl. V: I miejsce: Innes 
Gos z SP-l(op. Monika Grzywna), kl. VI: 
I miejsce: Maja Torbus z SP-1 (op. Justyna 
Domagała).

Międzyszkolny Konkurs Przyrodniczy 
„Mistrz przyrody” - I miejsce: Emilia 
Kempa z SP-6 (op. Ireneusz Bosak).

Miejski Konkurs Wiedzy Ogólnej 
„Wiem, bo chcę” -  kl. I: I miejsce: Jago
da Wawrzyniak z SP-1 (op. Magdalena 
Dąbrowska), kl. II: I miejsce: Pola Pu
stelnik z SP-2 (op. Grażyna Pilch), kl. III: 
I miejsce: Oliwia Strach z SP-1 (op. Iwona 
Kulis) I miejsce: Milena Ciemała z SP-6 
(op. Dorota Cisowska).

Międzyszkolny Konkurs piosenki an
glojęzycznej „I love singing” -  I miejsce 
w kategorii solista/ka: Agnieszka Kubala 
z SP-2 (op. Małgorzata Gembala).

Ogólnopolski Konkurs Biblijny „Sola 
Scriptura”, kat.: praca piast. I miejsce: 
Miłosz Mikos z SP-2 (op. Urszula Śliw
ka), kat.: Znajomość tekstu biblijnego: kl. 
IV-VI: laureatka: Wiktoria Majchrowska 
z SP-6 f op. ks. Marcin Markuzel).i przeglądów artystycznych
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MIEJSKIE ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO
sander Deda, Aleksander Kolasa, Mikołaj 
Śliwka, Emilia Śliwka, Natalia Kohut, 
Filip Gancarz, Łukasz Helios, Hanna 
Łamacz (op. grupy z ramienia klubu: Sła
womir Kohut).

GIMNAZJA
Wojewódzkie Konkursy Przedmioto

we: Laureat konkursu matematycznego: 
Bartosz Dusza z G-2 (op. Iwona Brudna- 
-Warchał).

Finalista Konkursu Języka Niemieckie
go Jastin Leichtfeld z G-1 (op. Anna Kalita 
-  Jancarczyk).

Uczestnik etapu Rejonowego Konkursu 
Języka Aangielskiego: Dominik Wesołow
ski z G -1 (op. Agnieszka Kozik).

Uczestniczka etapu Rejonowego Konkur
su Matematycznego: Małgorzata Nowak 
z G-2 (op. Marek Gluza).

Uczestnik etapu Rejonowego Konkursu 
Historycznego: Michał Mitręga z G-2 (op. 
Helena Cebo).

Ogólnopolski Konkurs Języka Angiel
skiego FOX: wynik b. dobry Dominik 
Wesołowski z G-l (op. A. Kozik), wynik 
dobry: Luiza Roman z G-2 (op. Anna 
Hanzlik).

Międzynarodowy Konkurs Matema
tyczny KANGUR: wynik dobry: Bartosz 
Dusza z G-2 (op. Iwona Brudna-Warchał), 
wyróżnienie: Małgorzata Nowak z G-2 (op. 
M. Gluza), wyróżnienie: Kacper Nowak 
z G-l (op. Dorota Gluza).

Ogólnopolski Konkurs Poznajemy Parki 
Krajobrazowe: I miejsce w woj. śląskim: 
IV miejsce w Polsce (finał krajowy) Dru
żyna z G-l w składzie: Agnieszka Bolik, 
Krzysztof Bułka, Magdalena Grudzień, 
Nina Sikora (op. J. Kamińska).

Laureatka Ogólnopolskiego Konkursu 
Języka Angielskiego Lingua Plus: Martyna 
Pionka z G-l (op. A. Kozik).

Laureatka XI Powiatowego Konkur
su „Zadbaj o swoje zdrowie”: Wiktoria 
Pszczółka z G-2 (op. Edyta Knopek).

Powiatowy Konkurs Recytatorski „Trzy 
odsłony kultury” -  III miejsce: Anna Szur- 
man z G-2 (op. Monika Rzeszótko).

Powiatowy Konkurs Fotograficzny „Za
bytki sztuki sakralnej w powiecie cieszyń
skim”: I miejsce: Hanna Steciuk z G-2 (op. 
Tomasz Targowski).

Konkurs Fotograficzny „Śladami Pro
fesora Jana Szczepańskiego” w ramach 
Letniej Szkoły Nauk Filozoficznych 
i Społecznych: 1 miejsce Magdalena 
Grudzień z G-l, II miejsce Igor Olszar 
z G-l,III miejsce: Patrycja Rzyman z G-l 
(op. Barbara Kuszel).

Powiatowy Konkurs Fotograficzny 
w ramach Ogólnopolskiej Kampanii Ho- 
spicyjnej „Pola Nadziei”: III miejsce Pa
trycja Rzyman z G-l (op. Barbara Kuszel).

Konkurs Starostwa Powiatowego na 
temat profilaktyki: III miejsce: drużyna 
w składzie: Wiktoria Pszczółka, Martyna 
Tesarczyk, Kamil Faron, Jan Szewieczek 
z G-2 (op. Małgorzata Gil).

Ogólnopolski Turniej BRD -  I miejsce 
w powiecie, III miejsce w rejonie drużyna 
w składzie: Paweł Porębski, Marta Maria-

Absolwentka Roku z G-1 Anna Bolik. Absolwentka Roku z G-2 Wiktoria Pszczółka.

nek. Daniel Troszok, Dawid Lipowczan 
z G-2 (op. Dorota Werszner-Krzywoń).

Powiatowy Przegląd Dziecięcych 
i, Młodzieżowych Zespołów Artystycznych 
Śląska Cieszyńskiego - 1 miejsce: Zespół 
Gama 2 z G-2 (op. Janusz Śliwka).

Ogólnopolskie Wyścigi Pojazdów Elek
trycznych -  II miejsce: kierowcy Daniel 
Ciepielak, Marta Marianek, Igor Kowal
czyk, mechanicy Aleksander Wojciech, 
Daniel Troszok, Oskar Kadela -  drużyna 
z G-2 (op. Joanna Iskrzycka -Marianek).

ZAWODY SPORTOWE
Piłka ręczna: IV miejsce w półfina

le wojewódzkim, I miejsce w powiecie 
i I miejsce w rejonie Drużyna dziewcząt 
z G-2, kapitan -  Kinga Górny (op. Artur 
Kluż).

Piłka koszykowa: II miejsce w powiecie 
drużyna dziewcząt z G-2, kapitan -  Kinga 
Górny (op. A. Kluż).

Piłka siatkowa: III miejsce w powiecie 
drużyna dziewcząt z G-2, kapitan -  Paulina 
Kukuczka (op. A. Kluż).

III miejsce w powiecie drużyna chłop
ców G-2, kapitan -  Wojciech Wydra (op. 
A. Kluż).

Piłka plażowa: II miejsce w powiecie 
drużyna piłki siatkowej plażowej -  z G-2: 
Wojciech Wydra i Tomasz Puczek (op. 
A. Kluż).

Fotografie: Monika Niemiec.

Tenis stołowy: III miejsce w powiecie, 
II miejsce w rejonie drużyna chłopców 
z G-l, kapitan -  Grzegorz Hussar (op. 
Przemysław Ciompa).

Piłka nożna: III miejsce w powiecie 
drużyna chłopców z G-1, kapitan -  Kacper 
Nowak (op. P. Ciompa).

MDK
Grupa teatralna „Figliki” : I miejsce 

w Powiatowym Przeglądzie Amatorskich 
Zespołów Artystycznych w Cieszynie 
i Grand Prix w Wojewódzkim Przeglą
dzie Krótkich Przedstawień Teatralnych 
w Buczkowicach (op. Maria Kozub).

Zespół tańca nowoczesnego „Echo”: 
I miejsce w Wojewódzkim Turnieju Ta
necznym w Zatorze (op. Anna Darmsta- 
edter).

SPORTOWCY
SP-1 Łukasz Gogółka i Natalia Stec, 

SP-2 Krzysztof Biedrawa i Dagmara Grze- 
chacz, SP-3 z OP Anna Bolik i Paweł Mo- 
jeścik, SP-5 Zuzanna Musiał i Bruno Kral, 
SP-6 Emilia Szczotka i Karol Gierczak, 
G-l Patrycja Rzyman i Grzegorz Hussar, 
G-2 Kinga Górny i Tomasz Puczek.

ABSOLWENCI ROKU 2017/2018
G-l Agnieszka Bolik, G-2 Wiktoria 

Pszczółka.
/ięcej zdjęć na Facebooku.

Najlepsi ustrońscy sportowcy z każdej ze szkół podstawowych i gimnazjów.
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WALCZYLI 
DO KOŃCA

1 września to dzień, w którym sprzed 79 
laty rozpoczęła się II wojna światowa. 
Wielu bohaterów przelało swą krew za 
ojczyznę. Pamięć o nich i ich czynach 
nie zginęła. W ostatnią sobotę przy 
Pomniku Pamięci Narodowej odbyła się 
uroczystość, upamiętniająca tych, dzię
ki którym możemy żyć w wolnej Polsce.

Punktualnie o godz. 12 wybrzmiał nasz 
narodowy hymn. Następnie uczniowie 
z Gimnazjum nr 2 poprowadzili uroczy
stość słowno-muzyczną, przypominającą 
dramat wojenny, ale też niezwykły heroizm 
polskich patriotów.

-  II wojna światowa przeszła do historii 
jako największy i najkrwawszy konflikt 
zbrojny w dziejach ludzkości. Wojnę tę 
wywołały zbrodnicze siły faszyzmu i mi- 
litaryzmu, które znalazły podatny grunt 
dla swojego rozwoju w Niemczech, Wło
szech i Japonii. 1 września, wcześnie rano, 
o godzinie 4:45 siły zbrojne III Rzeszy 
zaatakowały Polskę. Pierwsze pociski 
skierowane zostały na Westerplatte. Jedno
cześnie niemieckie jednostki zaatakowały 
Polskę od północy, zachodu i południa. 
Zaczęła się, trwająca 36 dni, wojna obronna 
Polski. Były to dni odwagi i poświęcenia, 
ale też strachu, bólu i łez -  przypominali 
gimnazjaliści. Wskazywali, że wrzesień 
1939 roku był miesiącem walki Polaków 
z niemieckim najeźdźcą. 17 września Pol
ska została zaatakowana przez kolejnego 
wroga, Armię Czerwoną.

-  Nadzieja na zwycięstwo była coraz 
słabsza. Do 5 października trwała wojna 
obronna Polski. Mimo klęski wrześniowej, 
Polacy nie zaniechali walki. Zorganizowali 
Polskie Państwo Podziemne, przygotowali 
akcje zbrojne, z których największą było 
Powstanie Warszawskie. Polscy żołnierze 
walczyli też u boku sojuszników. W ciągu 
wojny zaznaczyli swoją obecność na wielu 
frontach, z dala od ojczyzny, walcząc o jej 
wolność -  mówili młodzi ustroniacy. -  Dra
mat tej wojny jest przestrogą dla przyszłych 
pokoleń. My, Polacy, ponieśliśmy wielkie 
ofiary, będziemy o nich pamiętać, ponie
waż rozumiemy, że naród, który zapomni 
o swej przeszłości, skazany jest na bolesne 
doznania.

W trakcie uroczystości przybliżono wier
sze: Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego 
„Pieśń o żołnierzach z Westerplatte”, Wła
dysława Broniewskiego „Nic więcej”, Jana 
Lechonia „Przypowieść” i Adama Asnyka 
„Do młodych”.

Na koniec odbyło się złożenie kwiatów 
pod pomnikiem, którego dokonały dele
gacje: władz samorządowych Ustronia, 
organizacji kombatanckich. Domu Spokoj
nej Starości, SP-1, SP-2, SP-3, SP-5, SP-6, 
G-l i G-2, a także Związku Nauczyciel
stwa Polskiego, Stowarzyszenia „Projekt 
Ustroń” i Ustrońskiego Stowarzyszenia 
Ekumenicznego.

Tekst i zdjęcia: Agnieszka Jarczyk V

si post KAROI 
ppm. JAN II 
p u m  JAN I 

pfuoo. WIKTOR 
WSI BRUNON 

p s i ALOJZY 
ppm PAWEŁ SI 

ptsr. PAWEŁ

V 1- /  /  /



Kombatanci z cywilami, młodzieżą i dziećmi, w Ustroniu to rzecz normalna. Fot. M. Niemiec

W SPÓLNIE I TŁUMNIE
Tyle osób pod Pomnikiem Pamięci Narodowej widziano ostatni raz podczas obo
wiązkowych pochodów pierwszomajowych, tyle że w niedzielę wszyscy stanęli tam 
dobrowolnie, by uczcić Narodowe Święto Niepodległości przypadające w tym roku 
w setną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Trzeba powiedzieć, ze 
nie tylko w tak szczególnym dniu ustroniacy przychodzą pod pomnik, coraz więcej 
dzieci, młodzieży, rodzin uczestniczy w uroczystościach patriotycznych w maju,
sierpniu czy właśnie w listopadzie.

(cd. na str. 4)

WU

Tradycyjnie kwiaty złożyły delegacje szkół, na zdjęciu przedstawiciele SP-6. Fot. M. Niemiec

WSPÓLNIE I TŁUMNIE
(cd. ze str. 1)

W parku przy ratuszu sporo osób zebrało 
się przed godz. 12, jednak ustroński hejnał 
przebrzmiał, ucichły uderzenia zegara, 
a pochód z uczestnikami nabożeństwa 
w kościele ewangelicko-augsburskim nie 
nadchodził. W drodze na rynek delega
cje zatrzymały się przy pomniku Janka 
Cholewy, by oddać hołd bohaterskiemu 
lotnikowi, ale już kwadrans po 12 wszy
scy stali na baczność i wspólnie śpiewali 
trzy zwrotki Hymnu Polski, solowo wy
konywał go Maksymilian Deja. Uro
czystość prowadziła Barbara Niemczyk 
z Wydziału Promocji, Kultury, Sportu 
i Turystyki i zapowiedziała przemówienie 
burmistrza. Ireneusz Szarzeć przypomniał 
historię niewoli i okoliczności odzyskania 
niepodległości przez Polskę, ale sporo 
miejsca poświęcił wyjątkowym dziejom 
Śląska Cieszyńskiego, który wprawdzie 
pod zaborem nie był, ale odegrał nie
zwykle ważną rolę w 1918 roku. Pieśni 
żołnierskie w oryginalnej, współczesnej 
aranżacji zaśpiewały dzieci ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 pod dyrekcją Marioli 
Dyki, a następnie złożono kwiaty pod 
pomnikiem. Werble wygrywała orkiestra 
z Jastrzębia Zdroju pod dyrekcją Sylwestra

Skrzeszowskiego, a towarzyszyły one 
delegacjom władz miasta, duchowień
stwa, organizacji kombatanckich, służb 
mundurowych, ochotniczych straży po
żarnych, które reprezentowała jednostka 
OSP Lipowiec, sanatoriów i szpitali, PiS, 
PSL, SLD, Miejskiego Domu Spokojnej 
Starości, Instytutu Śląska Cieszyńskiego,

Stowarzyszenia Wspólnie dla Ustronia, 
Stowarzyszenia Projekt Ustroń, Stowa
rzyszenia Pomocy Dzieciom i Rodzinie 
Można Inaczej, ustrońskich szkół pod
stawowych i gimnazjów oraz Związku 
Nauczycielstwa Polskiego. Na koniec 
zaśpiewano Rotę.

Po uroczystości rozpoczął się niepod
ległościowy piknik na rynku, w którym 
wzięło udział wielu mieszkańców nasze
go miasta. Również turystów, których 
nie brakowało w Ustroniu w ten ostatni 
ciepły i słoneczny weekend. Jak zawsze 
porywająco koncertowała obecna również 
w pochodzie i pod pomnikiem Estra
da Regionalna „Równica, która swoje 
piękne cieszyńskie stroje wzbogaciła 
o biało-czerwone dodatki. Później dzieci 
wzięły udział w fizyczno-chemicznych 
warsztatach, podczas których m.in. ob
serwowały właściwości cieczy, a nawet 
konstruowanie i wybuch bomby z suche
go lodu. Po eksperymentach naukowych 
przygotowanych przez Fabrykę Kreatyw
ności, przyszedł czas na rozrywkę. Przy
pominano sobie dawne zabawy z czasów, 
kiedy nie było jeszcze komputerów m.in. 
grę w klasy, przeciąganie liny. W dzień 
Niepodległości na rynku sprzedawano 
ugotowaną w „Gazdówce” grochówkę 
(porcja -  5 zł), a dochód przeznaczono 
na rehabilitację Nataniela, chorującego 
na medulloblastomę (nowotwór mózgu) 
chłopca z Ustronia. Na konto Fundacji 
„Iskierka” wpłynęło 3.444,47 zł.

Monika Niemiec

Dzieci na długo zapamiętają te obchody. Fot. Fabryka Kreatywności
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-  przypomniał dyrektor G -l. — Wojen
ne groby polskie rozsiane są po całym 
świecie. Każda polska miejscowość na
znaczona jest mogiłami poległych, ale 
także grobami pomordowanych. Nasi ro
dacy ginęli z karabinem w ręku, umierali 
w komorach gazowych, byli rozstrzeliwa
ni w masowych egzekucjach. Pamiętajmy
0 nich wszystkich, oddajmy im cześć. 

Minutą ciszy upamiętniono poległych
w czasie II wojny światowej. Następnie 
uczniowie G-l odczytali wiersze Wisła
wy Szymborskiej, Tadeusza Różewicza
1 Jerzego Żuławskiego. Na zakończenie 
uroczystości przedstawiciele rodzin ofiar, 
władz samorządowych, organizacji kom
batanckich, jak również uczniowie SP-1, 
SP-2, SP-3, SP-5, SP-6, G-2, ZST i G-l 
złożyli pod pomnikiem kwiaty i znicze.

Agnieszka Jarczyk

9 listopada to w naszym mieście czas, w którym w sposób szczególny pamiętamy 
o 34 ustroniakach - ofiarach bestialsko pomordowanych przez niemieckiego oku
panta w czasie II wojny światowej. Tablice upamiętniające to krwawe wydarzenie 
wiszą na ścianie Gimnazjum nr 1 oraz Muzeum Ustrońskiego. W tych miejscach 
też, co roku, składane są kwiaty i palone znicze, aby nigdy nie zapomnieć o tych 
mieszkańcach, którzy stracili swoje życie i nie doczekali upragnionej wolności.

Przed Gimnazjum nr l zebrali się przed
stawiciele rodzin ofiar, organizacji kom
batanckich, władz samorządowych oraz 
uczniowie ustrońskich szkół, aby uczcić 
pamięć tych, którzy sprzed 74 lat zginęli 
rozstrzelani 9 listopada o poranku. Tra
gizm tamtych wydarzeń był opisywany 
wielokrotnie, jednak wciąż na nowo od
krywane i pogłębiane są pojęcia wiążące 
się z ojczyzną, bohaterstwem, niepodle
głością, o które walczyli nasi przodkowie.

-  Zebraliśmy się tutaj, aby uczcić pa
mięć naszych braci, którzy zginęli 74 
lata temu. Wielokrotnie opisywaliśmy 
ten straszny dzień, mówiliśmy o oko
licznościach i przywoływaliśmy fakty. 
Dziś pragnę zastanowić się przez chwilę 
nad takim zagadnieniem - co jest prze
ciwieństwem takich pojęć jak wolność 
i niepodległość -  mówił Leszek Szczypka, 
dyrektor G -1. -  W tym roku obchodzimy 
100-lecie odzyskania przez nasze państwo 
niepodległości. Wolność i niepodległość 
wpisują się w pojęcie tożsamości naro
dowej, ojczyzny i patriotyzmu. Były i są 
wartościami wyznawanymi niezależnie od 
opcji politycznej czy sytuacji społecznej. 
Stanowią bowiem niematerialne dobro 
kulturowe o charakterze uniwersalnym. 
Niepodległe państwo stwarza swoim oby
watelom możliwości rozwoju, zapewnia 
bezpieczeństwo. W takim razie co jest 
przeciwieństwem tak pojętej wolności 
i niepodległości? Oczywiście, można by 
powiedzieć w skrócie, że jest to wojna. 
Taki pogląd ma większość ludzi - woj
na jest wypaczeniem i straszną chwilą 
w życiu każdego narodu.

Szczypka zaznaczył tę prawdę, którą zna 
każdy z nas - wolność nie jest dana raz na 
zawsze. Trzeba zawsze o nią zabiegać, 
troszczyć się i, jeśli będzie taka koniecz
ność, walczyć.

-  Tak było z naszymi przodkami. Sto 
lat temu jako państwo odzyskaliśmy nie
podległość, po ponad 20 latach znowu 
nastąpiła noc wojny i to strasznej wojny

Na uroczystość przybyli uczniow ie  
wszystkich ustrońskich placówek oświa
towych. Fot. A. Jarczyk

Kwiaty pod pomnikiem złożyli m.in. przedstawiciele rodzin ofiar. Fot. A. Jarczyk

Uroczystość prowadził dyrektor G-1 Leszek Szczypka, a oprawę artystyczną przy
gotowali uczniowie tej szkoły. Fot. A. Jarczyk

ODDAJM Y IM CZEŚĆ



W uroczystości wzięło udział duchowieństwo i oficjalne delegacje. Fot. L. Szkaradnik

SKUTKI NIEBEZPIECZNYCH 
IDEOLOGII POLITYCZNYCH

- Spalenie synagogi w Ustroniu było znakiem zbliżającej się zagłady społeczności 
żydowskiej, próby zniszczenia, wykorzenienia różnorodności i wielokulturowości, 
która od wieków była obecna na terenie Śląska Cieszyńskiego. Zagłady spuścizny 
dawnego Księstwa Cieszyńskiego, a w szczególności tak charakterystycznego dla 
naszego regionu ducha tolerancji i poszanowania dla odmienności religijnej - po
wiedział Christian Jaworski, prezes powstałego dwa lata temu Instytutu Śląska 
Cieszyńskiego na uroczystości przy pomniku na miejscu dawnej synagogi.

14 września już po raz piąty spotka
no się, by uczcić pamięć społeczności 
żydowskiej w Ustroniu. Wzięli w nim 
udział m.in.: Starosta Cieszyński Janusz 
Król, burmistrz Ireneusz Szarzeć i prze
wodniczący Rady Miasta Artur Kluż 
oraz przedstawiciele duchowieństwa: ks. 
Piotr Wowry proboszcz parafii ewangeli
ckiej, ks. Mirosław Szewieczek z parafii 
rzymskokatolickiej, pastor Kościoła Zie
lonoświątkowego Bogusław Wrzecion- 
ko, przełożony Klasztoru Dominikanów

w Hermanicach O. Cezary Jenta, prze
wodniczący Żydowskiej Gminy Wyzna
niowej w Katowicach -  Włodzimierz Kac 
i delegacje ustrońskich szkół oraz grupa 
mieszkańców Ustronia.

Spotkanie rozpoczęto tradycyjnie grą na 
szofarze -  ceremonialnym rogu żydow
skim w wykonaniu Romana Gómioka. 
W przemówieniu Ch. Jaworski, inicjator 
i główny organizator corocznych uroczy
stości zaznaczył: „Ziemię naszą zamiesz
kiwali od wieków obok siebie katolicy,

ewangelicy i żydzi. Niestety, ludobójstwo 
oraz wojenna pożoga zmiotły prawie cał
kowicie tych ostatnich wraz z ich kulturą 
i tradycjami. Śląsk Cieszyński stracił tym 
samym istotną część swojej tożsamości. 
Dla wielu spośród około 104 mieszkań
ców Ustronia wyznania mojżeszowego 
brama z napisem „Arbeit Macht Frei” 
była ostatnią bramą, którą przekroczyli 
w swoim życiu. Ofiarami Holocaustu 
padło 77 ustrońskich żydów co stanowiło 
około 75% ich całej społeczności. (...) 
Chcemy nie tylko przywracać pamięć
0 nich, ale również pokazać do czego 
prowadzi pogarda wobec życia ludzkiego, 
bierność wobec zła, jakie bywają skutki 
niebezpiecznych ideologii politycznych. 
Do jakiej tragedii może doprowadzić 
ksenofobia, szowinizm i antysemityzm. 
Koszmar wojny jest wciąż żywy w wielu 
miejscach na świecie”.

Dla upamiętnienia ustrońskich ofiar Ho
locaustu prowadzący odczytał ich nazwi
ska przy muzyce żydowskiej, a następnie 
wystąpili przedstawiciele duchowieństwa 
wznosząc modły do Boga za tych którzy 
zginęli i za wszystkich ludzi.

Podczas spotkania utwory żydowskie 
kilkakrotnie wykonywali: Anna Chraścina
- skrzypce, Rafał Korzeń -  wokal i Da
niel Cieślar -  saksofon. Na zakończenie 
wiązanki kwiatów i zapalone znicze zło
żyli pod pomnikiem wymienieni wcześ
niej przedstawiciele władz oraz goście: 
przewodniczący Gminy Wyznaniowej 
Żydowskiej w Katowicach -  Włodzi
mierz Kac, prezes Stowarzyszenia Projekt 
Ustroń -  Przemysław Korcz, delegacja 
środowisk kombatanckich z majorem 
Franciszkiem Korczem i Władysławem 
Heczko, prezesi Chrześcijańskiej Funda
cji Życie i Misja Henryk i Alina Wiejowie, 
prezes Stowarzyszenia Transgranicznego 
Centrum Wolontariatu z Cieszyna, Natalia 
Kwiatkowska oraz delegacje: Zespołu 
Szkół Technicznych w Ustroniu, Gimna
zjum nr 1 i 2, Szkół Podstawowych nr 1
1 2 oraz organizatorzy tej uroczystości -  
przedstawiciele Instytutu Śląska Cieszyń
skiego. Prowadzący zaprosił wszystkich 
na następne spotkanie w roku przyszłym
-  w 80 rocznicę spalenia synagogi.

Lidia Szkaradnik



Nauczyciele swoje święto obchodzą 14 października. Dzień Edukacji Narodowej ma 
przypomnieć o ich poświęceniu i pracy na rzecz kształtowania dzieci i młodzieży. 
W Ustroniu święto to obchodzono 11 października w MDK „Prażakówka”. W sali 
widowiskowej zebrali się ci, którzy przez lata uczyli i wychowywali ustrońskie 
pokolenia.

WYCHOWAWCY POKOLEŃ
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Na uroczystości obecni byli: bur
mistrz Ustronia Ireneusz Szarzeć, prze
wodniczący Komisji Oświaty, Rodziny 
i Polityki Społecznej Krzysztof Pokorny, 
prezes ustrońskiego oddziału Związku 
Nauczycielstwa Polskiego Ewa Lankocz 
i inspektor ds. Oświaty i Organizacji Po
zarządowych Magdalena Kozłowska, któ
ra przeprowadzała obecnych przez cały 
program świętowania. Po przywitaniu za
anonsowała burmistrza i przewodniczącego 
komisji oświaty, którzy ze sceny gratulo
wali nauczycielom w stanie spoczynku lat 
pracy oraz życzyli radości i odpoczynku na 
zasłużonej emeryturze.

-  Widzę swoich wychowawców, swo
ich nauczycieli, tych, dzięki którym 
jestem w tym miejscu i mogę sprawo
wać tę funkcję, bo to dzięki waszej pra
cy nie tylko ja, ale i wiele osób z moje
go i młodszego pokolenia może dzisiaj

w Ustroniu mieszkać, pracować i dla 
tego miasta cokolwiek zdziałać -  mó
wił burmistrz. -  Cieszymy się, że, jak 
co roku, możemy liczyć na tak dużą fre
kwencję, że spotykamy się w Miejskim 
Domu Kultury, że jest to nasze ustrońskie 
i że czujemy się tu jak u siebie. Rów
nież wy, w trakcie swojej pracy, mieliście 
wielokrotnie okazję w tej sali przebywać 
z różnych powodów - pracując czy świę
tując i myślę, że ten klimat, który tworzy 
„Prażakówka” i to dzisiejsze spotkanie jest 
już naszym ustrońskim, dobrym obyczajem, 
który świadczy o tym, że pamiętamy, że 
chcemy się spotykać, że zależy nam na 
losach tego miasta, na tym, żeby było tutaj 
dobrze i żeby ustrońska oświata miała, 
jak zawsze, wysokie notowania, nie tylko 
w powiecie, ale i w całym kraju. Dziękuję 
wam za te wszystkie lata pracy, poświę
cenie, za działalność w swoim fachu i za

to, że jesteście tutaj z nami i życzę, aby te 
kolejne lata, spędzane już na emeryturze, 
były wolne od stresów, tych wszystkich 
zagrożeń i innych kłopotów, które niósł 
dzień w pracy, a jak wiecie, zwłaszcza 
w świecie oświaty, nie jest łatwo. Wszyst
kiego dobrego.

Do życzeń dołączył Krzysztof Po
korny rozpoczynając słynnym cytatem 
z aktu fundacyjnego Akademii Zamoj
skiej: -  „Takie będą Rzeczypospolite, jakie 
ich młodzieży chowanie”. Korzystając 
z okazji, że wielu z obecnych tutaj było mo
imi nauczycielami, chciałem złożyć najser
deczniejsze podziękowania za instrukcje, za 
słowa pochwały, za krytykę, za wskazanie 
ścieżek dalszego rozwoju. Dzięki państwu 
i państwa zaangażowaniu mogę być dumny 
ze swoich osiągnięć. Pragnę złożyć państwu 
serdeczne życzenia zdrowia, szczęścia, że
byście państwo długo żyli i mogli cieszyć 
się z dokonań, które osiągnęliście.

Po krótkich przemowach burmistrz wraz 
z radnym symbolicznie przekazali kwiaty 
na ręce wieloletniej dyrektor SP-2 Ewie 
Gruszczyk, po czym na scenie pojawiła się 
prezes ustrońskiego ZNP, która nawiązała 
do 100. rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości.

-  ZNP jest najstarszą organizacją związ
kową. Od 1905 roku, czyli od początku 
swojego istnienia, związek podejmował 
szlachetne działania oraz wytyczał sobie 
ambitne cele, walczył o priorytet oświaty w 
państwie, dobro ucznia, autonomię szkoły, 
o lepsze warunki pracy dla nauczycieli 
oraz ich pozycję zawodową. Robimy to do 
dzisiaj. Rok 2018 to święto niepodległości 
Polski, w którego obchody włącza się ZNP 
pamiętając o bohaterskich nauczycielach, 
którzy o wolność słowa i wolność człowie
ka walczyli w czasie wojny i pokoju. W tym 
szczególnym dniu życzę wam wszelkiej 
pomyślności -  mówiła przekazując kwiaty 
Krystynie Szymali.

Po oficjalnych mowach przyszła pora 
na część artystyczną, którą przygotowali 
uczniowie SP-2. Następnie, obecni na sali 
mogli delektować się przygotowanym 
poczęstunkiem, świętując i wspominając 
czasy pracy. Agnieszka Jarczyk

Jak co roku z okazji Dnia Edukacji Narodowej przyznano nagrody Burmistrza Miasta Ustroń dla dyrektorów i nauczycieli ustrońskich placó
wek oświatowych. Tradycyjnie nagrodzonych nauczycieli zaproszono na uroczysty obiad, który w tym roku odbyt się w hotelu „Belweder”. 
Burmistrz Ireneusz Szarzeć i przewodniczący Rady Miasta Artur Kluż wręczali nagrody, składali życzenia i gratulacje. Wyróżnieni nauczy
ciele: Anna Kalita-Jancarczyk (G-1), Elżbieta Podżorska (G-2), z SP-1: Katarzyna Kurbiel i Daria Cieślawska, z SP-2: Anna Depta, Przemysław 
Sztwiertnia z SP-3: Ewelina Babik, z SP-5: Anita Rydzewska, z SP-6: Małgorzata Rymarz, Izabela Strzałkowska, z Przedszkola nr 7: Marta 
Śliż, Wioletta Grajcar, Barbara Trela. Nagrodzeni dyrektorzy: Roman Langhammer z SP-6 i Bronisława Noszczyk z Przedszkola nr 6, która 
dodatkowo odebrała list gratulacyjny w związku z odejściem na emeryturę.



Deszczowa pogoda jest najmniej ko
rzystna dla kwestujących, nie dość, że 
sami mokną, to jeszcze rozklejają się 
puszki, dlatego w tym roku w sztabie 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
dzień 13 stycznia rozpoczął się od okle
jania kartonowych puszek folią. Potem 
jak zwykle wydawano identyfikatory, 
rozdzielano lokalizacje, przypominano 
o bezpieczeństwie i o tym, że zawsze 
można wpaść do „Prażakówki” na herba
tę i drożdżówkę. W ten sposób ze sztabu 
oddelegowano prawie 200 młodych wo
lontariuszy. Byli też trochę starsi wolon
tariusze -  członkowie Instytutu Śląska 
Cieszyńskiego z prezesem Christianem 
Jaworskim, członkiem Zarządu Powiatu 
Cieszyńskiego.

Szefowa sztabu Katarzyna Rymanow
ska działa na rzecz Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy od prawie 20 lat. 
Teraz przejęła kierowniczą pałeczkę 
od dyrektor MDK Barbary Nawrotek- 
-Żmijewskiej i wciąż ma dużo chęci do 
pracy, nie przejmując się negatywnymi 
opiniami na temat twórcy Orkiestry Je
rzego Owsiaka. Dla niej liczy się sprzęt 
medyczny kupiony dzięki zebranym pie
niądzom, ale także kształtowanie u dzieci 
i młodzieży postawy obywatelskiej oraz 
odpowiedzialności.

W tym roku w Ustroniu zebrano 
71.033,20 zł, dodatkowo 350 zł w wa
lucie obcej, 1 kolczyk złoty i 1 zło
ty pierścionek. Pieniądze pochodzą ze 
zbiórki, licytacji na rynku, kwesty wśród 

(cd. na str. 9)

(cd. ze sir. 8)
zawodników turnieju siatkówki i od 
Zbójników, którzy kolejny raz zorgani
zowali Zbójnicką Orkiestrę w Karczmie 
Góralskiej nad Wisłą.

Nie udałoby się zebrać takiej kwoty, 
gdyby nie sponsorzy, których wymie
niamy poniżej.

Sylwia Szlauer „Cukiernia na Blejchu” 
w Ustroniu -  fundator tortu na licytację 
oraz drożdżówek dla zawodników biorą
cych udział w turnieju siatkówki;

Kajetan Kajetanowicz -  gadżety na li
cytację (m.in. plakat z autografem, kubek, 
czapka z daszkiem Kajta, listwy do tablic 
rejestracyjnych, plecak, okulary, brelok, 
mini puzzle, gra pamięciowa memosy);

Cukiernia „Delicje” w Ustroniu -  Ur
szula Skwara -  sponsor drożdżówek dla 
wolontariuszy (300 szt.);

Pizzeria "Tete-a-Tete" -  fundator pizzy 
dla pracowników sztabu, którzy koordy
nują całą pracę WOŚP;

FIRMA Smakosz - Krzysztof Wrób
lewski -  sponsor wód i oranżad dla 
wolontariuszy;

FIRMA „PILCH” -  Roman Pilch -  
fundator zabawek przeznaczonych do 
licytacji: klocki edukacyjne oraz bilard; 

Firma „MOKATE” -  Teresa Mokrysz
-  zestawy wyrobów firmy MOKATE; 

Michał Habdas -  fundator medali dla
zawodników uczestniczących w V Tur
nieju siatkówki;

Firma F.H. „GREGORIO” -  Grzegorz 
Zawada -  fundator rękawic rowerowych;

Sylwia i Marek Witkowscy -  fundator 
soków owocowych dla wolontariuszy 
i poczęstunku w DW „Nauczyciel”;

Restauracja „POZYTYW” -  2 bony 
na pizzę do wykorzystania w restauracji;

Cukiernia „Bajka” w Ustroniu -  spon
sor torcików serduszek na licytację (10 
szt.);

Hotel Wisła Premium -  sponsor vou- 
chera do restauracji;

Wyższa Szkoła Biznesu w Skoczowie
-  bon edukacyjny;

Karczma Góralska -  darmowy bigos 
dla wolontariuszy.

Tekst i zdjęcia: Monika Niemiec



Profesjonalne uwagi przekazał recytatorom Karol Suszka. Fot. M. Niemiec

PROŚBA O KRÓTSZĄ PROZĘ
Kolejna edycja Miejskiego Konkursu Recytatorskiego organizowanego przez Miejski 
Dom Kultury „Prażakówka przyniosła uczestnikom, ich nauczycielom i rodzicom 
wiele wrażeń. Nasi recytatorzy mogą sobie poczytywać za zaszczyt fakt, że w 
ustrońskim konkursie jurorem jest znany i ceniony artysta Karol Suszka, aktor, 
reżyser, długoletni dyrektor Teatru w Czeskim Cieszynie - Tesinske Divadlo.

7 lutego przed komisją sędziowską, którą 
oprócz Karola Suszki tworzyli: Krystyna 
Krysta -  nauczycielka języka polskiego i 
Barbara Nawrotek-Żmijewska -  dyrektor 
„Prażakówki” stanęło 26 uczestników.

Przyznano następujące miejsca: w ka
tegorii klas I-III szkół podstawowych - 1. 
miejsce Jagoda Skrzyp (kl. 2, SP-5), 2.

miejsce Małgorzata Gojniczek (kl. 1, SP- 
2), 3. miejsce Kacper Wardas (kl. I SP-3) 
i Natasza Żyła (kl. 1 SP-2). Wyróżnienia: 
Stanisław Ondrzejek (kl. 2, SP-1), Filip 
Skiba (kl. 1, SP-6), Pamela Michałek 
(kl. 3, SP-1), Weronika Krzywda (kl. 3, 
SP-5), Bartosz Smyk (kl. 2, SP-6), Alina 
Nguyen (kl. 3, SP-1), Patrycja Łukasik

(kl. 2, SP-2); w kategorii klas IV-VI szkół 
podstawowych: 1. miejsce Szymon Sikora 
(kl. 6, SP-6), 2. miejsce Sebastian Zeman 
(kl. 4, SP-1), 3. miejsce Maja Fuczyło (kl.
4, SP-2), 3. miejsce Anna Bukowczan (kl.
5, SP-1). Wyróżnienia: Noemi Grabiec 
(kl. 5, SP-6), Natalia Madzia (kl. 6, SP-2), 
Mateusz Zeman (kl. 6, SP-1); w kategorii 
klas VII-VIII szkół podstawowych oraz 
III szkół gimnazjalnych: 2. miejsce^Anna 
Szurman^kl. 3, G-2).

Nagrodzeni i wyróżnieni uczniowie 
otrzymali dyplomy i nagrody książkowe, 
natomiast pozostali uczestnicy konkursu 
dostali dyplomy za udział. Wszyscy bio
rący udział w konkursie otrzymali lizaki 
czekoladowe, odblaski, długopisy oraz 
kalendarze ścienne.

Według oceny komisji był to konkurs z 
dobrym poziomem recytacji i interpretacji 
w kategorii klas I -  III i bardzo dobrym 
poziomem w kategorii klas IV -  VI. W 
starszej kategorii zabrakło emocji recy
tatorów w repertuarze poważniejszych 
autorów.

Konkurs był dopracowany przez ucz
niów i nauczycieli, ale większość tekstów 
była za długich. Komisja poprosiła, aby w 
przyszłości skracać cytowaną prozę do 1-2 
minut. Przewodniczący Jury podziękował 
uczestnikom i opiekunom za przygotowa
nie recytacji, sprawną organizację i miłą 
atmosferę, a młodym recytatorom udzielił 
kilku praktycznych rad.

Do Rejonowego Konkursu Recytator
skiego „Słońce, słońce i życie” komisja 
wytypowała i zgłosiła Jagodę Skrzyp, 
Małgorzatę Gojniczek, Szymona Sikorę, 
Sebastiana Zemana oraz Annę Szurman.

GIMNAZJUM NA 
POLITECHNICE 

ŚLĄSKIEJ 
W GLIWICACH

Od grudnia 2018 roku grupa młodzieży 
z Gimnazjum nr 2 w Ustroniu uczestniczy 
w zajęciach na Wydziale Mechanicznym 
Technologicznym Politechniki Śląskiej 
w Gliwicach. Zajęcia organizowane są 
w ramach projektu europejskiego pt. „Pro
jekt i budowa innowacyjnych bolidow 
z napędem elektrycznym”. Celem projektu 
jest szeroko pojęta edukacja młodzieży 
w zakresie ekologiczno-techmcznym
oraz inspirowanie do twórczego myślenia 
i rozwijania zainteresowań.

W czasie zajęć prowadzonych przez 
znamienitych profesorów Politechniki 
Śląskiej, doktorów oraz absolwentów wraz 
z członkami projektu Silesian Greenpower 
młodzież ma możliwość poznania tajników 
konstrukcji oraz projektowania wyścigo
wych samochodów elektrycznych. Pro
gram projektu obejmuje zagadnienia doty
czące przedsiębiorczości, a także innowacji 
w technice, podstaw mechaniki i inżynierii

materiałowej, grafiki inżynierskiej, CAx, 
technologii przyszłości, technologu po
miarowych i obliczeniowych oraz elektro
niki elektromobilności. Dzięki projektowi 
gimnazjaliści z Ustronia wraz z rówieśni
kami z Gorzyc i Katowic uczestniczą w in
teresujących wykładach oraz ćwiczeniach

w nowoczesnych laboratoriach a laicze 
zapoznają się ze środowiskiem akademi
ckim i uczelnią jako miejscem naukowego 
podejścia do rzeczywistości. Mechanika, 
fizyka, aerodynamika, elektronika stały się 
dla nich sposobem na ciekawe spędzenie 
weekendu Joanna Iskrzycka-Marianek
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WYRÓŻNIONE ODZNAKAMI
- 2. miejsce w zawodach wojewódzkich to nie tylko największy sukces w historii 
jednostki OSP Nierodzim. To największy sukces w historii jednostek ustrońskich 
i z całego powiatu. Jeszcze nigdy młodzi ochotnicy z Cieszyńskiego nie zaprezen
towali się tak dobrze na arenie Śląska - chwalił członkinie Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej prezes jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Ustroniu Nierodzimiu 
Józef Gajdzica w swoim rocznym sprawozdaniu. Sukces ten podkreślał również 
komendant miejski OSP Marek Szalbot. Gratulacji i podziękowań za współpracę nie 
szczędzili i pozostali zaproszeni goście: burmistrz Przemysław Korcz, przewodni
czący Rady Miasta Marcin Janik, radna dzielnicy Jolanta Hazuka, przewodniczący 
Zarządu Osiedla Nierodzim Wit Kozub.

W pozostałej części sprawozdania pre
zesa Gajdzicy zebrani usłyszeli m.in.:

-  Rok ubiegły zapisał się jako spokojny 
dla śląskiego pożarnictwa. Nasz rejon 
omijały powodzie, wichury i nawałnice, 
co nie znaczy, że nasza gotowość do akcji 
mogła i może być mniejsza. Musimy być 
zawsze gotowi do każdego zagrożenia 
i ciągle musimy podnosić nasze wyszko
lenie.

W ubiegłym roku odbyło się 12 zbiórek 
szkoleniowych, zarząd zwołał 5 posie
dzeń. W lutym wycięliśmy drzewa, które 
rosły obok strażnicy i niszczyły nam 
elewację budynku. Dziękuję druhom, 
którzy wykonali tę pracę, a szczególne 
podziękowania należą się jednostce Pań
stwowej Straży Pożarnej z Polany za udo
stępnienie nam wysięgnika, dzięki czemu 

(cd. na sir. 4)
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Odznaczenia i dyplomy wręczał burmistrz Przemysław Korcz, komendant Marek Szalbot 
i prezes Józef Gajdzica. Fot. M. Niemiec

WYRÓŻNIONE ODZNAKAMI
(cd. ze sir. 1)

\

prace wykonaliśmy szybko i bezpiecznie. 6 
marca w OSP Lipowiec odbył się Miejski 
Młodzieżowy Turniej Wiedzy Pożarniczej. 
W grupie szkół podstawowych uczennice 
szkoły w Nierodzimiu zajęły 1. miejsce 
i 2 miejsce w grupie gimnazjów. Magda 
Grudzień zdobyła 1. miejsce w etapie 
powiatowym turnieju.

Prezes dziękował młodzieży za godne 
reprezentowanie jednostki oraz ich opieku
nom, szczególnie Damianowi Leszczynie 
za bardzo dobre szkolenie podopiecznych 
z MDP. Gajdzica przypomniał także:

-  5 maja w kościele św. Anny w Nie
rodzimiu odbyła się msza św. ekume
niczna w intencji strażaków Nierodzimia 
i Bładnic. Po nabożeństwie nastąpił prze
marsz wraz z orkiestrą do naszej strażnicy, 
gdzie spożyliśmy posiłek. W Powiatowych 
Dniach Strażaka, które odbyły się 19 maja 
w Wiśle, wzięli udział nasi druhowie, 
którzy wraz ze sztandarem brali udział we 
wszystkich uroczystościach państwowych 
w naszym mieście, a także w jubileuszach 
zaprzyjaźnionych jednostek. We wrześniu 
zorganizowaliśmy wycieczkę do Zakopa
nego, na koniec roku rozprowadzaliśmy

kalendarze strażackie w naszej dzielnicy. 
Dziękuję sponsorom tych kalendarzy. 
W ubiegłym roku podjęliśmy się również 
remontu naszej zabytkowej motopompy 
„Szynkówki”. Dziękuję wszystkim, którzy 
przyczynili się do tych prac. Szczególnie 
dziękuję gospodarzowi Karolowi Cie- 
male, który był głównym wykonawcą 
tego remontu. Teraz motopompa będzie 
godnie reprezentować naszą jednostkę na 
wystawach i dożynkach. Ze względu na 
brak stałego gospodarza „Olszynki”, nasi 
druhowie utrzymują tam porządek w czy
nie społecznym przez cały sezon. Została 
również uzupełniona nasza kronika.

Sprawozdanie z działalności operacyjnej 
za rok 2018 przedstawił naczelnik (poniżej 
fragmenty).

-  Uczestniczyliśmy w ćwiczeniach zor
ganizowanych przez: KW PSP Katowice 
-  pożar lasu, KP PSP Cieszyn -  kompania 
obwodowa nr 3 oraz ćwiczenia komendanta 
miejskiego. -  Nasza jednostka zabezpiecza
ła różnego rodzaju imprezy i wydarzenia na 
terenie miasta. -  Na zaproszenie jednostki 
OSP Koniaków Centrum uczestniczyliśmy 
w X Pikniku Strażaka na Tynioku. -  Nasza

młodzież uczestniczyła w Ogólnopolskim 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej zajmując 
czołowe miejsca na szczeblu gminnym 
i powiatowym. -  Młodzieżowa Druży
na Pożarnicza reprezentowała jednost
kę na następujących zawodach: drużyna 
dziewcząt -  Wojewódzkie Zawody MDP 
w Konopiskach -  2. miejsce, Powiatowe 
Zawody MDP w Skoczowie -  1. miejsce, 
Międzygminne Zawody Sportowo-Pożar
nicze MDP gmin górskich w Wiśle -  1. 
miejsce, w tych samym zawodach drużyna 
chłopców zajęła 2. miejsce. -  Braliśmy 
udział w Międzygminnych Zawodach 
Sportowo-Pożarniczych Miasta Ustroń
1 Gminy Brenna: sekcja męska zajęła 3. 
miejsce, kobieca 1. miejsce. -  Druhowie 
z naszej jednostki reprezentowali OM 
ZOSP RP Ustroń w Powiatowych Druży
nowych Zawodach Wędkarskich Straża
ków, ostatecznie zajmując w całym cyklu 
zawodów3. miejsce.-Obecniejednostka 
liczy 27 członków podziału bojowego. -  
Akcje ratownicze: jednostka wyjeżdżała 
58 razy, w tym jeden alarm fałszywy. 
-  Zakupiony został następujący sprzęt:
2 aparaty powietrzne nadciśnieniowe 
z maskami Fenzy X-Pro ze środków Kra
jowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 
i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro
dowiska, Turbo Pompa, 4 linki ratow
nicze z budżetu Miasta Ustroń, dzięki 
sponsorom: Nadleśnictwu Wisła i firmie 
MK-BUD zakupiono zestaw elektrona
rzędzi akumulatorowych oraz opryskiwacz 
plecakowy spalinowy.

Przedstawiono sprawozdania finan
sowe, stanowisko Komisji Rewizyjnej, 
a następnie udzielono absolutorium zarzą
dowi. Podjęto uchwały i przedstawiono 
plan działań na rok następny.

Najmilszą przed obiadem częścią ze
brania było wręczenie wyróżnień. Prezy
dium Zarządu Oddziału Miejskiego ZOSP 
w Ustroniu uchwałą nr 2/2019 nadało 
Brązową Odznakę „Młodzieżowa Druży
na Pożarnicza” Natalii Michnik i Patrycji 
Rzyman, Złotą Odznakę „Młodzieżowa 
Drużyna Pożarnicza” Anastazji Balcar, 
Esterze Goryczce i Martynie Żwak. Zarząd 
OSP w Ustroniu Nierodzimiu za uzyskany 
wynik na Wojewódzkich Zawodach MDP 
przyznał dyplomy uznania Anastazji Bal
car, Wiktorii Czekan, Esterze Goryczce, 
Magdalenie Grudzień, Patrycji Rzyman 
i Martynie Żwak. Monika Niemiec



16-17 lutego odbyt się 25. Turniej Tenisa Stołowego. Fot. A. Nagy

JUBILEUSZOWY TENIS
W trakcie dwóch dni rozegrano emocjonujące mecze tenisa stołowego, zarówno 
wśród jego najmłodszych, jak i tych starszych pasjonatów. Prawie 5-godzinne 
rozgrywki dały się we znaki - pot, zmęczenie oraz maksymalne skupienie uwagi 
na grze było widoczne, jednak satysfakcja z udziału w turnieju z pewnością była 
dominująca. 25. Międzynarodowy Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Miasta Ustroń 
skupił 117 uczestników, w tym 39 z Ustronia. (cd. nastr. 13)

Puchar Miasta Ustroń otrzymał Krzysztof Martynek. Fot. A. Jarczyk

JUBILEUSZOWY TENIS
(cd. ze sir. I)

Tradycyjnie, organizatorem wydarzenia 
było Towarzystwo Rekreacyjno-Sportowe 
„Siła” Ustroń -  Sekcja Tenisa Stołowego 
przy współudziale Urzędu Miejskiego 
w Ustroniu i Szkoły Podstawowej nr 2 
w Ustroniu, która udostępniła na czas 
turnieju salę gimnastyczną. W pierwszy 
dzień rozgrywek przy stołach stanęli mło
dzi, dla których tenis stołowy stał się pasją 
i sposobem na spędzanie czasu wolnego.

-  W domu mieliśmy stół do ping-ponga, 
pewnego razu zagrałem z tatą i bardzo mi 
się to spodobało. Zacząłem grać. I gram 
już od 7 lat -  mówił Łukasz Niemiec 
jeszcze przed rozpoczęciem turnieju. -  Ja 
zaczęłam grać z bratem, później posta
nowiliśmy zapisać się do klubu. Gram 
od dwóch lat -  powiedziała Angelika 
Waisman. Oboje z Łukaszem rozgrzewali 
się przy stole. Należą do skoczowskiego 
klubu przy SP-1. Jak stwierdzili zgodnie.

stres przed turniejem był odczuwalny. 
Angelika oceniła jednak, że Łukasz i tak 
ma większe szanse.

Przy innym stole z kolei rozgrzewali się 
bracia -  Jakub i Radosław Pakuła z Kalet. 
Jak powiedzieli, gra w tenisa stołowego 
bardzo im się spodobała podczas trenin
gu, na który postanowili pójść. Chcieli 
zobaczyć, czy ten sport przypadnie im 
do gustu. I przypadł. -  Swoje szanse na 
dzisiejszym turnieju oceniamy dobrze, 
każdy maje tu równe -  stwierdzili bracia. 
— Na tych zawodach jesteśmy pierwszy 
raz, dowiedzieliśmy się o nich z inteme- 
tu. We wcześniejszych latach braliśmy 
udział w innych, zdobywaliśmy nagrody, 
puchary, osiągnięcia mamy. Zobaczymy, 
jak będzie dziś.

-  Zawsze lubiłam grać w tenisa stoło
wego. Ta gra mi się podobała. Dowiedzia
łam się, że w Wiśle jest klub, do którego

można chodzić i pograć. Postanowiłam 
się do niego zapisać. I tak, gram już ponad 
2 lata -  mówiła z kolei Ewelina Pilch. 
Jej koleżanka, Julia Nogowczyk, także 
należy do tego samego klubu. -  Dowie
działam się o nim właśnie od Eweliny. 
Ten sport stał się moją pasją. Teraz razem 
chodzimy pograć, to fajna sprawa. Oprócz 
tego gramy też razem w siatkówkę, a ja 
trenuję jeszcze piłkę nożną.

Dziewczyny po raz drugi brały udział 
w turnieju organizowanym przez TRS 
„Siła”. Znają wiele osób uczestniczących 
w zawodach, jak stwierdziły, można, 
oprócz gry, poznać nowych ludzi i zawią
zać przyjaźnie.

W pierwszym dniu jubileuszowego, 
25. turnieju, brało udział 52 zawodników, 
w tym 18 z Ustronia.

Drugi dzień turnieju skupił z kolei 
65 zawodników, w tym 21 z Ustronia. 
Zagościło także 3 zawodników z Węgier 
i 8 z Czech. Wielu z nich jest wielo
letnimi zawodnikami tenisa stołowego 
z osiągnięciami w tej dziedzinie sportu. 
Podzieleni zostali na seniorów i wetera
nów. Zanim jednak turniej na dobre się 
rozpoczął, specjalną nagrodę otrzymał 
Andrzej Buchta, który z 25 turniejów 
wygrał aż 18. W tym roku, z racji choroby, 
nie przystąpił do gry. Tym razem dzielił 
się swoim doświadczeniem na stanowisku 
sędziego razem z Sylwestrem Ruckim 
i Jerzym Hojnackim, który był sędzią 
głównym tych dwudniowych zawodów. 
Nagrodami były dyplomy, puchary oraz 
podarunki rzeczowe. Nie zabrakło oczy
wiście dawki energii w postaci kiełbasek 
i kołaczyków.

1. dzień -  wyniki: Dziewczynki nie- 
zrzeszone (11 zawodniczek): 1. miej
sce -  Ewelina Pilch, 2. miejsce -  Julia 
Nogowczyk, 3. miejsce -  Natalia Skiba 
(wszystkie z SP Wisła Głębce), 4. miej- 

(cd. na str. 16)
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sce -  Monika Puzoń (SP-6 Ustroń), 5. 
miejsce -  Emilia Byrtek (SP Dzięgielów),
6. miejsce -  Julia Czapla (G-2 Ustroń). 
Dziewczynki zrzeszone (3 zawodniczki):
1. miejsce -  Maria Toborek (SP 24 Ruda 
Śląska), 2. miejsce -  Nadine Brachaczek 
(SP-7 Cieszyn), 3. miejsce -  Wiktoria 
Krzempek (SP-1 Chybie). Chłopcy zrze
szeni (8 zawodników): 1. miejsce -  Kac
per Czendlik (SP Kończyce), 2. miejsce
-  Paweł Czyż (SP-6 Ustroń), 3. miejsce
-  Wojciech Czendlik (SP Kończyce), 4. 
miejsce -  Tomasz Kałuża (SP-5 Łaziska 
Górne), 5. miejsce -  Oliwer Turek (SP-2 
Chybie), 6. miejsce -  Konrad Chmielniak 
(SP-3 Cieszyn). Chłopcy Gimnazja Szko
ły Podstawowe (roczniki 2003-2005): 1. 
miejsce -  Radosław Pakuła (SP Kalety),
2. miejsce -  Przemysław Polok (SP-2 
Wisła), 3. miejsce -  Jakub Pakuła (SP 
Kalety), 4. miejsce -  Joel Kojma (SP-4 
Wisła Głębce), 5. miejsce -  Mateusz 
Skiba (G-l Wisła), 6. miejsce -  Krystian 
Markuzel (G-2 Ustroń). (Chłopcy Szkoły 
Podstawowe (22 zawodników): 1. miejsce

-  Michał Pilch, 2. miejsce -  Łukasz Cie
ślar, 3. miejsce — Kamil Racki. 4. miejsce
-  Tomasz Dołęgowski (wszyscy z SP-1 
Wisła), 5. miejsce -  Piotr Skrzyp (SP-5 
Ustroń), 6. miejsce -  Łukasz Niemiec 
(SP-6 Ustroń).

2. dzień -  wyniki: Seniorki (11 zawod
niczek): 1. miejsce -  Marzena Machej 
(Haźlach), 2. miejsce -  Celina Rucka 
(Cieszyn), 3. miejsce -  Jolanta Szajter 
(Haźlach), 4. miejsce -  Bożena Cmielniak 
(Cieszyn), 5. miejsce -  Krystyna Vohryz- 
ka (Ustroń), 6. miejsce -  Małgorzata 
Rucka (Cieszyn). Seniorzy od 17-49 lat 
(26 zawodników): I. Krzysztof Martynek 
(Trzyniec), 2. miejsce -  Sylwester Rucki 
(TRS „Siła”), 3. miejsce -  Jerzy Ihas 
(Ochaby), 4. miejsce -  Dawid Dydko 
(Leszna), 5. miejsce -  Robert Bałoń (Go
leszów), 6. miejsce -  Jakub Urbańczyk 
(Czeski Cieszyn). Seniorzy od 49-59 
lat (12 zawodników): 1. miejsce -  Wi
told Nowakowski (Ustroń), 2. miejsce
-  Roman Niedoba (Czeski Cieszyn), 3. 
miejsce -  Zoltan Varga (Hajdunanas), 
4. miejsce -  Richard Skacelik (Czeski 
Cieszyn), 5. miejsce -  Andrzej Machej 
(Haźlach), 6. miejsce -  Laszlo Olah (Haj
dunanas). Weterani od 60 lat wzwyż (16 
zawodników): 1. miejsce -  Jerzy Tokarski 
(Bielsko-Biała), 2. miejsce -  Henryk Pie

trzak (Skoczów), 3. miejsce -  Kazimierz 
Heczko, 4. miejsce -  Karol Czyż (obaj 
z TRS „Siła” Ustroń), 5. miejsce -  Józef 
Michalik (Haźlach), 6. miejsce -  Michał 
Reterski (TRS „Siła” Ustroń).

Sponsorami byli: firma „Galeria na 
Gojach -  Kazimierz Heczko, firma „AVI- 
COLD” Cieszyn, cukiernia „Wiślanka” 
Wisła, Andrzej Siedlaczek -  szkolenia 
i nadzór BHP i p-poż., Robert Bałoń.

Agnieszka Jarczyk

Andrzej Buchta. Fot. A. Nagy
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W trakcie dwóch dni rozegrano emocjonujące mecze tenisa stołowego, zarówno 
wśród jego najmłodszych, jak i tych starszych pasjonatów. Prawie 5-godzinne 
rozgrywki dały się we znaki - pot, zmęczenie oraz maksymalne skupienie uwagi 
na grze było widoczne, jednak satysfakcja z udziału w turnieju z pewnością była 
dominująca. 25. Międzynarodowy Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Miasta Ustroń 
skupił 117 uczestników, w tym 39 z Ustronia. (cd. nastr. 13)

Puchar Miasta Ustroń otrzymał Krzysztof Martynek. Fot. A. Jarczyk

JUBILEUSZOWY TENIS
(cd. ze str. I)

Tradycyjnie, organizatorem wydarzenia 
było Towarzystwo Rekreacyjno-Sportowe 
„Siła” Ustroń -  Sekcja Tenisa Stołowego 
przy współudziale Urzędu Miejskiego 
w Ustroniu i Szkoły Podstawowej nr 2 
w Ustroniu, która udostępniła na czas 
turnieju salę gimnastyczną. W pierwszy 
dzień rozgrywek przy stołach stanęli mło
dzi, dla których tenis stołowy stał się pasją 
i sposobem na spędzanie czasu wolnego.

-  W domu mieliśmy stół do ping-ponga, 
pewnego razu zagrałem z tatą i bardzo mi 
się to spodobało. Zacząłem grać. I gram 
już od 7 lat -  mówił Łukasz Niemiec 
jeszcze przed rozpoczęciem turnieju. -  Ja 
zaczęłam grać z bratem, później posta
nowiliśmy zapisać się do klubu. Gram 
od dwóch lat -  powiedziała Angelika 
Waisman. Oboje z Łukaszem rozgrzewali 
się przy stole. Należą do skoczowskiego 
klubu przy SP-1. Jak stwierdzili zgodnie,

stres przed turniejem był odczuwalny. 
Angelika oceniła jednak, że Łukasz i tak 
ma większe szanse.

Przy innym stole z kolei rozgrzewali się 
bracia -  Jakub i Radosław Pakuła z Kalet. 
Jak powiedzieli, gra w tenisa stołowego 
bardzo im się spodobała podczas trenin
gu, na który postanowili pójść. Chcieli 
zobaczyć, czy ten sport przypadnie im 
do gustu. I przypadł. -  Swoje szanse na 
dzisiejszym turnieju oceniamy dobrze, 
każdy maje tu równe -  stwierdzili bracia. 
-  Na tych zawodach jesteśmy pierwszy 
raz, dowiedzieliśmy się o nich z inteme- 
tu. We wcześniejszych latach braliśmy 
udział w innych, zdobywaliśmy nagrody, 
puchary, osiągnięcia mamy. Zobaczymy, 
jak będzie dziś.

-  Zawsze lubiłam grać w tenisa stoło
wego. Ta gra mi się podobała. Dowiedzia
łam się, że w Wiśle jest klub, do którego

można chodzić i pograć. Postanowiłam 
się do niego zapisać. I tak, gram już ponad 
2 lata -  mówiła z kolei Ewelina Pilch. 
Jej koleżanka, Julia Nogowczyk, także 
należy do tego samego klubu. -  Dowie
działam się o nim właśnie od Eweliny. 
Ten sport stał się moją pasją. Teraz razem 
chodzimy pograć, to fajna sprawa. Oprócz 
tego gramy też razem w siatkówkę, a ja 
trenuję jeszcze piłkę nożną.

Dziewczyny po raz drugi brały udział 
w turnieju organizowanym przez TRS 
„Siła”. Znają wiele osób uczestniczących 
w zawodach, jak stwierdziły, można, 
oprócz gry, poznać nowych ludzi i zawią
zać przyjaźnie.

W pierwszym dniu jubileuszowego, 
25. turnieju, brało udział 52 zawodników, 
w tym 18 z Ustronia.

Drugi dzień turnieju skupił z kolei 
65 zawodników, w tym 21 z Ustronia. 
Zagościło także 3 zawodników z Węgier 
i 8 z Czech. Wielu z nich jest wielo
letnimi zawodnikami tenisa stołowego 
z osiągnięciami w tej dziedzinie sportu. 
Podzieleni zostali na seniorów i wetera
nów. Zanim jednak turniej na dobre się 
rozpoczął, specjalną nagrodę otrzymał 
Andrzej Buchta, który z 25 turniejów 
wygrał aż 18. W tym roku, z racji choroby, 
nie przystąpił do gry. Tym razem dzielił 
się swoim doświadczeniem na stanowisku 
sędziego razem z Sylwestrem Ruckim 
i Jerzym Hojnackim, który był sędzią 
głównym tych dwudniowych zawodów. 
Nagrodami były dyplomy, puchary oraz 
podarunki rzeczowe. Nie zabrakło oczy
wiście dawki energii w postaci kiełbasek 
i kołaczyków.

1. dzień — wyniki: Dziewczynki nie- 
zrzeszone (11 zawodniczek): 1. miej
sce -  Ewelina Pilch, 2. miejsce -  Julia 
Nogowczyk, 3. miejsce -  Natalia Skiba 
(wszystkie z SP Wisła Głębce), 4. miej- 

(cd. na str. 16)
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(cd. ze str. 13)

sce -  Monika Puzoń (SP-6 Ustroń), 5. 
miejsce -  Emilia Byrtek (SP Dzięgielów), 
6. miejsce - Julia Czapla (G-2 Ustroń). 
Dziewczynki zrzeszone (3 zawodniczki):
1. miejsce -  Maria Toborek (SP 24 Ruda 
Śląska), 2. miejsce -  Nadine Brachaczek 
(SP-7 Cieszyn), 3. miejsce -  Wiktoria 
Krzempek (SP-1 Chybie). Chłopcy zrze
szeni (8 zawodników): 1. miejsce -  Kac
per Czendlik (SP Kończyce), 2. miejsce
-  Paweł Czyż (SP-6 Ustroń), 3. miejsce
-  Wojciech Czendlik (SP Kończyce), 4. 
miejsce -  Tomasz Kałuża (SP-5 Łaziska 
Górne), 5. miejsce -  Oliwer Turek (SP-2 
Chybie), 6. miejsce -  Konrad Chmielniak 
(SP-3 Cieszyn). Chłopcy Gimnazja Szko
ły Podstawowe (roczniki 2003-2005): I. 
miejsce -  Radosław Pakuła (SP Kalety),
2. miejsce -  Przemysław Polok (SP-2 
Wisła), 3. miejsce -  Jakub Pakuła (SP 
Kalety), 4. miejsce -  Joel Kojma (SP-4 
Wisła Głębce), 5. miejsce -  Mateusz 
Skiba (G-l Wisła), 6. miejsce -  Krystian 
Markuzel (G-2 Ustroń). (Chłopcy Szkoły 
Podstawowe (22 zawodników): ł . miejsce

-  Michał Pilch, 2. miejsce -  Łukasz Cie
ślar, 3. miejsce -  Kamil Racki. 4. miejsce
-  Tomasz Dołęgowski (wszyscy z SP-1 
Wisła), 5. miejsce -  Piotr Skrzyp (SP-5 
Ustroń), 6. miejsce -  Łukasz Niemiec 
(SP-6 Ustroń).

2. dzień -  wyniki: Seniorki (11 zawod
niczek): 1. miejsce -  Marzena Machej 
(Haźlach), 2. miejsce -  Celina Rucka 
(Cieszyn), 3. miejsce -  Jolanta Szajter 
(Haźlach), 4. miejsce -  Bożena Cmielniak 
(Cieszyn), 5. miejsce -  Krystyna Vohryz- 
ka (Ustroń), 6. miejsce -  Małgorzata 
Rucka (Cieszyn). Seniorzy od 17-49 lat 
(26 zawodników): 1. Krzysztof Martynek 
(Trzyniec), 2. miejsce -  Sylwester Rucki 
(TRS „Siła”), 3. miejsce -  Jerzy Ihas 
(Ochaby), 4. miejsce -  Dawid Dydko 
(Leszna), 5. miej sce -  Robert Bałoń (Go
leszów), 6. miejsce -  Jakub Urbańczyk 
(Czeski Cieszyn). Seniorzy od 49-59 
lat (12 zawodników): 1. miejsce -  Wi
told Nowakowski (Ustroń), 2. miejsce
-  Roman Niedoba (Czeski Cieszyn), 3. 
miejsce -  Zoltan Varga (Hajdunanas), 
4. miejsce -  Richard Skacelik (Czeski 
Cieszyn), 5. miejsce -  Andrzej Machej 
(Haźlach), 6. miejsce -  Laszlo Olah (Haj
dunanas). Weterani od 60 lat wzwyż (16 
zawodników): 1. miejsce-Jerzy Tokarski 
(Bielsko-Biała), 2. miejsce -  Henryk Pie

trzak (Skoczów), 3. miejsce -  Kazimierz 
Heczko, 4. miejsce -  Karol Czyż (obaj 
z TRS „Siła” Ustroń), 5. miejsce -  Józef 
Michalik (Haźlach), 6. miejsce -  Michał 
Reterski (TRS „Siła” Ustroń).

Sponsorami byli: firma „Galeria na 
Gojach -  Kazimierz Heczko, firma „AVI- 
COLD” Cieszyn, cukiernia „Wiślanka” 
Wisła, Andrzej Siedlaczek -  szkolenia 
i nadzór BHP i p-poż., Robert Bałoń.

Agnieszka Jarczyk

Andrzej Buchta. Fot. A. Nagy



3 MAJA TRWA W NAS DO DZIŚ
Ustrońskie obchody świąt państwowych mają swój klimat i charakter. Biorą 
w nich udział młodsi i starsi, miejscowi i goście uzdrowiska, odprawiane są msze 
i nabożeństwa o charakterze ekumenicznym. Nie inaczej było w Święto Narodowe 
Trzeciego Maja.

Uroczystości rozpoczęły się o godz. 
10.30 w kościele św. Klemensa, kiedy 
poczty sztandarowe strażaków, przedsta
wiciele władz samorządowych i księża 
wkroczyli do świątyni przy akompania
mencie orkiestry. Odprawiający mszę św. 
proboszcz Parafii pw. św. Klemensa ks. 
Wiesław Bajger podkreślił ekumenicz
ny wymiar modlitwy, przywitał wika
rego Parafii Ewangelicko-Augsburskiej 
w Ustroniu ks. Michała Matuszka, który 
wygłosić miał Słowo Boże oraz radnych 
powiatowych, miejskich i burmistrza mia
sta z małżonką.

Swoje kazanie ks. Matuszek oparł na Li
ście do Rzymian (12, 9-16), nakazującym 
unikanie obłudy w miłości i okazywanie 
szacunku wobec bliźnich, mówiąc m.in.:

-  Konstytucja 3 Maja stała się symbolem 
przywiązania do wolności, symbolem zdol
ności Polaków do myślenia w kategoriach 
wspólnej odpowiedzialności za przyszłość 
swego państwa. Stała się symbolem prag
nienia, aby o własnym losie móc decydo
wać samodzielnie. Jednocześnie fakt, że 
tamto, chwilowe przecież, zwycięstwo 
odpowiedzialnego myślenia nad prywatą 
i ślepotą elit, stało się tak wielkim symbo

lem i świętem narodowym, zachęca by je 
obchodzić bardziej w atmosferze samokry- 
tycznej zadumy i refleksji, niż w niczym 
niezmąconej dumie i radości! (...) Czasem 
odnosimy wrażenie, że wiele mówimy 
o miłości, o tym jak mamy się miłować, 
a nieraz im więcej się o tym mówi, tym 
mniej miłości jest u wierzących ludzi. Tam 
gdzie bliźniemu należy miłość okazywać, 
tam nieraz się go osądza, potępia. (...) 
O pierwszych chrześcijanach poganie mó
wili: „Patrzcie, jak oni się miłują”, a czy 
o nas obecnie nie mówi się: „Patrzcie, jak 
oni się nienawidzą!”? Czy tak nie jest? Przy
patrzmy się swoim rodzinom, znajomym, 
a przede wszystkim sobie samym. (...) Jako 
chrześcijanie mamy sobie pomagać. Dlatego 
napomnienie Apostoła jest bardzo aktualne 
w dzisiejszym świecie pełnym obojętności. 
On prosi nas, abyśmy sobie wzajemnie po
magali we wszelkich potrzebach, w różnych 
sytuacjach. Abyśmy nie mieli oczu zasłonię
tych, rąk zamkniętych, a serca nieczułego 
na potrzeby bliźnich.

Na koniec mszy zabrzmiała pieśń „Boże 
coś Polskę”, a następnie wierni przeszli 
pochodem od kościoła do Pomnika Pa
mięci Narodowej przy rynku. Tam czekało

jeszcze więcej osób, chcących uczcić dzień 
3 maja, harcerze, delegacje i uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 5 w Ustroniu, 
którzy szykowali się do występu. Recy
tacje i piosenki przygotowane pod okiem 
nauczyciela historii Jana Bąka artystycznie 
wzbogaciły uroczystość.

-  Wspominamy dzisiaj Konstytucję 
3 Maja, ustanawiająca szereg reform, 
mających na celu odbudowanie państwa. 
Podczas dzisiejszej uroczystości wspomi
namy także ważne wydarzenia majowe: 
wyzwolenie Ustronia, Dzień Zwycięstwa 
oraz bitwę pod Monte Cassino -  witała 
zebranych naczelnik Wydziału Promocji, 
Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Miasta 
Barbara Niemczyk, a zakończyła słowami: 
-  Pamiętajmy, jak dużo nasi przodkowie 
musieli przejść, byśmy mogli żyć teraz 
w wolnej Polsce, i komu tę wolność za
wdzięczamy.

B. Niemczyk przywitała radnych powia
towych: Stanisława Kubiciusa- przewod
niczącego Rady Powiatu Cieszyńskiego, 
Annę Suchanek i Stanisława Malinę oraz 
Christiana Jaworskiego -  członka Zarządu 
Powiatu, a także Adriana Zygmańskiego -  
dowódcę Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
Państwowej Straży Pożarnej w Ustroniu, 
władze samorządowe Ustronia, przedsta
wicieli duchowieństwa, organizacji kom
batanckich, politycznych i służb mundu
rowych, przedstawicieli zakładów pracy, 
stowarzyszeń, harcerzy, dzieci i młodzież 
ustrońskich szkół.

Przemówienie wygłosił burmistrz Prze
mysław Korcz, który powiedział:

-  „Szczęście moje mieści się w wyrazie: 
wolność” powiedział Stefan Żeromski. 
To ten autor, w jednym ze swych dzieł, 
a mianowicie w „Przedwiośniu” zaraża 
nas, Polaków optymizmem z odzyskanej 
po 123 latach niewoli. Polska przez 123 
lata była w niewoli, Śląsk Cieszyński 
był poza Polską 600 lat. Czy my tutaj nie 
bardziej powinniśmy czuć się dumni, że 
przez 600 lat mogliśmy pamiętać o Pol
sce? Słuchaliśmy reminiscencji z Polski. 
Między innymi taką reminiscencją był 
przemarsz wojsk króla polskiego Jana 
I II Sobieskiego przez Śląsk Cieszyński, 
słuchaliśmy o Konstytucji 3 Maja, którą 
uchwalano w Polsce, później słuchaliśmy 
o wielu powstaniach w Polsce, a po
tem staliśmy się na nowo częścią Polski.

(cd. na sir. 19)

3 MAJA TRWA W NAS DO DZIŚ
(cd. ze sir. 5)

W dniu dzisiejszym obchodzimy 228. rocznicę uchwalenia Konstytu
cji Trzeciego Maja. Wydarzenie to było podniosłe, bezprecedensowe 
w swoich założeniach, przede wszystkim, patrząc na nie z punktu 
widzenia tła historycznego, w jakim się to wszystko działo. (...) 
Nasza konstytucja była niezwykłym aktem odwagi reformatorów 
naszego państwa! Musimy bowiem pamiętać, że Konstytucja 3 Maja 
została napisana, uchwalona i weszła w życiu w czasie, kiedy Polska 
byłajuż pod zaborami! I to od 19 lat! (...) Pomimo tych wszystkich, 
niesprzyjających okoliczności, powstał akt prawny (...) Niezwykle 
odważny w swym przedmiocie, ale i wybiegający w przyszłość pod 
kątem instytucjonalnym oraz administrowania krajem. Dla jednych 
był „ostatnią wolą i testamentem gasnącej Ojczyzny”, dla innych, już 
w czasach niewoli, przypomnieniem o walce o polskość, niezależ
ność, suwerenność, czyli najwyższą wartość każdego kraju: WOL
NOŚĆ! To, że Konstytucja 3 Maja przetrwała jako prawo stanowione 
i stosowane tylko przez 14 miesięcy, nie znaczy, że o niej zapomnia
no, że nie zachowano zapisanych na jej kartach zmian. Już nigdy do 
Polski nie wróciło liberum veto, (...) wprowadzony trójpodział wła
dzy na ustawodawczą, wykonawczą i sądowniczą już nigdy nie został 
cofnięty. Konstytucja 3 maja trwa w nas do dziś. Trwa, bowiem nosi 
w sobie uniwersalne, oświeceniowe wartości, na których oparte jest 
dzisiejsze pojęcie wolności, tolerancji, szacunku oraz wspólnoty 
europejskich wartości.

Biało-czerwone kwiaty pod pomnikiem złożyła delegacja 
władz powiatowych, burmistrz z małżonką i wiceprzewodnicząca 
Rady Miasta Ustroń Jolanta Hazuka, księża: Michał Matuszek 
i Mirosław Szewieczek, delegacja organizacji kombatanckich, 
córki kombatanta, powstańca warszawskiego Stanisława Adam
czyka, komendant Komisariatu Policji w Ustroniu Łukasz Żyła 
i dowódca Adrian Zygmański, strażacy z jednostki OSP Niero- 
dzim, delegacja pracowników Przedsiębiorstwa Uzdrowiskowego 
i Śląskiego Centrum Reumatologii, Rehabilitacji i Zapobiegania 
Niepełnosprawności, członkowie Prawa i Sprawiedliwości, Pol
skiego Stronnictwa Ludowego, Sojuszu Lewicy Demokratycznej, 
pensjonariusze Miejskiego Domu Spokojnej Starości, uczniowie 
wszystkich ustrońskich szkół podstawowych i gimnazjów, Zespołu 
Szkół Technicznych w Ustroniu, delegacja Związku Nauczyciel
stwa Polskiego, Śtowarzyszenia Projekt Ustroń i Stowarzyszenia 
Wspólnie dla Ustronia. Uroczystość zakończyło odśpiewanie 
„Roty”. Monika Niemiec



Egzamin Gimnazjum nr 1 w szkolnej auli... Fot. M. Niemiec

TRUDNE EGZAMINY
Egzaminy mają za sobą dwa roczniki uczniów, na których od

bywa się kolejny eksperyment w polskiej oświacie. Tegoroczni 
absolwenci gimnazjów w połowie 1 klasy dowiedzieli się, że są 
ostatnim rocznikiem w tego rodzaju szkole. Uczyli się ze świa
domością, że do szkoły średniej pójdą dwa roczniki naraz - oni 
i ósmoklasiści. Ci ostatni testowali nową/starą organizację nauki 
oraz naprędce opracowaną podstawę programową. Tak samo jak 
gimnazjaliści na razie nie wiedzą, jak sprawdzi się podwójny na
bór i nauka w szkołach średnich. Młodzież i ich rodzice cały czas 
słyszeli, że nie wiadomo, czy odbędą się egzaminy decydujące 
o dalszej edukacji, na dwa dni przed egzaminami rozpoczął się 
strajk nauczycieli.

Fot. M. Niemiec

Ale udało się i 10, 11 i 12 kwietnia odbyły się egzaminy 
w Gimnazjum nr 1 i w Gimnazjum nr 2 w Ustroniu. Przystąpiło do 
nich ponad 130 uczniów. Jedna z nauczycielek G-l stwierdziła, że 
cały czas uspokajała rodziców, że egzamin się odbędzie, bo szkoła 
nie chce dokładać więcej stresów' gimnazjalistom, którym z powo
du zmian w systemie i tak nie jest łatwo. Jednak dyrekcja musiała 
się natrudzić, by skompletować komisje i skorzystano z pomocy 
nauczycieli ze szkół spoza Ustronia oraz nauczycieli pobliskiego 
technikum. Niełatwo było też w G-2. Tam w komisjach zasiedli 
nauczyciele z SP-1 oraz ze szkół podstawowych w Lipowcu 
i w Nierodzimiu. 15, 16 i 17 kwietnia we wszystkich ustroń- 
skich szkołach podstawowych egzaminy zdawało ponad 170 
ósmoklasistów. W tym przypadku również dyrekcje musiały się 
nagimnastykować, by zebrać odpowiednią liczbę nauczycieli 
do komisji. Prowadzono prawdziwe roszady wymieniając się 
pracownikami, którzy nie prowadzili strajku, dyrektorów wspo
magała też przedstawicielka Urzędu Miasta Ustroń.

Po świętach nauka odbywa się we wszystkich ustrońskich 
szkołach, normalnie pracują również przedszkola. (mn)

...i Gimnazjum nr 2 w Prażakówce.

W pierwszym rzędzie od lewej siedzą Paulina Kukuczka i Natalia 
Sobolewska. W drugim rzędzie od lewej: Szymon Śliwka, Tomasz 
Nowak i Kamil Faron.

Jak to będzie od września?
Tegoroczna rekrutacja do szkół średnich jest pod jednym  
względem bardzo nietypowa. Po raz ostatni do liceów, tech
ników, szkół branżowych pierwszego stopnia rekrutują się 
gimnazjaliści. O to jak będą wspominać mijające trzy lata 
w szkolnych murach i jak planują dalszą ścieżkę edukacyjną, 
zapytałam grupę uczniów z Gimnazjum nr 2 w Ustroniu.

Ale to już było, znikło gdzieś za nami choć w papierach lat 
przybyło to naprawdę wciąż jesteśmy tacy sami -  tak w jednej ze 
swoich piosenek śpiewała Maryla Rodowicz. Powyższe słowa są 
idealnym odzwierciedleniem zakończenia konkretnego rozdziału 
w życiu. Rozdział ten kończą po raz ostatni w historii edukacji, 
gimnazjaliści. Od września gimnazja staną się wspomnieniem, 
ponieważ ze względu na reformę edukacji zabraknie ich w ustroju 
szkolnym. Od 2017 roku rozpoczęto wygaszanie tych placówek, 
a w zamian szkoły podstawowe trwają nie sześć (tak jak było to 
dotychczas), a osiem lat. Tegoroczni gimnazjaliści i ósmoklasiści 
równocześnie rekrutują się do szkół średnich. W przypadku tych 
pierwszych, edukacja w liceum trwać będzie trzy lata, w technikum 
cztery. Ósmoklasiści aplikują natomiast do czteroletniego liceum 
i pięcioletniego technikum.

-  Gimnazjum podobało mi się bardziej od szkoły podstawowej. 
Po sześciu latach można było zmienić klasę i tym samym poznać 
nowe osoby- mówi dziś Paulina Kukuczka. Szymon Śliwka dodaje, 
że przez trzy lata odczuł przede wszystkim to, że w gimnazjum po
ważniej podchodziło się do nauki i nauczyciele bardziej przykładali 
uwagę do przygotowania uczniów do dalszych lat edukacji. Pytając 
uczniów jakie czynniki brali pod uwagę wybierając szkołę średnią 
w większości odpowiedzi padły na atmosferę w danej szkole, jej 
renomę i poziom. Oprócz tego dużą rolę przy wyborze odegrała 
sprzyjająca lokalizacja danej placówki, ale także polecenie przez 
rodzinę czy starszych kolegów.

-Wybrałem Zespół Szkół Technicznych w Cieszynie. A dokładnie

chciałbym się wyuczyć za technika mechatronika. Edukację łączę 
z moimi zainteresowaniami -  mówi Kamil Faron, który wybrał Cie
szyn ze względu na dogodny dojazd. -  Dlaczego akurat ta szkoła? 
Przede wszystkim dlatego, że jest przyjazna i ciekawa. I wiadomo, 
po technikum ma się już zawód. -  dodaje.

-  Na pierwsze miejsce rekrutacji wytypowałam II LO im. Miko
łaja Kopernika w Cieszynie. A dokładnie zainteresowała mnie klasa 
o rozszerzeniu biologiczno-chemicznym. W przyszłości chciałabym 
zostać fizjoterapeutką lub ortopedą. Wybrałam tę szkołę ze względu 
na panującą w niej atmosferę i polecenie przez starszych znajomych. 
Nie boję się tego, że do klas pierwszych jednocześnie aplikują dwa 
roczniki. Klasy zostaną zdublowane. -  mówi Paulina Kukuczka. 
Aktualnie wszyscy gimnazjaliści czekają na przyjęcie do swoich 
wymarzonych szkół. Za nimi proces rekrutacji, a za niecałe trzy 
tygodnie dowiedzą się, czy we wrześniu będą dojeżdżać do szkoły 
pierwszego wyboru.

-  Rekrutacja odbywała się elektronicznie. Maksymalnie można 
było wybrać trzy szkoły średnie. Najpierw składaliśmy wniosek 
o przyjęcie do szkoły wraz z wymaganymi dokumentami. Po 
odebraniu świadectwa ukończenia gimnazjum i zaświadczenia
0 wynikach egzaminu gimnazjalnego musieliśmy dostarczyć te 
dokumenty do szkoły pierwszego wyboru. Moja decyzja padła 
na kierunek technik elektronik, zawodu chciałbym się wyuczyć 
w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Skoczo
wie. Wybrałem tę szkołę ze względu na atmosferę w niej panującą
1 świetny kontakt nauczycieli z uczniami. -  dodaje Tomasz Nowak. 
Natalia Sobolewska wybrała szkołę prywatną położoną w Bielsku- 
-Białej. Ze względu aplikowania do szkoły niepublicznej, proces 
rekrutacji zakończył się już dwa miesiące temu.

-  Chciałabym zmienić otoczenie, Bielsko daje też większe per
spektywy. W rekrutacji do tej szkoły liczyły się oceny semestralne 
i wynik z egzaminu pisemnego i ustnego z języka angielskiego. -  
dodaje gimnazjalistka.

-  Przyszły zawód chciałbym połączyć ze swoimi zainteresowa
niami. Aplikuję do Zespołu Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych 
im. Macierzy Ziemi Cieszyńskiej w Cieszynie, konkretnie do tech
nikum na profil technik organizacji reklamy. Interesuję się grafiką 
i wybrałem tę szkołę właśnie dlatego, że mają w swojej ofercie 
ten kierunek. Samodzielnie uczę się grafiki i tworzenia filmów. 
Właśnie w tym kierunku chcę tworzyć swoją przyszłość - mówi 
Szymon Śliwka. Egzaminy gimnazjalne odbywały się w trakcie 
strajku nauczycieli. Był to niewątpliwie trudny czas nie tylko dla 
samych nauczycieli ale przede wszystkim dla uczniów. Zapytałam 
gimnazjalistów, czy bezpośrednio odczuli stres związany z tym 
czasem. Większość z nich odpowiedziała, że faktycznie, początkowo 
obawiali się, czy egzaminy odbędą się w wyznaczonym terminie. 
W domu indywidualnie powtarzali materiał, przeglądając podręczni
ki, czy kartując zeszyty z różnych przedmiotów. Trzy lata spędzone 
w gimnazjalnych murach na długo pozostaną w ich pamięci Pomimo 
tego, iż nie usiądą już razem w szkolnych ławkach, są pewni tego, 
że znajomości a nawet przyjaźnie, które udało im się zawiązać przez 
te trzy minione lata, przetrwają na długi czas. Wspólnie spędzone 
momenty, chwile smutku i radości, wzlotów i upadków, wspomnie
nia. .. Już na zawsze pozostaną w pamięci niejednego gimnazjalisty. 
Bo każdy z nich wróci do czegoś z sentymentem. Zazwyczaj będą 
to wycieczki, pożegnalny komers, zawody sportowe, konkursy czy 
nawet budowa bolidu elektrycznego. Natalia Biernat
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Absolwenci roku: Dariusz Ostrowski, Paulina Sablik, Wojtek Sikora, Martyna Balcar, Marcelina Bu- 
rawa, Katarzyna Gomola, Bartosz Dusza z radnym Klużem i burmistrzem Korczem. Fot. M. Niemiec

GRATULACJE I TABLETY
Uroczystość Miejskiego Zakończenia 

Roku Szkolnego prowadziła Magdalena 
Kozłowska, która 19 czerwca o godz. 14 
w sali widowiskowej Miejskiego Domu 
Kultury „Prażakówka” powitała: wyróżnia
jących się uczniów i najlepszych absolwen
tów, ich rodziców, dziadków, rodzeństwo, a 
także dyrektorów ustrońskich szkół: Szkoły 
Podstawowej nr 1 Magdalenę Herzyk, 
Klimatycznej Szkoły Podstawowej nr 2 
im. Jerzego Michejdy Grażynę Tekielak, 
Szkoły Podstawowej nr 3 z Oddziałami 
Przedszkolnymi Jolantę Kocyan, Szkoły 
Podstawowej nr 5 Katarzynę Burzyńską, 
Szkoły Podstawowej nr 6 im. Józefa Kreta 
Romana Langhammera, Gimnazjum nr 
1 im. prof. Jana Szczepańskiego Leszka 
Szczypkę, Gimnazjum nr 2 Joannę Iskrzy- 
cką-Marianek, nauczycieli oraz burmistrza 
Ustronia Przemysława Korcza, przewod
niczącą Komisji Budżetu i Przestrzega
nia Prawa radną Bożenę Piwowar, prze
wodniczącego Komisji Oświaty, Rodziny 
i Polityki Społecznej radnego Artura Kluza, 
przewodniczącego Komisji Kultury, Spor
tu, Turystyki i Promocji radnego Pawła 
Sztefka i Bożenę Dziendziel -  kierownik 
Centrum Usług Wspólnych -  jednostki 
zajmującej się finansami szkół.

Następnie na scenę wchodziły uczennice 
i uczniowie, którzy zajęli wysokie pozycje 
w konkursach przedmiotowych miejskich, 
powiatowych, regionalnych, krajowych 
i międzynarodowych. Każdy otrzymywał 
prezent, dyplom i „uścisk dłoni prezesa”, 
czyli osobiste gratulacje od burmistrza 
Korcza i radnego Kluza.

SZKO ŁY  PODSTAW OW E
(w nawiasach nauczyciele -  opiekunowie 

nagrodzonych uczniów)
Wojewódzki Konkurs przedmiotowy 

z geografii -  laureat: Dariusz Ostrowski 
z SP-1 (Izabela Hladky-Nowak).

Wojewódzki Konkurs przedmiotowy 
z języka polskiego -  laureat: Anna Bolik 
z SP-3 z OP (Aldona Sztuka).

Wojewódzki Konkurs przedmiotowy 
z języka angielskiego -  laureat: Nataniel 
Kamiński z SP-3 z OP (Eliza Machnicka), 
laureatka: Paulina Sablik z SP-2 (Magda
lena Gregorska).

Międzynarodowy Konkurs „Kangur 
Matematyczny: kat. „Żaczek” -  klasy II -  
wynik bardzo dobry: Ignacy Loter z SP-2 
(Wiesława Herman), kat. „Maluch” -  klasy 
III -  wynik bardzo dobry: Iga Janeczek 
z SP-2 (Czesława Chlebek), kat. „Maluch” 
-  klasy IV -  wynik bardzo dobry: Rafał 
Czyba z SP-2 (Iwona Brudna-Warchał), 
kat. „Beniamin” -  klasy V -  wyróżnienie: 
Kamil Kozłowski z SP-6 (Gustaw Chraści- 
na), kat. „Beniamin” -  klasy VI -  wynik 
bardzo dobry: Jakub Folwarczny z ŚP-1 
(Katarzyna Bystroń), kat. „Kadet” -  kla
sy VII -  wyróżnienie: Nikodem Ledwoń 
z SP-5 (Anita Rydzewska), kat. „Kadet” -  
klasy VIII -  wyróżnienie: Weronika Weinert 
z SP-2 (Małgorzata Mierwa).

Ogólnopolski Konkurs Języka Angiel
skiego „FOX” -  najlepszy wynik wśród 
uczniów ustrońskich szkół podstawowych: 
kl. III -  Nadia Pieńkowska z SP-6 (Anna 
Szczuka-Pezda), kl. IV -  Vanessa Omorczyk 
z SP-6 (Mariusz Zawada), kl. V -  Kacper

Greene z SP-2 (Magdalena Gregorska), kl. 
VI -  wynik dobry: Hubert Kurpios z SP-2 
(Magdalena Gregorska), kl. VII -  laureat: 
Julia Gregorska z SP-2 (Monika Gawlas), 
kl. VIII -  wynik bardzo dobry: Julia Greene 
z SP-2 (Monika Gawlas).

Zwycięzcy Miejskiego Konkurs Wiedzy 
Ogólnej „Wiem, bo chcę” -  kl. I: Natalia 
Janeczek z SP-2 (Marta Paździorko), kl. 
II: Jagoda Wawrzyniak z SP-1 (Magdalena 
Dąbrowska), kl. III: 1. m.: Iga Janeczek 
z SP-2 (Czesława Chlebek).

Ogólnopolski Konkurs Biblijny „Sola 
Scriptura” -  kat.: praca plastyczna -  laureat: 
Lena Mlicka z SP-1 (Urszula Śliwka), kat.: 
znajomość tekstu biblijnego -  laureat: Mi
kołaj Śliwka z SP-1 (Karina Wowry), lau
reat: Matylda Markiewicz z SP-1 (Karina 
Wowry), laureatka: Wiktoria Majchrowska 
z SP-6 (ks. Marcin Markuzel).

Międzynarodowy Ekumeniczny Konkurs 
Wiedzy Biblijnej „Jonasz”: kl. III i I V-  lau
reat: Paweł Gowin z SP-2 (Urszula Śliwka), 
laureat: Anna Raszka z SP-2 (Jan Kenig), kl. 
V i VI: laureat: Szymon Sikora z SP-6 (Ma
ria Leszczyna), kl. VII: finalista Krzysztof 
Biedrawa z SP-2 (Urszula Śliwka). 

Osiągnięcia sportowe:
Drużyna SP-2 -  III miejsce w finale 

wojewódzkim mini siatkówki chłopców, 
skład: Samuel Zięba, Kacper Bomszewski, 
Bartosz Pilch, IgorMuras, Mateusz Cieślar, 
Tymoteusz Cieślar, Przemysław Gawlas, 
Szymon Greń, Jan Nowak, Patryk Kędzier
ski (Maria Graff, Joanna Karasiewicz).

Drużyna SP-1 -  II miejsce w finale wo
jewódzkim w piłce ręcznej chłopców, XV 
Igrzyska Młodzieży Szkolnej o Puchar Mar
szałka Województwa Śląskiego, skład: Piotr 
Szturc, Patryk Siekierka, Bartosz Mrowieć, 
Aleksander Bejnar, Łukasz Szczęsny, Piotr 
Browarczyk, Krzysztof Markuzel, Dawid 
Oliwka, Michał Źwiemiak, Maksymilian 
Chłopecki (Piotr Bejnar).

Drużyna SP-1 -  II miejsce w Finale 
Igrzysk Dzieci województwa śląskiego 
w piłce ręcznej chłopców, skład: Łukasz 
Gogółka, Maciej Darowski, Piotr Puzoń, 
Grzegorz Łazarz, Łukasz Wontroba, Bra- 
jan Wróbel, Jakub Folwarczny, Dominik 
Siekierka, Marcin Siekierka, Konrad Sikora 
(Piotr Bejnar).

G IM N A Z JA
(w nawiasach nauczyciele -  opiekunowie 

nagrodzonych uczniów) 
Wojewódzkie Konkursy Przedmiotowe: 
Matematyka -  Finalista -  Bartosz Dusza 

z G-2 (Iwona Brudna-Warchał),
(cd. na sir. 10)

Najlepsi sportowcy w mieście, każdą szkołę reprezentuje uczennica i uczeń. Fot. M. Niemiec
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Nauczyciele i opiekunowie wyróżnionych uczniów szkół podstawowych. Fot. M. Niemiec

(cd. ze sir. 9)
Język polski -  etap rejonowy -  Katarzyna 

Gomola z G-l (Małgorzata Wraga-Żdan),
Język angielski -  etap rejonowy -  Domi

nik Wesołowski z G-l (Agnieszka Kozik),
Język niemiecki -  etap rejonowy -  Justin 

Leichtfeld z G-1 (Anna Kalita-Jancarczyk).
Międzynarodowy Konkurs Matematycz

ny KANGUR -  wyróżnienie -  Bartosz 
Dusza z G-2 (Iwona Brudna-Warchał), 
najlepszy wynik w szkole -  Jakub Śliwka 
z G-l (Wiesława Łużak).

Ogólnopolski Konkurs Języka Angiel
skiego FOX -  Wynik bardzo dobry -  Luiza 
Roman z G-2 (Anna Hanzlik).

Olimpiada Wiedzy Archimedes Lingua 
z Języka Angielskiego -  laureat II stopnia
-  Dominik Wesołowski z G-1, laureat IV 
stopnia-Justin Leichtfeld z G-l (Agniesz
ka Kozik).

Międzynarodowy Certyfikat DELF po
twierdzający znajomość języka francuskie
go na poziomie A2 -  Marta Marianek z G-2, 
Igor Kowalczyk z G-2 (Joanna Iskrzycka- 
-Marianek).

Polsko-Ukraiński Konkurs Fizycz
ny „Lwiątko 2019” -  Najlepszy wynik 
w szkole -  Jakub Śliwka z G-l (Katarzyna 
Szewieczek).

Powiatowy Konkurs Wokalny „Trzy od
słony kultury" -  1. m. Joanna Bednarczyk 
z G-l (Barbara Kuszel).

Rejonowy Konkurs Recytatorski „Słoń
ce, słońce i życie...” -  najwyższy wynik 
w mieście i reprezentowanie szkoły -  Anna 
Szurman z G-2 (Monika Rzeszótko).

Szachowa Szkolna Liga Podbeskidzia
-  I. m. Patryk Piec z G-2 (Iwona Brudna- 
-Warchał).

Osiągnięcia sportowe:
Drużyna Gimnazjum nr 2 -  2. m.

w Igrzyskach Młodzieży Szkół Powiatu 
Cieszyńskiego w piłce siatkowej dziewcząt
-  kapitan Paulina Kukuczka (Artur Kluż).

Drużyna Gimnazjum nr 2 -  2. m.
w Igrzyskach Młodzieży Szkół Powiatu 
Cieszyńskiego w piłce siatkowej chłopców
-  kapitan Szymon Śliwka (Artur Kluż).

Drużyna Gimnazjum nr 2 -  1. m. w
Igrzyskach Młodzieży Szkół Powiatu Cie
szyńskiego w siatkówce plażowej chłop
ców -  kapitan Bartosz Dusza (Artur Kluż).

Drużyna Gimnazjum nr 2 -  2. m. 
w Igrzyskach Młodzieży Szkół Powiatu Cie
szyńskiego w siatkówce plażowej dziew
cząt -  kapitan Wiktoria Janik (Artur Kluż).

M IE JSK I DO M  KULTURY  
„P R A Ż A K Ó W K A ”

Zespół KOLOR (instruktor Ania 
Darmstaedter) -  2 m. w Festiwalu Tańca 
w Zatorze, 2 m. w Powiatowym Przeglą
dzie Dziecięcych i Młodzieżowych Zespo
łów Śląska Cieszyńskiego.

Duet Emilia Krakowska i Laura Kor- 
czewska -1  m. w Festiwalu Artystycznym 
„Moja Pasja" w Żywcu w kategorii DUE
TY STREET DANCE.

Zespół ECHO (instruktor Ania Darmsta
edter) -  5. m. w Beskidzkim Festiwalu Tań
ca w Kętach w kategorii STREET DANCE, 
1. m. w Festiwalu Tańca w Zatorze, 1. m. 
w Powiatowym Przeglądzie Dziecięcych 
i Młodzieżowych Zespołów Śląska Cie
szyńskiego, 1. m. w Ogólnopolskim Prze
glądzie Zespołów Tanecznych w Pszo
wie w kategorii STREET DANCE, 2. m. 
w Festiwalu Artystycznym „Moja Pasja” 
w Żywcu w kategorii STREET DANCE.

FIGLIKI (instruktor Janina Barnaś 
i Maria Kozub) -  1. m. w Miejskim Prze

glądzie Dziecięcych i Młodzieżowych 
Zespołów Artystycznych w Ustroniu, 1. m. 
w Powiatowym Przeglądzie Dziecięcych 
i Młodzieżowych Zespołów Śląska Cie
szyńskiego w Cieszynie.

W Y R Ó ŻN IEN I N A U C ZYC IELE

Szkoły podstawowe -  SP-1: Piotr Bejnar, 
Katarzyna Bystroń, Magdalena Dąbrowska, 
Izabela Hladky-Nowak, Karina Wowry, 
SP-2: Czesława Chlebek, Monika Gawlas, 
Maria Graff, Magdalena Gregorska, Wie
sława Herman, Joanna Karp, Jan Kenig, 
Małgorzata Mierwa, Marta Paździorko, 
Urszula Śliwka, SP-3: Eliza Machnicka, 
Aldona Sztuka, SP-5: Anita Rydzewska, 
SP-6: Gustaw Chraścina, Maria Leszczyna, 
ks. Marcin Markuzel, Anna Szczuka-Pezda, 
Mariusz Zawada.

Gimnazja -  G-l: Anna Kalita-Jancar
czyk, Agnieszka Kozik, Barbara Kuszel, 
Wiesława Lużak, Katarzyna Szewieczek, 
Małgorzata Wraga-Żdan, G-2: Iwona 
Brudna-Warchał, Anna Hanzlik, Joanna 
Iskrzycka-Marianek, Artur Kluż, Monika 
Rzeszótko.

Opiekunowie zespołów działających przy 
MDK „Prażakówka” -  Anna Darmsteater, 
Janina Barnaś, Maria Kozub.

Po raz pierwszy, a była to całkowita 
niespodzianka, nagrodzono najlepszych 
menadżerów, prawników, zarządców 
w oświacie, czyli dyrektorów ustrońskich 
szkół. Otrzymali oni medale i zaszczytne 
tytuły: dyrektor SP-1 Magdalena Herzyk
-  BEST Dyrektor -  Beskidzki Estradowy 
Strateg Turystyczny, dyrektor SP-2 Gra
żyna Tekielak -  Perfekcyjna Pani Szko
ły, dyrektor SP-3 z OP Jolanta Kocyan
-  Mistrzyni Szkolnej Riposty, dyrektor 
SP-5 Katarzyna Burzyńska -  Błyskawica 
Oświaty, dyrektor SP-6 Roman Langham- 
mer -  Oświatowy Lord Lex, dyrektor G-1 
Leszek Szczypka -  Dyrektor Dyrektorów, 
dyrektor G-2 Joanna Iskrzycka- Marianek
-  Dyrektor Dyrektorów

SPO RT O W CY  
ROKU SZ K O LN EG O  

2018/2019

SP-1: Magdalena Pinkas -  uczennica 
kl. 8 reprezentowała szkołę w minionym 
roku na zawodach o randze szkolnej i wraz 
z drużynami uplasowała się na następu
jących pozycjach: piłka ręczna -  1. m.Po raz ostatni wyróżniono nauczycieli gimnazjów. Fot. M. Niemiec

1 O GAZETA USTROKSKA 27 czerwca 2019 r.



Wielokrotnie nagradzany zespót „Echo” z MDK „Prażakówka". Fot. M. Niemiec

w zawodach miejskich, 1. m. w zawodach 
międzygminnych, koszykówka -  4. m. 
w zawodach miejskich; siatkówka -  4. 
m. miejsce w zawodach miejskich, tenis 
stołowy -  3. m. w zawodach miejskich. 
Magdalena jest wszechstronna sporto
wo. Zawsze prezentuje postawę fair-play. 
W roku szkolnym 2018/2019 była również 
zawodniczką MKS Ustroń sekcja piłki 
ręcznej, gdzie wraz z drużyną zajęła 6. m. 
w woj. śląskim.

Aleksander Bej nar -  reprezentował 
szkołę w następujących zawodach szkol
nych: piłka ręczna -  1. m. w zawodach 
miejskich, 1. m. w zawodach międzygmin
nych, Mistrzostwo Powiatu Cieszyńskiego,
l. m. w zawodach rejonowych, 1. m. 
w Półfinale Wojewódzkim, 2. m. w Fi
nale Wojewódzkim; koszykówka -  I. m. 
w zawodach miejskich, 1. m. w zawo
dach międzygminnych, 2. m. w finale 
powiatu cieszyńskiego, piłka nożna -  2. m. 
w zawodach miejskich, siatkówka -  3.
m. w zawodach miejskich, sztafetowe 
biegi przełajowe -  2. m. w zawodach miej
skich, tenis stołowy -  2. m. w zawodach 
miejskich. Aleksander jest wszechstronny 
sportowo. Zawsze prezentuje postawę fair- 
-play. Jest bardzo zaangażowany w życie 
sportowe szkoły. Jest również kapitanem 
i najlepszym strzelcem (184 bramki) zespo
łu piłki ręcznej MKS Ustroń, który w lidze 
wojewódzkiej młodzików zdobył Mistrzo
stwo Śląska. Uczeń jest także zawodnikiem 
kadry wojewódzkiej. Zdobywał w tym

Hanna Gwiazdowska ze Szkoły Podstawowej 
nr 2 swoją przygodę ze sportem rozpoczęła 
w 2016 roku na zajęciach akrobatycznych 
w SP-2. Gimnastykę artystyczną zaczęła 
trenować w 2017 r. w klubie w Bielsku-Białej. 
Na treningi do Bielska dojeżdża pięć razy 
w tygodniu. Jest utalentowaną gimnastycz- 
ką i ma już na swoim koncie spore sukcesy 
m.in.: 1. m. w Mistrzostwach Polski w ukła
dach zespołowych (Dziwnów 8.10.2018 r.), 
1. m. w Międzywojewódzkich Mistrzostwach 
Mtodziczek w strefie śląsko-małopolskiej 
w kategorii układów zbiorowych. Hanna 
Gwiazdowska oprócz dodatkowych zajęć jest 
uczennicą bardzo zdyscyplinowaną, zorga
nizowaną, osiągającą bardzo dobre wyniki 
w nauce. Fot. M. Niemiec

sezonie tytuły najlepszego zawodnika na 
wielu ogólnopolskich turniejach.

SP-2: Karolina Wróblewska była re
prezentantką szkoły w wielu dyscyplinach 
sportowych, począwszy od klasy czwartej. 
Jej największe osiągnięcia w poszcze
gólnych latach związane są głównie ze 
sportami drużynowymi: 3. m. w Powiato
wych Zawodach w Minisiatkówce w roku 
szkolnym 2015/16, 2. m. w Powiatowych 
Zawodach w Minisiatkówce w roku szkol
nym 2016/I7, 2. m. w Międzygminnych 
Zawodach w Koszykówce w roku szkol
nym 2018/19. Karolina Wróblewska jest 
czynną zawodniczką klubu TRS „Siła” 
w piłce siatkowej, w którym odnosi sukce
sy na szczeblu wojewódzkim.

Mikołaj M aksymczak reprezen
tował szkołę we wszystkich dyscypli
nach sportowych, zarówno w grach ze
społowych, jak i konkurencjach indy
widualnych. Jego największe sukcesy 
miały miejsce w roku szkolnym 2017/18 
i były to: 1. m. w Powiatowych Zawodach 
w Czwórboju Lekkoatletycznym, 2. m. 
w Powiatowych Zawodach w Minipiłce 
Nożnej, 3. m. w Powiatowych Zawodach 
w Minisiatkówce. Mikołaj Maksymczak 
od wielu lat trenuje piłkę nożną w Kuźni 
Ustroń, gdzie również odnosi sukcesy ze 
swoją drużyną.

SP-3 z OP: Alicja Gomola wygrała 
plebiscyt na Sportowca Szkoły w katego
rii dziewcząt. Reprezentowała szkołę we 
wszystkich miejskich zawodach sporto
wych. Pasjonuje się propagowaniem sportu 
i zdrowego stylu życia wśród rówieśników.

Paweł Mojeścik reprezentował szkołę 
we wszystkich miejskich zawodach spor
towych. Wygrał plebiscyt na Sportowca 
Szkoły. Zawsze kieruje się zasadą fair 
play. Jego ulubioną dyscypliną sportu jest 
tenis stołowy.

SP-5: Zuzanna Musiał -  uczennica 
klasy 7 trenuje skok o tyczce, zdobyła 4. 
m. w halowych mistrzostwach śląska dzieci 
starszych. Wszechstronnie uzdolniona. 
Reprezentowała szkołę podczas biegów 
przełajowych, koszykówce oraz piłce noż
nej oraz tenisie stołowym -  2 m.

Piotr Skrzyp -  uczeń klasy 5 pasjonuje 
się piłką nożną oraz tenisem stołowym. 
Reprezentował szkołę w turnieju tenisa sto
łowego -  2. m. w mieście oraz piłce nożnej, 
siatkówce i 3. m. biegach przełajowych .

SP-6: Marta Kępińska jest przykładem 
sportowca z charakterem, jest wojowniczką 
w sportach drużynowych i zawodniczką 
walczącą do ostatniego tchu w konkuren
cjach indywidualnych. Oprócz zawodów 
szkolnych, zdobywa również wysokie 
miejsca w narciarstwie alpejskim w klubie 
SRS Czantoria Ustroń.

Paweł Czyż z wielkim zapałem pod
chodzi do każdego wyzwania sportowego, 
a swoją postawą zaraża innych. Jego wy
śmienita gra w tenisa stołowego pozwo
liła SP-6 Ustroń wygrać zmagania szkół 
ustrońskich, a w kolejnym etapie zająć

(cd. na str. 12)

Nadia Sikora ze Szkoły Podstawowej nr 1 
tańczy od ponad ośmiu lat, a w zespole Perty 
w Szkole RELEVE od ponad pięciu. Sama Nadia 
mówi: - Taniec daje mi wolność i pozbycie się 
złych emocji, zamienia szarą rzeczywistość w 
kolorowa tęczę. Zespół „Perły” od wielu lat 
staje na podium na ogólnopolskich i między
narodowych konkursach tanecznych. W tym 
roku np. zdobył 1. m. w Bielsku Białej, 1. m. 
w Sosnowcu, 2. m. na Power Dance w Kato
wicach, 3. m. w Warszawie, 3. m. w Elblągu. 
Indywidualnie Nadia w tym roku zajęła 2. m. 
na Festiwalu Tańca w Kętach, 2. m. w duecie 
z koleżanką w Kętach, 2. m. w solówce w 
Oświęcimiu. Bardzo prosi o wsparcie dla jej 
grupy PERŁY, z którą przeszła do kolejnego 
etapu „MAM TALENT”. Fot. M. Niemiec
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Tyberiusz Jaworski z Gimnazjum nr 1 uprawia gimnastykę sportową w RKS Cukrownik Chybie, 
od kilku lat bierze udział w zawodach gimnastycznych. W roku 2018 zajął 6. m. w wieloboju 
w Mistrzostwach Polski w Gimnastyce Sportowej. W roku 2019 zajął 6. m. w Małopolskiej 
Lidze Gimnastycznej. Fot. M. Niemiec

(cd. ze str. U)
4. m. w zawodach powiatowych. Paweł jest 
też zwycięzcą Turnieju Tenisa Stołowego
0 Puchar Burmistrza Ustronia.

G-1: Aleksandra Cholewa uprawia lek
ką atletykę wMKS Ustroń, w skoku o tyczce 
w sezonie 2018/2019 uzyskała następujące 
wyniki: rok 2018 -  Mistrzostwa Śląska 
juniorów młodszych na hali -  3. m., Mi
strzostwa Śląska juniorów na stadionie 
-  3. m., zawody międzywojewódzkie na 
stadionie- 3 .  m., rok 2019- Mistrzostwa 
Śląska juniorów młodszych na hali -  3. 
m. Reprezentowała szkołę w wielu za
wodach, m. in. w biegach przełajowych
1 piłce ręcznej.

Tyberiusz Jaworski uprawia gimnasty
kę sportową w RKS Cukrownik Chybie, 
bierze udział w zawodach gimnastycz
nych od kilku lat. W roku 2018 zajął 6. m. 
w wieloboju w Mistrzostwach Polski 
w Gimnastyce Sportowej, w roku 2019-6. 
m. w Małopolskiej Lidze Gimnastycznej.

G-2: Paulina Kukuczka przez trzy lata 
czynnie uczestniczyła w życiu sporto
wym szkoły. Została wybrana Sportow
cem Roku, a zwycięstwo zapewniła sobie 
licznymi startami w zawodach sportowych

na szczeblu miejskim, międzygminnym, po
wiatowym, rejonowym, wojewódzkim oraz 
ogólnopolskim. Koszykówka, siatkówka 
halowa, siatkówka plażowa, piłka ręczna, 
tenis stołowy, lekkoatletyka to dyscypliny, 
w których silnie wspomagała reprezentację 
szkolną.

Szymon Śliwka przez całe trzy lata 
uczestniczył w wielu zawodach sportowych 
na szczeblu miejskim, międzygminnym 
i powiatowym. Zawsze można było liczyć 
na jego zaangażowanie w różnych dyscypli
nach, między innymi: sztafetowych biegach 
przełajowych, lekkiej atletyce, koszykówce, 
siatkówce halowej i plażowej, piłce nożnej, 
piłce ręcznej oraz tenisie stołowym. Am
bitnie dążył do jak najlepszych wyników 
sportowych, przestrzegał zasad fair play. 
Sportowa postawa Szymona stanowi do
skonały wzór do naśladowania.

A BSO LW EN C I 
RO KU  2017/2018

SP-1: Dariusz Ostrowski ukończył klasę 
ósmą ze średnią ocen 5,28 oraz wzoro
wym zachowaniem. Jest laureatem Wo
jewódzkiego Konkursu Przedmiotowego

z Geografii. Brał również udział w' następu
jących konkursach: Wojewódzki Konkurs 
Przedmiotowy z Biologii -  najlepszy wynik 
w szkole, Międzynarodowy Konkurs 
Kangur Matematyczny -  3. m. w szkole, 
konkurs języka angielskiego Lingua plus, 
konkurs z języka angielskiego The Big 
Challenge Contest.

SP-2: Paulina Sablik ukończyła szko
łę z wyróżnieniem, ze średnią ocen 5,2 
i wzorowym zachowaniem, osiągnięcia: 
laureatka Wojewódzkiego Konkursu Przed
miotowego z Języka Angielskiego 2019 
r., wynik bardzo dobry w Ogólnopolskim 
Konkursie Języka Angielskiego FOX 2018 
r., wynik dobry w Ogólnopolskim Konkur
sie Języka Angielskiego FOX 2019, 3. m. 
w Powiatowym Dyktandzie z Języka An
gielskiego, aktywne uczestnictwo w życiu 
szkoły i klasy, zaangażowanie w pracę na 
rzecz społeczności lokalnej w charakterze 
wolontariusza.

SP-3: Wojtek Sikora uzyskał najwyższą 
średnią ocen w klasie. Aktywnie działa na 
rzecz społeczności lokalnej. Pasjonuje się 
montażem filmowym.

SP-5: Martyna Balcar uzyskała średnią 
ocen 4,75, zachowanie wzorowe, wykazy
wała się aktywnością w pracy organizacji 
szkolnych i kół zainteresowań, była prze
wodnicząca klasy, godnie reprezentowała 
swoją szkołę w środowisku lokalnym 
poprzez uczestnictwo w konkursach, zawo
dach sportowych. Aktywnie uczestniczyła 
w życiu kulturalnym szkoły, swoją aktyw
nością na terenie szkoły mobilizuje innych 
do działania, jest wzorem do naśladowania 
przez innych uczniów.

SP-6: Marcelina Burawa osiągnęła 
bardzo dobre wyniki w nauce, często anga
żowała się w różne projekty, pełniła funkcję 
w klasowym samorządzie. Marcelina jest 
bardzo sympatyczna, otwarta, zawsze 
uśmiechnięta i zaraża pozytywną energią 
swoich rówieśników.

G-1: Katarzyna Gomola osiągnęła śred
nią ocen -  5,20, była uczestniczką konkursu 
przedmiotowego z języka polskiego -  etap 
rejonowy. Aktywnie uczestniczyła w życiu 
szkoły, w wielu imprezach artystycznych 
szkolnych i pozaszkolnych. Gra na gitarze.

G-2: Bartosz Dusza przez trzy lata 
nauki w gimnazjum reprezentował szkołę 
na szczeblu miejskim, powiatowym i woje
wódzkim i międzynarodowym. Bartosz dał 
się poznać jako osoba pracowita i odpowie
dzialna. Jego największymi osiągnięciami 
są: uzyskanie tytułu Laureata i Finalisty 
w Wojewódzkim Konkursie Przedmioto
wym z Matematyki w 2018 i 2019 r., bar
dzo dobrych wyników w Międzynarodo
wym Konkursie „Kangur Matematyczny" 
w 2017, 2018 i 2019 r„ tytułu KAONA 
w Polsko-Ukraińskim Konkursie Fizycz
nym „Lwiątko” w 2017 r., bardzo dobrego 
wyniku w Ogólnopolskim Konkursie Ję
zyka Angielskiego FOX w 2017 r., zajęcie 
czołowych miejsc w Mistrzostwach Powia
tu Cieszyńskiego w piłce siatkowej w 2017, 
2018 i 2019 r. oraz 1. m. w Igrzyskach 
Młodzieży Szkół Powiatu Cieszyńskiego 
w siatkówce plażowej chłopców 2019 r.

Absolwenci Roku otrzymali cenne na
grody - tablety i zegarki.
Na podst. scenariusza: Monika NiemiecZ osiągnięć uczniów dumni byli nauczyciele i bliscy. Fot. M. Niemiec
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20 LAT M INĘŁO
-  Dzisiejszy dzień ma charakter sentymentalny, ponieważ 

nasze gimnazja zakończyły działalność -  mówiła 19 czerwca 
prowadząca Miejskie Zakończenie Roku Szkolnego Magdalena 
Kozłowska. -  20 lat minęło, a o historii Gimnazjum nr 1 i Gim
nazjum nr 2 można by opowiadać godzinami. Ja pozwolę sobie 
powiedzieć krótkie: dziękujemy.

Zwracając się do Leszka Szczypki powiedziała: -  Panie dy
rektorze, tworzył pan i prowadził przez 20 lat Gimnazjum nr 
1, dziękujemy za patrona, dziękujemy za piłkę ręczną, za język 
niemiecki, za współpracę z miastami partnerskimi, miastami 
ościennymi, za to, że młodzież mogła poznawać inne kraje i 
zagranicznych rówieśników. Następnie dziękowała Joannie 
Iskrzyckiej-Marianek: -  Pani dyrektor, pani nie prowadziła

Nagrody Burmistrza Miasta Ustroń otrzymali: wicedyrektor Gimna
zjum nr 2 Marzena Malina, wicedyrektor Gimnazjum nr 1 Małgorzata 
Wraga-Żdan, dyrektor Gimnazjum nr 1 Leszek Szczypka, dyrektor 
Gimnazjum nr 2 Joanna Iskrzycka-Marianek. Fot. M. Niemiec

szkoły od początku, przejęła pani schedę po Marii Kaczmarzyk, 
Iwonie Werpachowskiej, była pani kontynuatorką solidnej pra
cy pedagogiczno-wychowawczej. To pani dziękujemy za język 
francuski, za współpracę z Politechniką Śląską, za bolida, za 
międzynarodową współpracę i za zespół instrumentalno-wokalny 
Gama2 i możliwość rozwoju innych pasji młodzieży.

Publiczność zgromadzona w sali widowiskowej MDK ,,Pra- 
żakówka” zgotowała dyrektorom gimnazjum owację na stojąco. 
Wzruszony dyrektor Leszek Szczypka powiedział:

(cd. na str. 6)

20 LAT MINĘŁO
(cd. ze str. 5)

-  W moim przypadku jest to pożegnanie nie tylko z Gimna
zjum nr 1, które prowadziłem przez 20 lat, ale i z zawodem, bo 
za dwa miesiące odchodzę na emeryturę. Rozpocząłem pracę 
w Ustroniu 1 sierpnia 1980 roku, kończę ją po 39 latach bycia 
dyrektorem. Chcę wszystkim wam, również moim zwierzchnikom 
w przeszłości, podziękować za współpracę, za to, że byliście dla 
mnie i dla wszystkich dyrektorów bardzo przychylni. Starałem 
się sumiennie wykonywać swoje obowiązki. Chcę podziękować 
swoim koleżankom i kolegom nauczycielom. Mówiłem na 
zakończeniu roku, że z Gimnazjum nr 1 wyszło podczas 1855 
osób, uczyło 105 nauczycieli, osiągnęliśmy wiele. Myślę, że te 
20 lat zapisze się w historii Ustronia, a młodzież będzie je całe 
życie wspominać.

Zgodnie z ustrońską tradycją Nagrody Burmistrza Miasta 
Ustroń dla pracowników oświaty wręczane są w październiku z 
okazji Dnia Edukacji Narodowej. Jako że gimnazja nie będą już 
uczestniczyć w tegorocznych obchodach, burmistrz Przemysław 
Korcz wręczył nagrody dyrektorom i wicedyrektorom gimnazjów 
na zakończenie roku szkolnego. Otrzymali je: Leszek Szczypka -  
dyrektor Gimnazjum nr 1 i wicedyrektor Małgorzata Wraga-Zdan, 
dyrektor Gimnazjum nr 2 Joanna Iskrzycka-Marianek

Marzena Malina. (mn)

W I A D O M O Ś C I
z RATUSZA

Na koniec Miejskiego Zakończenia 
Roku Szkolnego burmistrz Ustronia 
Przemysław Korcz powiedział:

-  Atmosfera jest gorąca i targają nami 
sprzeczne emocje. Z jednej strony za
mykamy pewien bardzo ważny rozdział 
w ustrońskiej oświacie, z dmgiej kończymy 
kolejny rok szkolny, wręczamy nagrody, 
wyróżnienia, jesteśmy dumni z osiągnięć

naszych uczniów i cieszymy się na wakacje.
Upływa 20 lat od reformy ministra 

Handkego, czy to dużo, czy mało? W hi
storii miasta to niewiele, w historii kariery 
zawodowej poszczególnych nauczycieli to 
bardzo dużo, to kawał życia. Za ten kawał 
życia spędzony w placówkach oświatowych, 
które nazywały się gimnazja, chciałem po
dziękować wszystkim, którzy je tworzyli. 
Władzom miasta, które borykały się z najróż
niejszymi problemami przy ich tworzeniu, 
organizacji i prowadzeniu, dyrektorom, 
nauczycielom i wszystkim pracownikom, 
dzięki którym gimnazja w Ustroniu działały 
prężnie, prawdziwie uczyły i wychowywały 
młodzież, pozwalając im rozwijać skrzydła.

U nas tak to już jest, że wdraża się reformy 
na żywym organizmie, ale dzięki takim lu

dziom, jacy pracują w oświacie w Ustroniu, 
wszelkie zmiany wprowadzane odgórnie 
udaje się przekuć w coś pozytywnego. 
Dziękuję w imieniu swoim i moich poprzed
ników, że państwo zbudowaliście z miastem 
te gimnazja, tworzyliście je i prowadziliście. 
Teraz przyszedł czas na mnie, żeby zgasić 
światło, i mimo że nie jestem winien tej 
sytuacji, jest mi bardzo przykro. Pozwolę 
sobie na żartobliwy ton, bo nasuwają mi się 
słowa: „Sztandar proszę wyprowadzić” -  
starsi pamiętają kontekst, jednak sytuacja nie 
jest taka sama, bo gimnazja, które powstały 
w Ustroniu 20 lat temu na stałe wpisały się 
w dobrą, najlepszą historię naszego miasta. 
Tego nikt nigdy nie wymaże ani z kart naszej 
historii, ani z naszej pamięci, za co wszyst
kim Państwu bardzo serdecznie dziękuję.


